

Jogszabály- és szabványváltozások: 2024. október

JOGSZABÁLYVÁLTOZÁSOK, Figyelemfelhívások

Fontos: A Nemzeti Jogszabálytár felhasználási feltételei miatt a Zsebtörvénytár cd-nken nem szerepelhet a jogszabályok teljes szövege, csak a jogszabály/rendelet száma és címe. Viszont: **a cd-n kiemelve található a legfontosabb változások**, aminek segítségével **egy pillantással végiggörgetve látható**, hogy mik változtak abban az évben vagy abban a hónapban. Akit bővebben érdekel valamelyik jogszabály(változás), a Nemzeti Jogszabálytárban, a <https://njt.hu> oldalon tud utánanézni, ill. onnan saját magának kinyomtatni vagy pdf-ként a számítógépére elmenteni.

A változások közül az alábbi jogszabályok emelhetők ki:

297/2024. (X. 14.) Korm. rendelet egyes foglalkoztatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Hatályos:** 2024. 10. 15.

Többek között módosítja a **118/2001. (VI. 30.) Korm. rendelet a munkaerő-kölcsönzési és a magán-munkaközvetítői tevékenység nyilvántartásba vételéről és folytatásának feltételeiről**

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Módosítja:** 297/2024. (X. 14) Korm. rend. **Hatályos:** 2024. 10. 15.

2. § (1) bekezdés E rendelet alkalmazásában

a) * magán-munkaközvetítés: a kormányhivatal munkaközvetítői tevékenységén kívül végzett olyan szolgáltatások összessége, amely arra irányul, hogy elősegítse a munkakeresőket és a munkát kínálókat találkozását foglalkoztatásra jogviszony létesítése érdekében, ideértve a magyar állampolgárok külföldre, az Európai Gazdasági Térségre (a továbbra is). : EGT) megállapodásban részes államból érdekelt állampolgárok Magyarországra való közvetítését is;

5. § * (1) * A kölcsönbeadó a munkaerő-kölcsönzési tevékenység végzésére irányuló szándékát a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.) szerint elektronikus úton a székhelye szerint illetékes kormányhivatalnak jelenti be. A bejelentés tartalmazza a bejelentő

a) szervezet megnevezését, cégjegyzékszámát vagy – ha a működésének feltétele más bírósági vagy hatósági nyilvántartásba vétel – nyilvántartásba vételi szám,

b) a képviseletre jogosult személy(ek) nevét, címét, egyéb elérhetőségét,

c) szervezet nyilatkozatait a 4. § (1) bekezdés b)–d) pontjában foglaltak teljesítéséről.

(1a) * A magán-munka közvetítő a tevékenység végzésére irányuló szándékát a Dáptv.-ben foglaltak szerint elektronikus úton, a székhely szerint illetékes kormányhivatalnak jelenti be. A bejelentés tartalmazza a bejelentő

a) megnevezését, cégjegyzékszámát vagy – ha a működésének feltétele más bírósági vagy hatósági nyilvántartásba vétel – nyilvántartásba vételi szám,

b) a képviseletre jogosult személy(ek) nevét, címét, egyéb elérhetőségét,

c) nyilatkozatát a tevékenység végzésének irányáról, amely

ca) belföldre,

cb) az EGT megállapodásban részes állam területére vagy

cc) a ca) és cb) alpontban foglaltak közül több tevékenység végzésére együttesen irányul.

Új jogszabályok:

36/2024. (X. 22.) KIM rendelet a munkára való alkalmassági vizsgálat kötelező elrendeléséről

Új jogszabály

Megjelent: MK 105/2024 (10. 22.) **Hatályos:** 2024. 10. 24

1. § A munkára való alkalmasságról a munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés alkalmasság orvosi vizsgálatáról és véleményezéséről szóló 33/1998. (VI. 24.) NM rendeletben meghatározott orvosi vizsgálat alapján kell dönteni

a) a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelet 128. §-ában meghatározott feladatkörömbé tartozó ágazatban és

b) a **Kulturális és Innovációs Minisztérium, valamint a kultúráért és innovációért felelős miniszter irányítása vagy felügyelete alá tartozó szerveknél**

azon feladatkörök, munkakörök, álláshelyek esetén, amelyekben az 1. mellékletben felsorolt hatásoknak lehetnek kitéve a foglalkoztatottak.

1. melléklet a 36/2024. (X. 22.) KIM rendelethez

	A	B
1.	Expozíció (károsító hatásnak való kitettség)	Meghatározás
2.	Fokozott baleseti veszély	1. Magasban végzett munka: a munkavégzés magassága magasabb a 2 m 2. Földalatti bányászati, kőolaj- és földgázbányászati mélyfúrás munkakörök. 3. Tűz- és robbanásveszéllyel járó munkakörök: az ipari robbantóanyagok gyártásával, tárolásával, szállításával és felhasználásával kapcsolatos tevékenységek. 4. Villamosüzemi munkakörök: erősáramú üzemi szabályzat alapján erősáramú villamos berendezéseken feszültség alatti, feszültség alatti és veszélyes közelségben végzett tevékenységek. 5. Feszültség alatti munkavégzéssel (FAM) járó munkakörök, egyéb, feszültség alatt végzett tevékenységek. 6. Egyéb, baleseti veszéllyel járó munkakörök: mozgó munkaeszközök, munkaeszközök mozgó elemei, haladó (mozgó) termékek, alapanyagok, félkész és késztermékek mellett vagy végzett munka.
3.	Terhelő munkahelyi klíma (meleg, hideg)	A munkahely melegnek szél, ha a szabadtéri munkahelyen a napi középhőmérséklet legalább 1 napig több mint a 25 °C-ot, és az országos tisztifőorvos a hőség miatt figyelmeztetést vagy a hőségriasztást kiadta. Zárt térben: ha a munkahelyi klíma a munkahelyen a 24 °C (K) EH értéket jobban. A munkahelyen hidegnek, ha a hőmérséklet a munkaidő 50%-ánál hosszabb ideig, szabadtéri munkahelyen a +4 °C-ot, illetve zárt téri munkahelyen a +10 °C-ot nem éri el.
4.	Zaj (felső beavatkozási határértéket meghaladó esetben)	A felső beavatkozási határértéket $\{L_{EX,8h} = 85 \text{ dB(A)}, \text{ illetve } p_{csúcs} [L_{max}] = 140 \text{ Pa [137 dB(C)]}\}$ meghaladó munkahelyi zajexpozíció a munkavállalókat érő zajexpozícióra vonatkozó egészségi és biztonsági követelményről szóló jogszabály alapján .
5.	Ionizáló sugárzás	Sugárveszélyes munkahelyen (pl. az MSZ 62–7:2017 szabvány szerinti ipari izotóplaboratóriumok, orvosi izotóplaboratóriumok) a kockázatértékelés alapján, ionizáló sugárzásból eredő egészségkárosodás kockázatával (dóziskorlát túllépése) járó egészséggel kapcsolatos intézkedések esetén az egészségügyi szolgáltatások nyújtása során ionizáló sugárzásnak nem megfelelő munkaköri kötelezettségvállalás védelmének szabályairól szóló jogszabály és az ionizáló sugárzás elleni védelemről és a kapcsolódó engedélyezési, jelentési és ellenőrzési rendszerről szóló jogszabály alapján.
6.	Mesterséges optikai sugárzás (pl. lézer)	Nem-koherens optikai sugárzások (UV-A, UV-B, UV-C, IR-A és IR-B), valamint lézer optikai sugárzások. A munkavállalókat érő mesterséges optikai sugárzás expozícióra vonatkozó minimális egészségi és biztonsági követelményről szóló jogszabály 1. és 2. melléklete szerinti expozíciós határértéket meghaladó expozícióval járó tevékenységek.

7.	Vibráció (helyileg ható és/vagy egész test) prevenciók határértéket meghaladó esetben	Prevenációs határértéket meghaladó rezgéseexpozíció: kéz/kar rezgés: 2,5 m/s ² (8 órás referenciaidő), egész testre ható: 0,5 m/s ² , a rezgéseexpozíciónak kitett munkavállalókra vonatkozó minimális egészségi és munkabiztonsági követelményről szóló jogszabály alapján.
8.	Kémiai kóroki tényezőnek kitett munkakörök	Minden olyan tevékenység, amelyet alkalmazottak igénybevétele, valamint a munkavégzés hatókörében tartózkodó személy veszélyes anyag és veszélyes keverék (ideértve és reprodukciót károsító anyagokat is) hatása érheti. Veszélyes anyag/keverék: minden olyan vegyi anyag, amely kockázatot jelent a dolgozók biztonságára vagy egészségére fiziko-kémiai, kémiai vagy toxikológiai tulajdonságai és felhasználási módja vagy munkahelyen való jelenlét miatt.
9.	Járványügyi érdekből kiemelt munkakör	Egészségügyi intézményekben az újszülöttek, koraszülöttek, csecsemő- és gyermekbetegek ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör; óvodákban, bölcsődei ellátást biztosító intézményekben, szolgáltatásokban, csecsemő- és gyermekotthonokban a csecsemőkben, illetve a gyermekek ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör. Közfogyasztásra élelmiszer (beleértve az ételt, italt) előállításával, valamint forgalmazásával (kivéve a csomagolt élelmiszerek és a nyers zöldség-, gyümölcsfélék szállítását, tárolását) foglalkozik, továbbá ilyen munkahelyeken tisztítást, takarítást végző személyt.
10.	Tüdőfibrozist okozó poroknak vagy azbesztártalomnak kitett munkakörök	Építőiparban, mezőgazdaságban vagy bármely területen tüdőfibrozist okozó poroknak vagy azbesztártalomnak kitett munkakörök.
11.	Biológiai kóroki tényezőnek kitett munkakörök	Egészségügyi és szociális ellátásban végzett munkák, beleértve az egészséget, valamint a kóronctani részlegeket; klinikai, állatorvosi diagnosztikai laboratóriumokban végzett munkák; szennyvíztisztító berendezésekben, járható szelvényű szennyvízelvezető művekben végzett munkák; hulladékmegsemmisítő, -ártalmatlanító létesítményekben végzett munkák.
12.	Éjszakai műszakban végzett munka	A huszonkét és hat óra közötti időszakban teljesített munkavégzés.
13.	Kézi tehermozgatás 10 kg felett	

52/2024. (X. 28.) BM rendeletet a polgári célú pirotechnikai tevékenység feltételeként előírt képesítési követelményekről, a képesítés megszerzésének feltételeiről és az ehhez kapcsolódó képzési tevékenység, valamint a képzési költségek és megtérítésük szabályairól, továbbá a képesítés ellenőrzésének és a képzési tevékenység hatósági felügyeletének a rendjéről **Új jogszabály még nincs a komplexben**

10/2024. (X. 3.) KTM rendelet a munkára való alkalmassági vizsgálat kötelező elrendeléséről **Új jogszabály**

Megjelent: MK 100/2024 (10. 03.) **Hatályos:** 2024. 11. 02.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő második napon lép felső.

1. melléklet a 10/2024. (X. 3.) KTM rendelethez

	A	B
1.	Expozíció (károsító hatásnak való kitettség)	Meghatározás
2.	Fokozott baleseti veszély	1. Magasban végzett munka: a munkavégzés magassága nagyobb a

		2 mt; 2. Földalatti bányászati, kőolaj- és földgázbányászati mélyfúrási munkakörök; 3. Tűz- és robbanásveszéllyel járó munkakörök: az ipari robbantóanyagok gyártásával, tárolásával, szállításával és felhasználásával kapcsolatos tevékenységek; 4. Villamosüzemi munkakörök: erősáramú üzemi szabályzat alapján erősáramú villamos berendezéseken feszültség alatti, feszültség alatti és veszélyes közelségben végzett tevékenységek; 5. Feszültség alatti munkavégzéssel (FAM) járó munkakörök; egyéb, feszültség alatt végzett tevékenységek; 6. Egyéb, baleseti veszéllyel járó munkakörök: mozgó munkaeszközök, munkaeszközök mozgó elemei, haladó (mozgó) termékek, alapanyagok, félkész és késztermékek mellett vagy végzett munka.	
3.	Terhelő munkahelyi klíma (meleg, hideg)	1. A munkahely melegnek szerepe, ha a szabadtéri munkahelyen a napi középhőmérséklet legalább 1 napig nagyobb a 25 °C-ot, és az országos tisztifőorvos a hőség miatt a figyelmeztetést vagy a hőségriasztást kiadta. 2. A munkahelyi melegnek megfelelő, ha zárt térben a munkahelyi klíma a munkahelyen a 24 °C (K) EH értéket jobban. 3. A munkahelyi hidegnek minősül, ha a hőmérséklet a munkaidő 50%-ánál hosszabb ideig, szabadtéri munkahelyen a +4 °C-ot, illetve zárt téri munkahelyen a +10 °C-ot nem éri el.	
4.	Zaj (felső beavatkozási határértéket meghaladó esetben)	A felső beavatkozási határértéket $\{L_{EX,8h} = 85 \text{ dB(A)}, \text{ illetve } p_{csúcs} [L_{max}] = 140 \text{ Pa [137 dB(C)]}\}$ meghaladó munkahelyi zajexpozíció a munkavállalókat érő zajexpozícióra vonatkozó egészségi és biztonsági követelményről szóló jogszabály alapján .	
5.	Ionizáló sugárzás	Sugárveszélyes munkahelyen (pl. az MSZ 62–7:2017 szabvány szerinti ipari izotóplaboratóriumok, orvosi izotóplaboratóriumok) a kockázatértékelés alapján, ionizáló sugárzásból eredő egészségkárosodás kockázatával (dóziskorlát túllépése) járó egészséggel kapcsolatos intézkedések esetén az egészségügyi szolgáltatások nyújtása során ionizáló sugárzásnak nem megfelelő munkaköri kötelezettségvállalás védelmének szabályairól szóló jogszabály és az ionizáló sugárzás elleni védelemről és a kapcsolódó engedélyezési, jelentési és ellenőrzési rendszerről szóló jogszabály alapján.	
6.	Mesterséges optikai sugárzás (pl. lézer)	Nem-koherens optikai sugárzások (UV–A, UV–B, UV–C, IR–A és IR–B), valamint lézer optikai sugárzások. A munkavállalókat érő mesterséges optikai sugárzás expozícióra vonatkozó minimális egészségi és biztonsági követelményekről szóló jogszabály 1–2. melléklete szerinti expozíciós határértékeket meghaladó expozícióval járó tevékenységek.	
7.	Vibráció (helyileg ható és/ vagy egész test) prevenciós határértéket meghaladó esetben	Prevenációs határértéket meghaladó rezgésepxozíció: kéz/kar rezgés: $2,5 \text{ m/s}^2$ (8 órás idő), egész testre ható: $0,5 \text{ m/s}^2$, a rezgésepxozíciónak kitett munkavállalókra vonatkozó minimális egészségi és munkabiztonsági követelményről szóló jogszabály alapján.	
8.	Kémiai kóroki tényezőnek kitett munkakörök	Minden olyan tevékenység, amelyet alkalmazottak igénybevétele, valamint a munkavégzés hatókörében tartózkodó személy veszélyes anyag és veszélyes keverék (ideértve és reprodukciót károsító anyagokat is) hatása érheti. Veszélyes anyag/keverék: minden olyan vegyi anyag, amely kockázatot jelent a dolgozók biztonságára vagy egészségére fizikokémiai, kémiai vagy toxikológiai tulajdonságai és felhasználási módja vagy munkahelyen való jelenlét miatt.	

9.	Járványügyi érdekből kiemelt munkakör	Egészségügyi intézményekben az újszülöttek, koraszülöttek, csecsemő- és gyermekbetegek ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör; óvodákban, bölcsődei ellátást biztosító intézményekben, szolgáltatásokban, csecsemő- és gyermekotthonokban a csecsemőkben, illetve a gyermekek ellátásával kapcsolatos valamennyi munkakör. Közfogyasztásra élelmiszer (beleértve az ételt, italt) előállításával, valamint forgalmazásával (kivéve a csomagolt élelmiszerek és a nyers zöldség-, gyümölcsfélék szállítását, tárolását) foglalkozik, továbbá ilyen munkahelyeken tisztítást, takarítást végző személyt.
10.	Tüdőfibrózist okozó poroknak vagy azbesztártalomnak kitett munkakörök	Építőiparban, mezőgazdaságban vagy bármely területen tüdőfibrózist okozó poroknak vagy azbesztártalomnak kitett munkakörök.
11.	Biológiai kóroki tényezőknek kitett munkakörök	Egészségügyi és szociális ellátásban végzett munkák, beleértve az egészséget, valamint a kóronctani részlegeket; klinikai, állatorvosi diagnosztikai laboratóriumokban végzett munkák; szennyvíztisztító berendezésekben, járható szelvényű szennyvízelvezető művekben végzett munkák; hulladékmegsemmisítő, -ártalmatlanító létesítményekben végzett munkák.
12.	Éjszakai műszakban végzett munka	A huszonkét és hat óra közötti időszakban teljesített munkavégzés.
13.	Kézi tehermozgatás 10 kg felett	

303/2024. (X. 24.) Korm. rendelet a minősített adat védelmét érintő egyes kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 106/2024 (10. 24.) Hatályos: 2024. 10. 25

Többek között módosítja a 90/2010. (III. 26.) Korm. rendeletet a Nemzeti Biztonsági Felügyelet működésének, valamint a minősített adat kezelésének rendjéről **régi újként felvéve**

Megjelent: MK 106/2024 (10. 24.) Módosítja: 303/2024. (X. 24) Korm. rend. Hatályos: 2024. 10. 25.

2. § * (1) „Bizalmas!” vagy magasabb minősítési szintű minősített adat e rendelet szerinti felhasználásra és tárolására adatkezelési engedély birtokában kerülhet sor.

3. § (1) A Nemzeti Biztonsági Felügyelet minősített adatkezelésével kapcsolatos minősített adatot kezelő szerveknél hatósági ellenőrzést hajt végre.

(3a) * ad) * telephely biztonsági tanúsítvány vagy egyszerűsített telephely biztonsági tanúsítvány visszavonására

hivatalos közigazgatási hatósági eljárást indít;

b) rögzítheti a biztonsági vezető kinevezésének visszavonását;

c) * javasolhatja az ellenőrzött szerv vezetőjénél fegyelmi eljárás kezdeményezését vagy a munka törvénykönyv szerinti hátrányos jogkövetkezmény alkalmazását, vagy

d) javasolhatja büntető- vagy szabálysértési eljárás kezdeményezését;

e) * visszavonhatja a biztonsági vezető kinevezéséhez szükséges egyetértését.

4. § (3a) * Ha az ellenőrzött szerv a (3) bekezdés szerinti döntésben meghatározott határidőn belül nem szünteti meg a jogszabálysértést, vagy ha a jogszabálytervezet olyan, hogy az a (3) foglaltakkal nem orvosolható – így különösen ha a Nemzeti Biztonsági Felügyelet a minősített kezelésével összefüggő biztonsági követelmények olyan hiányosságot tapasztaltak, amelyek minősített adatok biztonságát veszélyeztetik –, a Nemzeti Felügyelet

d) javasolhatja büntető- vagy szabálysértési eljárás kezdeményezését;

e) * visszavonhatja a biztonsági vezető kinevezéséhez szükséges egyetértését.

2. A biztonsági vezető feladatai

6. § (3) * A biztonsági vezető minden év március 5-ig intézkedik a NATO, valamint az EU és az EU intézményei minősített adatai lefolytatott éves ellenőrzési eredményének és minősített adatot kezelő szervhez érkezett vagy ott készített NATO, valamint az EU minősített adatok iratforgalmi statisztikájának minősítési szintkénti bontásban a NATO Központi Nyilvántartó, valamint az EU Központi Nyilvántartó részére történő megküldéséről.

3. A titkos ügykezelő foglalkoztatásának feltételei

IV. FEJEZET SZEMÉLYI BIZTONSÁG

6. A biztonsági vezetőnek a személyi biztonsági tanúsítvány kiadásával és kiadásának kezdeményezésével kapcsolatos feladatai

V. FEJEZET FIZIKAI BIZTONSÁG

9. Fizikai biztonsági alapelvek és követelmények

11. I. osztályú biztonsági terület helyszíne (minősített adat nyílt tárolása)

12. A II. osztályú biztonsági terület helyszíne (Minősített adat zárt tárolása)

VI. FEJEZET AZ EGYEDI FIZIKAI BIZTONSÁGI INTÉZKEDÉSEK BESOROLÁSA

14. * A biztonsági terület határán lévő ajtó

15. A biztonsági tároló

17. Beléptető rendszer és a látogatók ellenőrzése

18. Elektronikai jelzőrendszer

20. Biztonsági világítás

23. Karbantartás

26. Fizikai biztonsági alkalmasság

VII. FEJEZET

AZ ADMINISZTRATÍV BIZTONSÁG

27. A Nyilvántartó és a Kezelőpont *

38. Egyes állami vizsgákra vonatkozó eltérő rendelkezések

IX. FEJEZET

EGYÉB BIZTONSÁGI INTÉZKEDÉSEK

3. melléklet a 90/2010. (III. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez *

A külföldi minősített adatokra meghatározott minimális biztonsági követelmények állami szervek esetében *

4. melléklet a 90/2010. (III. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez *

A minősített adatok meghatározott minimális biztonsági követelményei gazdálkodó szervezetek esetében

Változások

297/2024. (X. 14.) Korm. rendelet egyes foglalkoztatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Hatályos:** 2024. 10. 15.

Többek között módosítja a **182/2022. (V. 24.) Korm. rendeletet a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről**

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Módosítja:** 297/2024. (X. 14) Korm. rend. **Hatályos:** 2024. 10. 15.

7. A belügyminiszter feladat- és hatásköre

66. § (1) * A belügyminiszter (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: miniszter) a Kormány

1. oikeudenek megelőzéséért,
 2. büntetés-végrehajtásért,
 3. élet- és vagyonbiztonság védelméért,
 4. határrendészetért,
 5. *
 6. idegenrendészetért és menekültügyért,
 7. katasztrófák elleni védekezésért,
 8. közbiztonságért,
 9. közfoglalkoztatásért,
 10. közszolgálati életpálya kidolgozásáért,
 11. köziratok kezelésének szakmai irányításáért,
 12. közlekedésrendészetért,
 13. közterület-felügyelet szabályozásáért,
 14. külföldiek társadalmi beilleszkedésének elősegítése érdekében,
 15. *
 16. rendészetért,
 17. szabálysértési szabályozásért,
 18. *
 19. terrorizmus elleni küzdelemért,
 20. * kéményseprő-ipari tevékenységért,
 - 21–23. *
 24. társadalmi felzárkózásért,
 25. egészségbiztosításért,
 26. egészségügyért,
 27. a gyermekek és az ifjúság védelméért,
 28. kábítószer-megelőzésért és kábítószerügyi koordinációs feladatokért,
 29. köznevelésért,
 30. szociálpolitikáért
- felelős tagja.

8. Az építési és közlekedési miniszter feladat- és hatásköre *

95. § Az építési és közlekedési miniszter (ezen alcím alkalmazásában továbbra is *: miniszter) a Kormány

1. állami beruházásokért,
 2. * – a 177. § szerinti kivétellel – építésgazdaságért,
 3. építésügyi szabályozásért és építésügyi ügyekért,
 4. településfejlesztésért és településrendezésért,
 5. településkép védelméért,
 6. területrendezésért,
 7. – a 30. § (2) bekezdésében, valamint a 48. § (2) bekezdésében meghatározott kivétellel – kulturális örökség védelméért,
 8. * közlekedésért
- felelős tagja.

9. A nemzetgazdasági miniszter feladat- és hatásköre

*

103. § (1) * A nemzetgazdasági miniszter (ezen alcím alkalmazásában a következő: miniszter) a Kormány

1. nemzeti pénzügyi szolgáltatásokért,
2. pénz-, tőke- és biztosítási piac szabályozásáért,
3. – a 148. § (1) bekezdés 5. pontja szerinti kivétellel – a nemzetközi pénzügyi kapcsolatokról,
4. gazdaságfejlesztésért,
5. lakáspolitikáért,
6. versenyképesség gazdasági és jogi feltételrendszeréért,
7. állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért,
8. állami vagyon felügyeletéért,
9. postaügyért
10. belgazdaságért,
11. foglalkoztatáspolitikáért,
12. iparügyekért
13. társadalmi párbeszédért,

14. vállalkozásfejlesztésért,
 15. * úriparfejlesztésért és újtechnológiáért,
 16. turizmusért,
 17. vendéglátásért,
 18. kereskedelemért (a továbbiakban: belföldi kereskedelemért),
 19. * harmadik országbeli állampolgárok magyarországi foglalkoztatásáért
 20. * fogyasztóvédelemért
- felelős tagja.

10. A honvédelmi miniszter feladat- és hatásköre

112. § A honvédelmi miniszter (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: miniszter) a Kormány

1. honvédelemért,
 2. a védelmi és biztonsági feladatokhoz kapcsolódó központi beszerzésekért,
 3. védelmi fejlesztésekért,
 4. sportpolitikáért,
 5. sportlétesítmény-fejlesztésért és gazdálkodásért,
 6. kiemelt nemzetközi sport- és sportdiplomáciai események rendezéséért
- felelős tagja.

113. § * A miniszter a honvédelemért való felelősség keretében ellátja a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló kormányrendeletben, a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. törvény végrehajtásáról szóló 113/1994. (VIII. 31.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendeletben, valamint a Nemzeti Közszerületi Egyetemről, valamint a közgazgatási, rendészeti és katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvényben meghatározott feladatokat.

114. § A miniszter a védelmi és biztonsági feladatokhoz kapcsolódó beszerzésekért való felelőssége körében

- a) előkészíti a védelmi és biztonsági célú beszerzésekre és a védelmi és biztonsági feladatokkal összefüggő beszerzési központosított rendszerére vonatkozó jogszabályokat,
- b) kialakítja és végrehajtja a Kormány védelmi és biztonsági feladatokhoz kapcsolódó beszerzési politikáját.

115. § * A miniszter a védelmi fejlesztésekért való felelőssége keretében

- a) ellátja a kormányközi koordinációt és nemzetközi képviseletet a védelmi és hadfelszerelési fejlesztésekkel kapcsolatos feladatokkal összefüggésben,
- b) kidolgozza a védelmi és hadfelszerelési fejlesztésekkel kapcsolatos stratégiát,
- c) meghatározza a védelmi innováció stratégiai fejlesztési irányait,
- d) meghatározza a védelmi és hadfelszerelési fejlesztések irányát,
- e) előkészíti a kettős felhasználású termékek és technológiák külkereskedelmi forgalmának engedélyezését, a haditechnikai eszközök és szolgáltatások kivitelének, behozatalának, transzferjének és tranzitjának engedélyezésére vonatkozó jogszabályokat.

12. A kultúráért és innovációért felelős miniszter feladat- és hatásköre

128. § A kultúráért és innovációért felelős miniszter (ezen alcím alkalmazásában továbbra is: miniszter) a Kormány

1. kormányzati tudománypolitikáért,
 2. tudománypolitika koordinációjáért,
 3. szakképzésért,
 4. felsőoktatásért,
 5. családpolitikáért,
 6. gyermek- és ifjúságpolitikáért,
 7. kultúráért,
 8. kulturális diplomáciáért és a külföldi magyar kulturális intézetekért,
 9. * felnőttképzésért
- felelős tagja.

15. Az energiaügyi miniszter feladat- és hatásköre *

160. § * Az energiaügyi miniszter (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: miniszter) a Kormány

1. bányászati ügyekért,
2. energiapolitikáért,
3. környezetvédelemért,
4. körforgásos gazdaságra történő áttérésért és a termékértéklánc-felügyeletért,

5. * hulladékgazdálkodási közszolgáltatási és hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával összefüggő díj megállapításáért,
 6. hulladékgazdálkodásért,
 7. hulladékgazdálkodás felügyeletéért,
 8. a körforgásos gazdasághoz és a hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódóan a fenntartható fejlődési feladatok összehangolásáért,
 9. * a mezőgazdasági öntözési célú, felszín alatti vízkivételt biztosító vízellátási-művelési engedélyezésért a vízgazdálkodásért,
 10. * a mezőgazdasági öntözési célú, felszín alatti vízkivételt biztosító vízellátási-művelési engedélyezését a vízvédőért,
 11. * vízügyi igazgatási szervek irányításáért,
 12. * víziközmű-szolgáltatásért,
 13. * nemzeti közműszolgáltatásokért felelős tagja.
-

13/2024. (VII. 23.) HM rendelet az önkéntes tartalékos jogállásról

Megjelent: MK 105/2024 (10. 22.) Hatályos: 2024. 10. 23

2. § Az önkéntes tartalékos esetben a tagsági viszony létesítése, illetve fenntartása nem tiltható meg, azonban tényleges szolgálatteljesítés esetén a politikai célt szolgáló szervezetben fennálló tagsági viszonyából eredő jogait nem gyakorolhatja, illetve politikai tevékenységet nem folytathat.

1. Az egészségi, a pszichikai és a fizikai alkalmasság ellenőrzése

7. § (1) Az önkéntes tartalékos egészségi, pszichikai alkalmassági követelményeit, illetve az alkalmasság megállapítására vonatkozó szabályokat a Honvéd Vezérkar főnöke (a továbbiakban: HVKF) határozza meg.

(2) El kell tekinteni az önkéntes tartalékos egészségi, pszichikai és fizikai alkalmasságának vizsgálatától abban az esetben, ha az önkéntes tartalékos szolgálati viszony a hivatásos vagy a szerződéses szolgálati viszony megszűnésével egyidejűleg létesül, feltéve, hogy a hivatásos vagy a szerződéses szolgálati viszonyt nem az állomány tagjának egészségi vagy pszichikai állapota miatt szüntették meg.

8. §

(2) Első beosztásba az önkéntes tartalékos az (1) bekezdésben meghatározott követelmények teljesítése hiányában is kinevezhető, azzal, hogy altiszti rendfokozattal rendszeresített beosztás két éven, tiszti rendfokozattal rendszeresített beosztás esetén három éven belüli teljesítése kell a beosztás betöltéséhez szükséges követelményeket.

12. § (1) Az önkéntes tartalékos által vállalt szolgálati szolgálat – az annak letöltését követő naptól – a felek közös megegyezéssel írásban az öregségi nyugdíjkorhatár eléréséig, alkalmanként – a SZÜ rendelet 20. § (1) bekezdés kivételével – legfeljebb öt évvel hosszabbíthatják meg.

22. § Az önkéntes tartalékos köteles különösen

- a) a kiértesíthetőséget, valamint a kiértesíthetőség ellenőrzését tűrni,
 - b) behívja az előírt helyen és időben, szolgálattételes állapotban megjelenni, a szolgálatteljesítést megkezdni, illetve e célból rendelkezésre állni,
 - c) a szolgálatteljesítés ideje alatt szolgálattételes állapotát fenntartani, továbbá a szolgálati állapotának ellenőrzését tűrni,
 - d) a szolgálati feladatait a szolgálati viszonyra vonatkozó szabályszerűen, szükség esetén a veszély vállalásával, elvárható szakértelemmel és gondossággal, pártatlanul és igazságosan végrehajtani,
 - e) erre parancs esetén a szolgálatteljesítés biztosított állni, és szolgálatot teljesíteni, így különösen ór-, ügyeleti és készenléti szolgálatot adni,
 - f) az egészségi, pszichikai és fizikai alkalmassági követelményeknek eleget tenni, és ezek ellenőrzése szükséges felméréseknek, szűréseknek és vizsgálatoknak magát alávetni, egészségének megóvása, valamint gyógyulása az előírt orvosi utasításokat betartani,
 - g) a számára oktatásban, képzésben, kiképzésen részt venni, a vizsgákat letenni,
-

49/2024. (X. 3.) BM rendelet az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 60/2003. (X. 20.) ESZCM rendelet és az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Térrel kapcsolatos részletes szabályokról szóló 39/2016. (XII. 21.) EMMI rendelet módosításáról

Megjelent: MK 100/2024 (10. 03.) Hatályos: 2024. 11. 02.

5/B. § – Ha a laboratóriumi diagnosztika területén egészségügyi szakmai irányelv nem meg egy-egyes egészségügyi diagnosztika, az egészségügyi szolgáltató a miniszteri diagnosztika területén a miniszter által meghatározott és az Elektronikus határozó Egészségügyi Szolgáltatási Tér közzétett egységes egészségügyi laboratóriumot használ.

18/2024. (X. 4.) EM rendelet a levegőterheltségi szint határértékeiről és a helyhez kötött légszennyező pontforrások kibocsátási határértékeiről szóló 4/2011. (I. 14.) VM rendelet, valamint az egyes tevékenységek illékony szerves vegyület kibocsátásának korlátozásáról szóló 26/2014. (III. 25.) VM rendelet módosításáról

Megjelent: MK 101/2024 (10. 04.) **Hatályos:** 2024. 10. 05.

9. § * (1) E rendeletnek a levegőterheltségi szint határértékeiről és a helyhez kötött légszennyező pontforrások kibocsátási határértékeiről szóló 4/2011. (I. 14.) VM rendelet, valamint az egyes tevékenységek illékony szerves vegyület kibocsátásának korlátozásáról szóló 26/2014. (III. 25.) VM rendelet módosításáról szóló 18/2024. (X. 4.) EM rendelettel (a továbbiakban: Módr.) módosított 6. melléklet a Módr. főlépése előtti engedélyezési eljárások esetében, továbbá azon létesítmények esetében, amelyek a Módr. környezetvédelmi engedéllyel rendelkeznek, de nem rendelkeznek használatbavételi engedéllyel, 2027. január 1. napjától kell alkalmazni.

(2) A rendelet hatálya alá tartozó, a Módr. jelenlegi végleges környezetvédelmi engedéllyel és használatbavételi engedéllyel is rendelkező létesítmények esetében a Módr. által módosított határértékeket 2028. január 1. napjától kell alkalmazni. Ezen létesítmények üzemeltetői 2027. december 31-ig gondoskodnak a vonatkozó környezetvédelmi engedélyek módosításáról.

2.5. * Rákkeltő, mutagén és reprodukciót károsító anyagok kibocsátásának korlátozása

2.5.1. * Az anyagok e rendeletre vonatkozólag akkor relevánsnak rákkeltőnek, mutagénnek vagy reprodukciót károsítónak, ha az anyagok és keverékek osztályozásáról, címkézéséről és csomagolásáról, a 67/548/EGK és az 1999/45/EK irányelv módosításáról és hatályon kívüli elhelyezéséről, valamint az 1907/2006/EK rendelet módosításáról szóló, 2008. december 16-i 1272/2008/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti H340, H341, H350, H350i, H351, H360D, H360F figyelmeztető mondatokkal rendelkeznek.

2.5.2. * A rákkeltő, mutagén és reprodukciót károsító anyagokra az ebben a pontban meghatározott határértékek vonatkoznak.

2.5.3. * Figyelmeztető mondatok és azok jelentése:

2.5.3.1. H340 = Genetikai sérülést okozhat.

2.5.3.2. H341 = Feltételezhető genetikai károsodást okozhat.

2.5.3.3. H350 = Rákot okozhat.

2.5.3.4. H350i = Belélegzéssel rákot okozhat.

2.5.3.5. H351 = Feltehetően rákot okoz.

2.5.3.6. H360D = Károsíthatja a születendő gyermeket.

2.5.3.7. H360F = Károsíthatja a termékenységet.

2.5.4.5. Formaldehid

2.5.4.5.1. A kibocsátott gáz formaldehid maximum kibocsátása a 0,0125 kg/h tömegáramot vagy az 5 mg/m³ értéket nem lépheti túl.

2.5.4.5.2. Ha a kibocsátási érték arányos érvényesítéssel nem teljesíthető, a kibocsátást egyedileg korlátozni kell, figyelembe véve az egyes tevékenységek illékony szerves vegyület kibocsátásának korlátozásáról szóló 26/2014. (III. 25.) VM rendelet [a továbbiakban: 26/2014. (III. 25.) VM rendelet] 3. §-ában meghatározott kibocsátásminimalizálási követelmény.

2.5.5. * Mutagén anyagok: ha a mutagén anyagok nem vonatkoznak egyúttal a rákkeltő tulajdonságok is, a mutagén anyagok véggáz tömegáramának összege eléri vagy nagyobb a 0,15 g/ht, a véggáz mutagén anyagainak kibocsátási határértéke 0,05 mg/m³. Ha ezek a kibocsátási értékek arányos érvényesítéssel nem teljesülhetnek, a kibocsátást a 26/2014. (III. 25.) VM rendelet 3. §-ában meghatározott kibocsátásminimalizálási követelménynek megfelelően korlátozni kell.

2.5.6. * Reprodukciót károsító anyagok: ha a reprodukciót károsító anyagokra nem vonatkoznak a rákkeltő vagy mutagén tulajdonságok, a reprodukciót károsító anyagok véggáz tömegáramának összege eléri vagy meghaladja a 2,5 g/ht, a véggáz reprodukciót károsító anyagainak kibocsátási határértéke 1 mg/m³. Ha ezek a kibocsátási értékek arányos érvényesítéssel nem teljesülhetnek, a kibocsátást a 26/2014. (III. 25.) VM rendelet 3. §-ában meghatározott kibocsátásminimalizálási követelménynek megfelelően korlátozni kell.

26/2014. (III. 25.) VM rendelet az egyes tevékenységek illékony szerves vegyület kibocsátásának korlátozásáról

Megjelent: MK 101/2024 (10. 04.) **Hatályos:** 2024. 10. 05.

15. § – (1) E rendeletnek a levegőterheltségi szint határértékeiről és a helyhez kötött légszennyező pontforrások kibocsátási határértékeiről szóló 4/2011. (I. 14.) VM rendelet, valamint az egyes tevékenységek illékony szerves vegyület kibocsátásának korlátozásáról szóló 26/2014. (III. 25.) VM rendelet módosításáról szóló 18/2024. (X. 4.) EM rendelettel (a továbbiakban: Módr.) ezen 4. mellékletét a Módr. fölépése előtti engedélyezési eljárások esetében, továbbá azon létesítmények esetében, amelyek a Módr. környezetvédelmi engedéllyel rendelkeznek, de nem rendelkeznek használatbavételi engedéllyel, 2027. január 1. napjától kell alkalmazni.

(2) A rendelet hatálya alá tartozó, a Módr. jelenlegi végleges környezetvédelmi engedéllyel és használatbavételi engedéllyel is rendelkező létesítmények esetében a Módr. által módosított határértékeket 2028. január 1. napjától kell alkalmazni. Ezen létesítmények üzemeltetői 2027. december 31-ig gondoskodnak a vonatkozó környezetvédelmi engedélyek módosításáról.

4. melléklet a 26/2014. (III. 25.) VM rendelethez *

1. Az anyagok e rendelet tekintetében akkor relevánsnak rákkeltőnek, mutagénnek vagy reprodukciót károsítóknak, ha az anyagok és keverékek osztályozásáról, címkézéséről és csomagolásáról, a 67/548/EGK és az 1999/45/EK irányelv módosítás és hatályon kívüli elhelyezéséről, valamint az 1907./2006/EK rendelet módosításáról szóló, 2008. december 16-i 1272/2008/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti H340, H341, H350, H350i, H351, H360D, H360F figyelmeztető mondattal rendelkezik.

2. Figyelmeztető mondatok és azok jelentése:

2.1. H340 = Genetikai sérülést okozhat.

2.2. H341 = Feltételezhető genetikai károsodást okozhat.

2.3. H350 = Rákot okozhat.

2.4. H350i = Belélegzéssel rákot okozhat.

2.5. H351 = Feltehetően rákot okoz.

2.6. H360D = Károsíthatja a születendő gyermeket.

2.7. H360F = Károsíthatja a termékenységet.

3. Egyes rákkeltő légszennyező anyagok:

	A	B	C	
1	Légszennyező anyag [CAS szám]	Légszennyező anyag tömeg- árama [g/h]	Kibocsátási határérték (légszennyező anyag koncentráció) [mg/m ³]	
2	A osztály	0,15 vagy ennél nagyobb	0,05	
3	3,4-Benz(a)pirén [50–32–8]			
4	Triklór-toluol			
5	összesen			
6	B osztály	1,5 vagy ennél nagyobb	0,5	
7	Akrilnitril			
8	Benzil-klorid			
9	4,4-diamino-difenil-metán			
10	Dimetil-szulfát			

11	2,4-dinitro-toluol			
12	Etilén-oxid			
13	Benzol			
14	összesen			
15	C osztály	2,5 vagy ennél nagyobb	1	
16	1,3-Butadién [106–99–0]			
17	Triklór-etilén [79–01–6]			
18	Vinil-klorid [75-01-4]			
19	Brom-etán			
20	1,2-diklór-etán			
21	Epiklórhidrin			
22	összesen			

3.1. A saját osztályra vonatkozó határértéket önmagában is meg kell tartani. Több, különböző osztályba tartozó anyag együttes, egy időben történő kibocsátás esetén a kibocsátási határérték:

3.1.1. A és B osztály összesen: 0,5 mg/m³,

3.1.2. A és C vagy B és C vagy A és B és C osztály összesen: 1 mg/m³.

3.2. A név szerint fel nem sorolt rákkeltő anyagokat azon osztályokba kell sorolni, amelyek hatás-szintjüket tekintve a legközelebb vannak.

3.3. Formaldehid

3.3.1. A véggáz formaldehid maximum kibocsátása a 12,5 g/h tömegáramot vagy az 5 mg/m³ értéket nem lépheti túl.

3.3.2. Ha a kibocsátási érték arányos erőfeszítéssel nem teljesíthető, a kibocsátást egyedileg korlátozni kell, figyelembe véve a 3. §-ban meghatározott kibocsátásminimalizálási követelményt.

4. Mutagén anyagok: ha a mutagén anyagokra nem vonatkoznak egyúttal a rákkeltő tulajdonságok is, a mutagén anyagok véggáz tömegáramának összege eléri vagy nagyobb a 0,15 g/ht, a véggáz mutagén anyagainak kibocsátási határértéke 0,05 mg/m³. Ha ezek a kibocsátási értékek arányos érvényesítéssel nem teljesülhetnek, a kibocsátás a 3. §-ban meghatározott kibocsátásminimalizálási követelménynek megfelelően korlátozni kell.

5. Reprodukciót károsító anyagok: ha a reprodukciót károsító anyagokra nem vonatkozik a rákkeltő vagy a mutagén tulajdonságok, a reprodukciót károsító anyagok véggáz tömegáramának összege eléri vagy meghaladja a 2,5 g/ht, a véggáz reprodukciót károsító anyagainak kibocsátási határértéke 1 mg/m³. Ha ezek a kibocsátási értékek arányos érvényesítéssel nem teljesülhetnek, a kibocsátás a 3. §-ban meghatározott kibocsátásminimalizálási követelménynek megfelelően korlátozni kell.

6. Az 1. és a 2. pont szerinti határértékek 273,15 K hőmérsékletű és 101,3 kPa nyomású véggázra vonatkoznak.

7. Ha a VOC véggáz kibocsátás tömegárama nem éri el a 2–4. pont szerinti tömegáramot, a tevékenység jellegétől és az alkalmazott-felhasználás mennyiségétől függően a 2. vagy a 3. melléklet szerinti kibocsátási határértékeket és követelményeket kell betartani.

293/2024. (X. 9.) Korm. rendelet egyes egészségbiztosítási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 102/2024 (10. 09.) **Hatályos:** 2024. 10. 24.

Többek között módosítja a 102/1995. (VIII. 25.) Korm. rendelet a keresőképtelenség és

keresőképeség orvosi elbírálásáról és annak ellenőrzéséről

Megjelent: MK 102/2024 (10. 09.) **Módosítja:** 293/2024. (X. 09) Korm. rend. **Hatályos:** 2024. 10. 24.

III. A fogyatékoság jellege

1. * Az igénylő fogyatékoságának jellege

a) ☐ látási,

b) hallási,

ba) ☐ halláskárosodása 25. életévének betöltését megelőzően következett be, vagy

bb) ☐ halláskárosodása mellett a hangzó beszéd érthető ejtése elmarad,

c) ☐ értelmi,

d) ☐ a személyiség egészét érintő fejlődés átható zavara,

e) ☐ mozgásában fogyatékos,

f) ☐ kromoszóma-rendellenesség,

g) ☐ beszéd fogyatékos,

h) ☐ – a b) pont bb) alpontja és a g) pont szerinti fogyatékoságok együttes fennállása kivételével – halmozott, mert az igénylőnek az a)–g) pontban meghatározott fogyatékoságok közül legalább kettő fogyatékosága van,

i) ☐ halmozott az igénylő hallása oly mértékű, hogy a beszédnek hallás útján megértésére, segédeszközzel sem képes, és mert az a) , c)–g) pontban meghatározott fogyatékosága is van.

Hatályos: 2024. 11. 09.

8. számú melléklet a 102/1995. (VIII. 25.) Korm. rendelet 4. -a. rendelethez *

HETI JELENTÉS REKORDKÉPE

fájlformátum: K9999999.ÉHH

A mező rövid leírása	Típus	Hossz	Megjegyzés	
napközi hét	Kar	2	fejrekord, kötelező, (max. 53)	
évszám	Kar	4	fejrekord, kötelező	
intézményi név	Kar	50	fejrekord, opcionális	
működési kód	Kar	9	fejrekord, kötelező, az 3 és 5. karakter lehet numerikus vagy alfabetikus	
orvos neve	Kar	30	fejrekord, kötelező	
pecsét száma	Kar	6	fejrekord, kötelező	

295/2024. (X. 9.) Korm. rendelet a fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet

Megjelent: MK 102/2024 (10. 09.) **Hatályos:** 2024. 10. 24.

4. § (4a) * A kizárólag a lőfegyver önvédelmi célú tartására jogosító engedéllyel rendelkező kérelmező számára a házilag lőszerszerelést és -újratöltést a kérelmező lakóhelye szerint illetékes vármegyei (fővárosi) rendőr-főkapitányság engedélyezi.

26. § (3) * E rendelet eltérő rendelkezése hiányában

a) a hosszú lőfegyver tartásához szükséges elméleti és gyakorlati jártasságot igazoló vizsgát, illetve

b) a vadászlőfegyver kiskorúként történő használatához szükséges vizsgát

az elméleti és gyakorlati részből álló, az Országos Rendőr-főkapitányság által kijelölt vizsgabizottsági tag részvételével tartott Állami Vadászvizsga helyettesíti.

35/B. § * (1) A hangtompító tartása engedélyezhető

a) – feladatkörére tekintettel – az igazságügyi fegyverszakértőnek, igazságügyi fegyverszakértői vizsgálati tevékenységet folytató vagy lőszergyártási engedéllyel rendelkező szervezetnek, az Ftv. 22. § (5)

bekezdés b) és c) pontja alapján a vizsgálat, a tanúsítvány, a szakvélemény kiadására, valamint a lőfegyverek hatástalanításának végrehajtására kijelölt szervezetnek, valamint a muzeális intézménynek vagy

b) * a lőfegyver munkavégzési célú tartására jogosult – a (2) bekezdés c) pontjának hatálya alá nem tartozó – kérelmező számára abban az esetben, ha igazolja, hogy a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal engedélye, illetve kijelölése alapján jogosult az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 2008. évi XLVI. törvény (a továbbiakban: Éltv.) 51. § (3) bekezdés i) pontjában meghatározott tevékenység végzésére

(2) * Az (1) bekezdés szerinti engedély hiányában a hangtompítót a lőfegyver tartására való jogosultság alapján jogosult tartani

a) az a személy vagy szervezet, aki rendelkezik a sportlőfegyver tartására jogosító engedéllyel,

b) a c) pont szerinti esetet ide nem értve a személy vagy szervezet, aki rendelkezik a vadászlőfegyver tartására jogosító engedéllyel, vagy

c) a hivatásos vadász, ha rendelkezik a lőfegyver munkavégzési célú tartására jogosító engedéllyel.

(3) A hangtompító

a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben kizárólag a hangtompító tartására jogosító engedéllyel rendelkező jogszerű tevékenysége során,

b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben kizárólag az Éltv. 51. § (3) bekezdés i) pontjában meghatározott tevékenység szabályszerű végzése során,

c) * a (2) bekezdés a) pontja szerinti esetben a sportlőfegyver jogszerű használat során,

d) * a (2) bekezdés b) pontja szerinti esetben a vadászlőfegyver jogszerű használat során vagy,

e) * a (2) bekezdés c) pontja szerinti esetben a hivatásos vadász feladatának a szolgálati vadászlőfegyverrel történő jogszerű ellátása során használható.

42. § * (1) E rendelet eltérő rendelkezése hiányában

(2) A tárolásra szolgáló helyiség nyílászáróit acélráccsal vagy ultraerős biztonsági fóliával kell ellátni, valamint a tárolóhelyet őrszeméllyel kell őrizni vagy távfelügyeleti rendszerbe bekötött elektronikus riasztóberendezéssel kell ellátni

a) „A” kategóriába tartozó lőfegyver,

b) * 20 darabot meghaladó számú működőképes lőfegyver, vagy

c) * egyedi jóváhagyást igénylő lőfegyvernek, illetve a lőszernek a 28. § (2) bekezdés b) vagy c) pontja alapján kiadott engedéllyel rendelkező szervezet által tárolása esetén.

(2a) * A (2) bekezdésben meghatározott eseteken túl a (2) bekezdés szerinti követelményt kell teljesíteni – a (2c) bekezdés szerinti kivétellel – abban az esetben, ha a tárolt lőszer együttes mennyisége

a) a jogszerűen tartott golyós lőfegyverek számának a kétszázszorosát, illetve

b) a jogszerűen tartott sörétes lőfegyverek számának a négyszázszorosát.

(2b) * Golyós lőfegyver és sörétes lőfegyver egyidejű tartása esetén a lőszer (2a) bekezdés a) és b) pontja szerinti mennyiségét együttesen figyelembe kell venni, azzal, hogy a különböző jellegű lőfegyverekhez tárolt lőszer mennyisége nem léphet túl a golyós lőfegyver esetében a (2a) bekezdés a) pontjában, illetve a sörétes lőfegyver esetében a (2a) bekezdés b) pontjában meghatározott mennyiséget.

(2c) * A (2) bekezdés szerinti követelményeket a jogszerűen tartott lőfegyverek számára való tekintet nélkül nem kell teljesíteni abban az esetben, ha a tárolt lőszer együttes mennyisége nem haladja meg az 1000 darabot.

48. § (7) * A vadászaton való részvételt a Vtv.-ben foglaltak alapján Magyarország területére kiállított hatályos vadászati engedély igazolja.

297/2024. (X. 14.) Korm. rendelet egyes foglalkoztatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Hatályos:** 2024. 10. 15.

Többek között módosítja a 445/2013. (XI. 28.) Korm. rendelet a harmadik országbeli állampolgárok magyarországi foglalkoztatásának nem összevont kérelmezési eljárás alapján történő engedélyezéséről, az engedélyezési kötelezettség alóli mentességről, a fővárosi és megyei kormányhivatal munkaügyi központjának az összevont kérelmezési eljárásban való szakhatósági közreműködéséről, valamint a Magyarországon engedélymentesen

foglalkoztatható harmadik országbeli állampolgárok magyarországi foglalkoztatásának bejelentéséről, és a munkabér megtérítéséről

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Módosítja:** 297/2024. (X. 14) Korm. rend. **Hatályos:** 2024. 10. 15.

6. § (1) A kérelem az 5. § (1) bekezdésében foglaltakon túlmenően akkor is elutasítható, ha a harmadik országbeli állampolgár foglalkoztatási egyéb foglalkoztatási szempontok mérlegelése alapján nem indokolt.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott egyéb foglalkoztatási szempont lehet különösen, ha

g) a foglalkoztató a harmadik országbeli állampolgár által ellátó tevékenységért az erre a tevékenységre vonatkozó országos átlagos alapbérnél lényegesen jobb alapbért – ideve az illetményt és a díjazást – jelölt meg,

h) * a korábbi munkaerő-közvetítési eljárások tapasztalatai alapján megállapítható, hogy a magyar munkavállalók felvétele olyan nyilvánvalóan alaptalan feltételekkel zárkózott el a foglalkoztatótól, vagy olyan rosszhiszemű magatartás tanúsított közvetítési eljárások során, amely a harmadik országbeli állampolgárok foglalkoztatását indokolatlanul előnyben részesíti.

8. § * (1) Az 5. §-ban foglaltaktól eltérően a szezonális munkavállalási engedély iránti kérelmet akkor kell elutasítani, ha

g) * a foglalkoztatóval szemben a kérelem benyújtását megelőzően egy éven belüli munkaügyi vagy munkavédelmi bírságot szabtak ki, valamint a foglalkoztatót a kereset benyújtását megelőzően egy éven belül harmadik országbeli engedély nélküli foglalkoztatás miatt munkaügyi bírsággal sújtották, vagy befizetési kötelezettséggel,

h) * a foglalkoztató felszámolási vagy kénysztörlési eljárás alatt áll, vagy nem folytat gazdasági tevékenységet, vagy

15/B. § (5) A harmadik országbeli állampolgárok magyarországi foglalkoztatásáért felelős miniszter a munkavállalási jóváhagyásról szóló nyilvántartást vezeti, amely az alábbi adatokat tartalmazza:

c) a munkavállalási jóváhagyással rendelkező beruházó vagy fővállalkozója, alvállalkozója a harmadik országbeli állampolgárok foglalkoztatására és a tevékenységére vonatkozó egyéb szabályok ismételt vagy együttes megszegésével folytatja tevékenységét,

d) * a kormányhivatal kezdeményezi a munkavállalási jóváhagyási nyilvántartásból való törlését arra tekintettel, hogy a foglalkoztató a (11) bekezdésben foglalt együttműködési kötelezettségét rendszeresen meg kell jegyezni, azzal, hogy a kiközvetített megfelelő képzettséggel rendelkező magyar álláskezeső foglalkoztatásától megalapozott indok nélkül elzárkózik.

(10) * A munkavállalási jóváhagyással rendelkező beruházó, annak fővállalkozója, alvállalkozója a harmadik országbeli állampolgárok magyarországi foglalkoztatásáért felelős miniszter részére, minden tárgyévét követő év január 15. napjáig adatott a munkavállalási jóváhagyás alapján, a tárgyévben foglalkoztatott harmadik országbeli állampolgárok tényleges foglalkoztatott létszáma a FEOR alcsoportok (3. szint) szerinti bontásban.

(11) * A munkavállalási jóváhagyásban foglaltaknak az alatt a foglalkoztató köteles a kormányhivattal együttműködni a kiközvetíthető álláskeresők elhelyezkedése érdekében.

20. § (5) * A (4) bekezdésben meghatározott egyéb foglalkoztatási szempontok:

g) * ha a foglalkoztató a tartósan munkaviszonyban álló magyar munkavállaló helyett, jogszerű indok nélkül harmadik országbeli állampolgárt kíván foglalkoztatni,

h) * a korábbi munkaerő-közvetítési eljárások alapján megállapítható, hogy a magyar munkavállalók felvételétől olyan nyilvánvaló alaptalan feltételekkel zárkózott el a foglalkoztató, vagy olyan rosszhiszemű magatartás tanúsított a közvetítési eljárások során, amely a harmadik országbeli állampolgárok foglalkoztatását indokolatlanul előnyben részesíti,

i) * a foglalkoztatóval szemben a kérelem benyújtását megelőzően egy éven belül munkavédelmi bírságot szabtak ki,

j) * a foglalkoztatót a kérelem benyújtását megelőzően egy éven belül harmadik országbeli engedély nélküli foglalkoztatás miatt munkaügyi bírsággal sújtották, vagy befizetésre kötelezték.

Többek között módosítja a **320/2014. (XII. 13.) Korm. rendeletet az állami foglalkoztatási szerv, a munkavédelmi és munkaügyi hatóság kijelöléséről, valamint e szervek hatósági és más feladatainak ellátásáról**

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Módosítja:** 297/2024. (X. 14) Korm. rend. **Hatályos:** 2024. 10. 15.

24. § * (1) * Ez a rendelet

e) * az Európai Unióban biztosítandó megfelelő minimálbékekről szóló, 2022. október 19-i (EU) 2022/2041 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Többek között módosítja a **100/2021. (II. 27.) Korm. rendeletet a foglalkoztatást elősegítő szolgáltatásokról és támogatásokról**

Megjelent: MK 103/2024 (10. 14.) **Módosítja:** 297/2024. (X. 14) Korm. rend. **Hatályos:** 2024. 10. 15.

2. § * E rendelet alkalmazásában

1. állami támogatás: az európai uniós versenyjogi értelemben vett támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelet (a továbbiakban: Atr.) 2. § 1. pontja szerinti támogatás,
2. ajánlott képzés: az álláskereső által igényelt olyan munkaerőpiaci képzés, amely szerepel a fővárosi és vármegyei kormányhivatalban (együtt: kormányhivatal) által, a munkaerőpiaci igényekkel összhangban összeállított jegyzéket, valamint a közfoglalkoztatott által igényelt olyan munkaerőpiaci képzést, amely a közfoglalkoztatásért felelős. miniszter által meghatározott jegyzéken,
3. bérköltség: a Szerződés 107. és 108. cikk alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethető nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet (a továbbiakban: 651/2014/EU bizottsági rendelet) 2. cikk 31. pontja szerinti költség,
4. egyéni képzés: az álláskereső által igényelt munkaerőpiaci képzés, nem kötelező szervezet képzésnek vagy egyénileg képzésként megvalósítható képzés,
5. egy és ugyanazon vállalkozás: az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i 2023/2831/EU bizottsági rendelet (a továbbiakban: 2023/2831/EU bizottsági rendelet) 2. cikk (2) bekezdése, valamint az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a mezőgazdasági ágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 1408/2013/EU bizottsági rendelet (a továbbiakban: 1408/2013/EU bizottsági rendelet) 2. cikk 2. pont szerinti vállalkozás,
6. elsődleges mezőgazdasági termelés: az Európai Unió működéséről szóló szerződés I. tevékenységének mellékletében felsorolt növények vagy állati eredetű termék előállítása, ide nem értve bármely, lényegi tulajdonságát megváltoztató,
16. munkahelyi képzés: a munkáltató által a saját munkavállaló képzése alapján létrejövő munkaerőpiaci képzés,
17. munkaerőpiaci képzés: azon képzés, amelynek célja a munkába állás vagy munkában maradás, a munkaerőpiaci alkalmazkodás elősegítése,
18. munkavédelmi eszköz: a kollektív műszaki és egyéni védelem érdekében alkalmazott mindazon eszköz, berendezés, műszaki védelmi mód, egyéni védőeszköz, amely a munkavállalókat érő veszélyek és ártalmak károsító hatásait csökkenti,
19. súlyosan hátrányos helyzetű munkavállaló: a 651/2014/EU bizottsági rendelet 2. cikk 99. pontja szerinti munkavállaló,

8. § * A szolgáltatást az állami foglalkoztatási szervről

a) közvetlenül vagy

b) az információnyújtást, illetve a tanácsadást, valamint a mentori szolgáltatást a foglalkoztatást elősegítő szolgáltatást nyújtóként nyilvántartásba vett szervezet, OFA Országos Foglalkoztatási Közhatal Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaságon (a továbbiakban: OFA) keresztül, az állami foglalkoztatási szervre vonatkozó szabályok szerint nyújthatja.

8/A. § * A támogatások megvalósításának elősegítése annak érdekében, hogy az OFA európai uniós vagy hazai támogatásközvetítői tevékenysége forrásból munkahelyi egészség javítását célzó támogatást nyújtson.

8/A. * Könnyített közvetítési szolgáltatás *

16/A. § * (1) A könnyített közvetítési szolgáltatásban – a járási hivatal nyilvántartása alapján – a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló törvény szerint *

a) a szezonális munkavállalás célú tartózkodási engedély kiadására vagy meghosszabbítására, valamint

b) a vendégmunkás-tartózkodási engedély kiadására

összevont kérelmezési eljárás lefolytatását megelőzően a foglalkoztató részére – a bejelentett munkaerőigényének megfelelő kereső közvetítése érdekében – a munkaközvetítést legfeljebb hét nap alatt teljesíti. *

(2) * A foglalkoztató a munkaerőigényt és a könnyített közvetítési szolgáltatást lefolytatására kérelmezi a foglalkoztatás helye szerint illetékes járási hivatalnál nyújthatja be. A könnyített közvetítési szolgáltatás lefolytatására az (1) bekezdésben meghatározott határidő a kérelem beérkezését követő munkanapon kezdődik.

(3) * A járási hivatal rögzíti a munkaerőigényt és a könnyített közvetítési szolgáltatást lefolytatható legkésőbb azok átvételét követő munkanapon, és vizsgálja meg, hogy rendelkezésre áll-e a munkaerőigénynek megfelelő, közvetített álláskereső. Ha a járási hivatal megállapította, hogy az Ft. 25. § (2) bekezdés d) pontjára tekintettel a fővárosban a kerületi vagy a vármegyén belül más járási hivatal illetékességi területén is lehet kiközvetíthető álláskereső, akkor a kérelmet és a munkaerőigényt azoknak is megküldi, szintén lefolytatja a könnyített közvetítési szolgáltatást. A kérelem – az átvételt követő munkanaptól megkötött – hét napig érvényes, amely nem hosszabbítható meg. A munkaerőigény a kérelem átvételét követő munkanaptól számított hatvan napig érvényes. Ugyanazon munkaerőigénnyel csak egy kérelem benyújtható be. A hét nap eltelt és az igazolás kiállítását követően a érvényes munkaerőigényre a 9–12. §-ban foglalt általános szabályok szerint lehet közvetíteni.

(3a) * A járási hivatal a foglalkoztató munkaerőigényét nem fogadja be, ha a foglalkoztató a munkaerőigényében a munkavállaló alkalmazásához olyan feltételeket írt elő, amelyek előírása az ott megjelölt munkakör betöltéséhez vagy tevékenység ellátásához nem szükséges.

(3b) * A járási hivatal a foglalkoztató munkaerőigényét nem fogadja be, ha a foglalkoztató az ellátó tevékenységért az erre a tevékenységre vonatkozó országos átlagos személyi alapbérnél lényegesen kedvező alapbért – ideértve az illetményt és a díjazást – jelölt meg. A munkaerőigényben az ellátandó tevékenységért megjelölt alapbér – ideértve az illetményt és a megakozást – az erre a tevékenységre vonatkozó országos személyi alapbérnél akkor megfelelő díjazás megfelelőnek, ha nem is, annak nyolcvan százalékát.

(4) * A járási hivatal a munkaerőigényben meghatározott foglalkoztatási feltételeknek megfelelő álláskeresőket tájékoztatja az üres álláshelyről, valamint a csoportos közvetítési tájékoztató helyszínéről és időpontjáról, legkésőbb a munkaerőigény átvételét követő munkanaptól számított harmadik napon. A járási hivatal csoportos közvetítési tájékoztatót szervez, ha van a munkaerőigénynek megfelelő álláskereső. A csoportos közvetítési tájékoztatót a foglalkoztató a járási hivatallal előzetesen egyeztetett helyen és időpontban, legkésőbb a munkaerőigény átvételét követő munkanaptól számított hatodik napon tartja.

(4a) * A foglalkoztatónak a csoportos közvetítési tájékoztatót magyar nyelven is meg kell tartani, minden írásbeli beadványt magyar nyelven is elérhető kell tennie a résztvevők számára.

(5) * A csoportos közvetítési tájékoztató keretén belül az üres álláshelyhez kapcsolódó foglalkoztatási feltételek részletesen bemutatásra, ismeretében az álláskereső jelentkezhet az üres álláshelyre. A foglalkoztató képviselője az álláskeresőkkel a csoportos tájékoztató helyszínén egyeztet, és kiválasztja azokat az álláskeresőket, akik a munkaerőigényben foglalt feltételeknek megfelelnek. Azok számára, az állásajánlatot elfogadják, a járási hivatal közvetítő lapot állít ki, amelyen rögzíti az ajánlat elfogadásához szükséges adatokat, és amelyet a foglalkoztató képviselője a helyszínen aláír. A foglalkoztató és az álláskereső által aláírt közvetítő lap a járási hivatalt illeti. A járási hivatal a könnyített közvetítési szolgáltatást legkésőbb a munkaerőigény átvételét követő munkanaptól számított hatodik napon lezárja.

(6) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben a munkaerőigény bejelentéséről és a könnyített közvetítési szolgáltatás eredményéről a járási hivatal igazolását állítja ki a foglalkoztató részére a munkaerőigény beérkezését követő hét napon belül. Az igazolás tartalmazza *

a) * annak tényét, hogy a munkaerőigénynek megfelelő álláskereső nem közvetíthető, vagy

b) * a munkaerőigényben meghatározott foglalkoztatási feltételeknek megfelelő álláskereső kiállított közvetítő lapok számát és a közvetítést a következő fennmaradó üres álláshelyek számára. A foglalkoztató kizárólag a fennmaradó üres álláshelyek számával megegyező tartózkodási engedély kiállítása iránti kérelmet nyújt be az Országos Idegenrendészeti Főigazgatóság felé a vendégmunkások foglalkoztatása érdekében.

18/B. § * (1) Az állami foglalkoztatási szerv a közfoglalkoztatottak részére európai uniós forrás terhére és más külföldi forrás terhére kompetenciafejlesztést és humánszolgáltatást egyéni vagy csoportos formában is nyújthat.

(2) A közfoglalkoztatottaknak a humánszolgáltatáson való részvételhez utazási költségtérítés biztosítható európai forrás terhére és más külföldi forrás terhére.

(3) A közfoglalkoztatottak a humánszolgáltatás alatt közfoglalkoztatási bérben részesülnek.

38. § (1) A munkaerő jobb eloszlása és a foglalkoztatási szerkezetátalakítás elősegítése az országon belüli munkaerőpiaci mobilitás támogatása a munkaerőpiaci programban meghatározottak szerint

a) lakhatási támogatás,

b) utazási támogatás

nyújtható.

(2) * Az állami foglalkoztatási szerv a munkaerőpiaci programban meghatározott foglalkoztatási jogviszony létrehozásának elősegítése érdekében, a jogviszony létesítését megelőzően benyújtott kérelem alapján legfeljebb egy évi utolsó követő mobilitási támogatást nyújtanak az álláskeresőnek, ha vállalja, hogy legkésőbb a támogatási döntést 30 napon belül támogatás nyújtás feltételeinek megfelelő foglalkoztatásra jogviszonyt létesít, és a jogviszonyt létesítő okiratot az állami foglalkoztatási szerv részére bemutatja, és

a) a lakóhelyétől legalább 60 km-re lévő településen található a munkavégzés helye, a lakhatásának biztosítására, a lakási díjjal kapcsolatos havonta legfeljebb 70%-ának megfelelő összegű lakhatási támogatást.

b) a lakóhelyétől eltérő településen található a munkavégzés helye, a munkába járás biztosítására, a munkavégzés helye közötti távolságra minden 10 km után a kötelező legkisebb munkabér legfeljebb 5%-ának megfelelő összegű havi utazási támogatás.

A 42/B. § (1) bekezdés a) pontja és a 42/B. § (2) bekezdés a) pontja szerinti támogatásként adható, költségterítési szempontból a vehető kiadások köre

1. A képzést lebonyolító oktatók részére fizetett ellenérték és annak járulékai.
2. Külön jogszabályban meghatározott vizsga- és vizsgáztatási díj.
3. A képzés során felhasznált, a képzésben részt vevő személyeknek véglegesen átadott tankönyvek, taneszközök díja.
4. Az elméleti, gyakorlati képzés során felhasznált anyagok, energia költsége.
5. Amortizáció használatával arányosan elszámolható költsége.
6. Munkaruha, védőruha költségek.
7. Tananyagfejlesztés arányos költségei.
8. Egyéb, a képzés megszervezésével, lebonyolításával, értékelésével kapcsolatos költségek.
9. Alkalmassági vizsgálat költsége.
10. A képzési képzés bonyolító munkaadónak a gyakorlati képzésben részt vevő vevő személy gyakorlatot munkaképesség adódó többletköltségek.

301/2024. (X. 22.) Korm. rendelet egyes agrártárgyú kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 105/2024 (10. 22.) Hatályos: 2024. 10. 23

Többek között módosítja a **383/2016. (XII. 2.) Korm. rendeletet a földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről**

Megjelent: MK 105/2024 (10. 22.) Módosítja: 301/2024. (X. 22) Korm. rend. Hatályos: 2024. 10. 25.

48. § Növénytermesztési hatóság

b) * a Btv. 3. § (2) bekezdés első mondatában, 5. § (4) bekezdésében és 22. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a NÉBIH,

c) * a hegyközségi törvény 40. § (2) bekezdés g) pontjában foglaltak a borászati hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

d) * a Fétv. 7. § (2) bekezdésében foglaltak szerint a föld fekvése szerint illetékes növénytermesztési hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

e) a találmányok szabadalmi oltalmáról szóló 1995. évi XXXIII. törvény 109/B. § (1) bekezdésében foglaltak tekintetében a NÉBIH,

f) * a Btv. 3. § (2) bekezdés és harmadik mondatában foglaltak második a miniszter.

61. § (3) * A Vtv. 57. § (1) bekezdésében meghatározott azonosító jel beszerzését és a területi vadászati hatóságok részére rendelkezésre bocsátását a Pest Vármegyei Kormányhivatalhoz kötötte.

303/2024. (X. 24.) Korm. rendelet a minősített adat védelmét érintő egyes kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 106/2024 (10. 24.) Hatályos: 2024. 10. 25

Többek között módosítja a **92/2010. (III. 31.) Korm. rendeletet az iparbiztonsági ellenőrzés és a telephely biztonsági tanúsítvány kiadásának részletes szabályairól**

Megjelent: MK 106/2024 (10. 24.) Módosítja: 303/2024. (X. 24) Korm. rend. Hatályos: 2024. 10. 25.

1. § 5. * Adatkezelési engedély: a Nemzeti Biztonsági Felügyelet működésének, valamint a minősített adatkezelésnek rendjéről szóló kormányrendelet szerinti adatkezelési engedély.

6. * Rendszerengedély: a minősített adat elektronikus biztonságának, valamint a rejtjeltevékenység engedélyezésének és hatósági felügyeletének részletes szabályairól szóló kormányrendelet szerinti rendszerengedély.

2. A telephely biztonsági tanúsítvány kiadására eljárás általános szabályai *

2. § (1) * A telephelyi biztonsági tanúsítvány tartalmazza, hogy a gazdálkodó szervezet milyen minősítési szintű minősített szerződés végrehajtásába vonható be, továbbá, hogy milyen szintű minősített adatkezeléshez tartozik adatkezelési engedéllyel és rendszerengedéllyel.

b) * NATO SECRET, NATO BIZALMAS,

c) * SECRET UE / EU SECRET, CONFIDENTIEL UE / EU CONFIDENTIAL

minősítési szintekre adható ki.

3. § (1) A minősített adatot kezelő szerv vagy a gazdálkodó szervezet a „Szigorúan titkos!”, a „Titkos!”, a „Bizalmas!”, a SECRET UE / EU SECRET, a CONFIDENTIEL UE / EU CONFIDENTIAL, a NATO SECRET, illetve a NATO CONFIDENTIAL minősítési szintű adatok kezelésére jogosító telephely biztonsági tanúsítvány kiadására vonatkozó eljárás megindítása az 1. mellékletben meghatározott adattartalommal a Nemzeti Biztonsági Felügyelet (a továbbiakban: NBF) elnöke által rendszeresített és az NBF folyamatosan közzétett Cég-adatlap (a tovább: 1. melléklet szerinti Cég-adatlap), valamint a 4. § (4) bekezdésében meghatározott biztonsági ellenőrzés alá eső személyek által kitöltött biztonsági kérdőív egyszerre történő megküldésével kapcsolatos kezdeményezési az NBF-nél.

(2) A minősített adatot kezelő szerv vagy a gazdálkodó szervezet a „Szigorúan titkos!”, a „Titkos!”, a „Bizalmas!”, a SECRET UE / EU SECRET, a CONFIDENTIEL UE / EU CONFIDENTIAL, a NATO SECRET, illetve vagy a NATO CONFIDENTIAL minősítési szintű szabályozás jogosító egyszerűsített telephely biztonsági tanúsítvány kiadására eljárás megindítása a 2. mellékletben meghatározott adattartalommal az NBF elnöke által rendszeresített és az NBF honlapján közzétett Cég-adatlap (a továbbiakban: 2. szerinti Cég-adatlap), valamint a 4. § (5) bekezdésében a nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek által kitöltött biztonsági kérdőív egyszerre történő megküldésével meghatározotti az NBF-nél.

(7) * Az NBF – az Nemzeti Biztonsági Felügyelet működésének, valamint a minősített adatkezelésnek rendjéről szóló kormányrendeletben meghatározott gazdálkodó szervezet általi kitöltése nélkül – a nemzetbiztonsági ellenőrzésről készült kockázatmentes és érvényes biztonsági szakvélemény alapján ki kell állítani a 4. § (4) és (5) bekezdését.) bekezdésében meghatározott nemzetbiztonsági ellenőrzésre kötelezett személyek részére a személyi biztonsági tanúsítványt.

(9) * Az I. vagy II. osztályú biztonsági terület, továbbá az elektronikus adatkezelő rendszer kialakítása, valamint az adatkezelési engedély és a rendszerengedély kiadása a Nemzeti Biztonsági Felügyelet működésének, valamint a minősített adatkezelésnek rendjéről szóló kormányrendelet és minősített adat elektronikus biztonságának, valamint a rejtjelvényesítés engedélyezésének és hatósági felügyeletének részletes szabályairól. kormányrendeletben foglaltak szerint történik. A gazdálkodó szervezet az adatkezelési engedély és a rendszerengedély kiadásához szükséges dokumentumokat a személyek nemzetbiztonsági ellenőrzésének, valamint a cégellenőrzés eredményéről szóló értesítés kézhezvételétől számított 15 napon belül megküldi az NBF részére.

(10) * A gazdálkodó szervezet részére kiadott Engedély és Rendszerengedély szintje is lehet, mint a telephely biztonsági tanúsítványának a szintje. Minősített adatot ebben az esetben saját székhelyén telephelyén és fióktelepén kizárólag az adatkezelési engedély és a rendszerengedélyig kezelhető.

(7) * Ha a telephely biztonsági tanúsítvánnyal rendelkező gazdálkodó szervezet a továbbiakban nem kívánja fenntartani a minősített adatok fizikai, adminisztratív és elektronikus biztonsági feltételeit, a szervezet kérelmére az NBF a telephely biztonsági tanúsítványát, valamint a kiadott adatkezelési engedélyt és engedélyt visszavonja, és a 6. § (4) bekezdésében meghatározott feltételek teljesülése esetén a gazdálkodó szervezet kérelmére egyszerűsített telephely biztonsági tanúsítványt ad ki.

6/A. § (1) * Telephely biztonsági tanúsítvánnyal rendelkező gazdálkodó szervezet a kiadott adatkezelési engedély részére F emeléséhez az 1. melléklet szerinti Cég-adatlap megküldésével új telephely biztonsági tanúsítvánnyal rendelkező NB eljárás megindítás-kibocsátásával kapcsolatos.

(3) a) * a biztonsági vezető az 1. melléklet szerinti Cég-adatlap vagy a 2. melléklet szerinti Cég-adatlap megküldésével adatszolgáltatást teljesít a változás beállt követő 30 napon belül az NBF-nek, ha a Cég-adatlap tartalmában – így különösen ha a gazdálkodó szervezet ellen csőd-, felszámolási vagy végelszámolási eljárás indul, a Gazdasági Versenyhivatal végleges elmarasztaló határozatot hoz, vagy ha a gazdálkodó szervezet a Polgári Törvénykönyv szerint átalakul, egyesül vagy szétválak – vagy a 4. § (4) vagy (5) bekezdése alapján nemzetbiztonsági ellenőrzésre kötelezett személyek körében változás áll be,

308/2024. (X. 24.) Korm. rendelet a kötelező legkisebb munkabér és a garantált bérminimum konzultációjára vonatkozó részletes szabályokról, valamint egyes kormányrendeleteknek az Európai Unióban biztosítandó megfelelő minimálbérekről szóló, 2022. október 19-i (EU) 2022/2041 európai parlamenti és tanácsi irányelv átültetését szolgáló módosításáról

Megjelent: MK 106/2024 (10. 24.) Hatályos: 2024. 10. 25

Többek között módosítja a **115/2021. (III. 10.) Korm. rendeletet a foglalkoztatás-felügyeleti hatóság tevékenységéről**

Megjelent: MK 106/2024 (10. 24.) Módosítja: 303/2024. (X. 24) Korm. rend. Hatályos: 2024. 10. 25.

30. § (1) Ez a rendelet az Európai Munkaügyi Hatóság létrehozásáról, a 883/2004/EK, a 492/2011/EU és az (EU) 2016/589 rendelet módosításáról, valamint az (EU) 2016/344 határozat hatályon kívüli helyezéséről szóló, 2019. június 20-i (EU) 2019/1149 európai parlamenti és tanácsi végrehajtási rendelethez szükséges rendelkezéseket állapít meg.

(2) ^{*} Ez a rendelet

1. a munkaadónak a munkavállalóval szembeni, a szerződés, valamint a munkaviszony feltételeire vonatkozó tájékoztatási kötelezettségéről szóló, 1991. október 14-i 91/533/EGK tanácsi irányelvnek,

2. a várandós, a gyermekágyas vagy szoptató munkavállalók munkahelyi biztonságának és egészségvédelmének javítását ösztönző intézkedések bevezetéséről szóló, 1992. október 19-i 92/85/EGK tanácsi irányelvnek,

3. a fiatal személyek munkahelyi védelméről szóló, 1994. június 22-i 94/33/EK tanácsi irányelvnek,

4. a munkavállalók szolgáltatások nyújtása keretében kiküldetéséről szóló, 1996. december 16-i 96/71/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

5. az Európai Hajótulajdonosainak Szövetsége (ECSA) és a Közlekedési Dolgozók Szakszervezeteinek Szövetsége az Európai Unióban (FST) között, a tengerészek munkaidejének szervezésére vonatkozó Közösségről szóló, 1999. június 21-i 1999/63/EK tanácsi irányelvnek,

6. az Európai Légitársaságok Szövetsége (AEA), az Európai Közlekedési és Szállítási Dolgozók Szövetsége (ETF), az Európai Közforgalmi Pilóták Szövetsége (ECA), az Európai Regionális Légitársaságok Szövetsége (ERA) és a Légiszállítók Nemzetközi Szövetsége (IACA) által kötött, a polgári repülésben dolgozó utazó munkavállalók munkaidejének szervezéséről szóló európai megállapodásról szóló, 2000. november 27-i 2000/79/EK tanácsi irányelvnek,

7. az Európai Közösség munkavállalóinak tájékoztatása és a közös konzultációs általános keretnek létrehozásáról szóló, 2002. március 11-i 2002/14/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

8. a közúti fuvarozásban utazó tevékenységet végző személyek munkaidejének szervezéséről szóló, 2002. március 11-i 2002/15/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

9. a munkaidő-szervezés egyes szempontjairól szóló, 2003. november 4-i 2003/88/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

10. a munkaerő-kölcsönzés keretében végzett munkavégzésről szóló, 2008. november 19-i 2008/104/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

11. az illegálisan tartózkodó harmadik országbeli állampolgárokat foglalkoztató munkáltatókkal szembeni szankciókra és intézkedésekre vonatkozó minimumszabályokról szóló, 2009. június 18-i 2009/52/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

1. melléklet a 115/2021. (III. 10.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez ^{*}

A tételes összegű munkaügyi bírság mértéke

1. Munkaügyi bírság a 19. § (1) bekezdés a) pontja alapján

2.

	A	B	C
1.	A kötelezett	A bírság mértéke első esetben érintett foglalkoztatottanként (Ft)*	A bírság mértéke ismételt esetben érintett foglalkoztatottanként (Ft)*
2.	Foglalkoztató	minimálbér × 10	minimálbér × 20
3.	Foglalkoztató, engedély nélküli továbbfoglalkoztatás esetén**	minimálbér × 2	minimálbér × 2

4.	Természetes személy vagy őstermelő foglalkoztató
----	--

3. Munkaügyi bírság a 19. § (1) bekezdés c) pontja alapján

	A	B	C
1.	A kötelezett	A bírság mértéke első esetben érintett foglalkoztatottanként (Ft)*	A bírság mértéke ismételt esetben érintett foglalkoztatottanként (Ft)*
2.	Foglalkoztató	minimálbér × 5	minimálbér × 10
3.	Természetes személy vagy őstermelő foglalkoztató	minimálbér	minimálbér × 2

2024. évi XLI. törvény a honvédelmi tárgyú törvények módosításával összefüggésben egyes törvények módosításáról

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) Hatályos: 2024. 11. 01

Többek között módosítja a **2011. évi CCIV. törvényt a nemzeti felsőoktatásról**

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) Módosítja: 2024. évi XLI. törvény. Hatályos: 2024. 11. 01

Többek között módosítja a **1997. évi LXXXIII. törvényt a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól**

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) Módosítja: 2024. évi XLI. törvény. Hatályos: 2024. 11. 02

26/D. § * (1) Az Országgyűlés felhívja a Kormányt az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény és kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2006. évi LXV. törvény 1. § (1a) bekezdésében biztosított jogkörében a Batthyány-Strattmann László Alapítvány A Gyógyításért (a további: Alapítvány) létrehozására.

(2) Az Alapítvány alapítása során az állam képviseletében az egészségbiztosításért felelős miniszter jár el.

(3) Az Alapítvány – a 26. § (1) bekezdés c) pontjában foglaltak kivételével – a Magyarországon szakmailag elfogadott, de társadalombiztosítási támogatással nem rendelhető gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök árához a biztosított kérelmére támogatást nyújtanak. Az Alapítvány méltányossági jogköre nem terjed ki a 26. § (3) és (4) bekezdésében foglaltakra. Az Alapítvány a méltányossági jogkörében eljárva, az emberi élet és egészség védelme, valamint a társadalmi és gazdasági felelősségvállalás szellemében, nem hatósági eljárás keretében dönt a támogatás nyújtásáról vagy annak megtagadásáról.

(4) Az Alapítvány vagyonának biztosításáról a Kormány gondoskodik, és működéséhez 2025-től kezdődően évente támogatást nyújt.

(5) Az Alapítvány kezeli a mindenkorai költségvetési törvényben a (3) bekezdés szerinti feladatra az álló előirányzatot.

(6) Az Alapítvány az (5) bekezdés szerinti előirányzaton rendelkezésre álló forráson túl egyéb bevételeit is a (3) bekezdés szerinti feladatra fordítja.

(7) Az Alapítvány közhasznú jogállással rendelkezik.

(8) A személyi jövedelemadó meghatározott részét az adózó rendelkezés szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény (a továbbiakban: 1996. évi CXXVI. törvény) 4. § (1) bekezdés a) pont ab) alpontjától eltérően az Alapítvány a 2025. évben már kedvezményezettnek minősül, azzal, hogy az 1996. évi CXXVI. törvény 4. § (6) bekezdése szerinti regisztrációt az Alapítvány a bejegyzésétől számított 15 napon belül teljesíti.

(9) Az Alapítvány a (3) bekezdés szerinti feladata ellátása, a támogatás megítélhetőségének vizsgálata, felhasználása és felhasználásának biztosítása érdekében jogosult kezelni az érintett beteg személyazonosító és egészségügyi adatait. Az Alapítványt e törvény szerinti feladatai ellátásával összefüggésben adatkezelése – ideértve az adatok igénylését és az árukat – egészségbiztosítási szervnek kell tekinteni.

Többek között módosítja a **2000. évi XLII. törvényt a víziközlekedésről**

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) **Módosítja:** 2024. évi XLI. törvény. **Hatályos:** 2024. 11. 02

10/A. § * A Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szervek technikai igénybevételének tervezése, igénybevételi célú kijelölése a 10. § (1) bekezdés a)–d) pontja szerinti adatokat igényel.

Többek között módosítja a **2013. évi CCXL. törvényt a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a szabálysértési elzárás végrehajtásáról**

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) **Módosítja:** 2024. évi XLI. törvény. **Hatályos:** 2024. 11. 01

305. § (1) Ha a bíróság közügyektől eltiltást alkalmazott és a lefolytatott bizonyítás alapján tudomására jutott, hogy az elítélt hivatalos személy, népképviselői szerv testületének vagy bizottságának tagja, civil szervezet, tisztségviselője, belföldi kitüntetéssel vagy külföldi kitüntetéssel rendelkezik, katonai rendfokozattal rendelkezik, bír. törvényben kihirdetett nemzetközi szerződéssel testület szervezet közgyűlésébe vagy delegált tag, hatósági eljárásban védő vagy jogi képviselő, valamennyi, a közügyektől eltiltás által érintett szervezetet külön-külön, közügyektől eltiltásról szóló értesítőlapot állít ki, és megküldi:

(2) * Ha katonai rendfokozattal rendelkező elítélttel szemben nem katonai büntetőeljárásban alkalmaztak közügyektől eltiltást, a közügyektől eltiltásról kiállított értesítőlapot

a) * nyugállományú és kiképzett hadköteles személy esetén a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szervének és a területi katonai igazgatási szerveknek,

Többek között módosítja a **2015. évi XLII. törvényt a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról**

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) **Módosítja:** 2024. évi XLI. törvény. **Hatályos:** 2024. 11. 01

275/B. § * A személyügyi alapnyilvántartást kezelő a honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022. évi XXI. törvény 19. § c) pontjában és 20. § (1) bekezdés d) pontjában foglaltak szerint a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szervek részére a hadkötelesek nyilvántartásának vezetése érdekében.

Többek között módosítja a **2021. évi XCIII. törvényt a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról**

Megjelent: MK 107/2024 (10. 28.) **Módosítja:** 2024. évi XLI. törvény. **Hatályos:** 2024. 11. 01

10. § (5) * A (2) bekezdés f) pontja szerinti természetes személyek adatszolgáltatási kötelezettsége a (2) bekezdés f) pontja hatálya alá tartozó tartozás tekintetében áll fenn. A polgári védelmi szolgálat (2) bekezdés f) pontja alapján történő ellátása a Honvédség központi nyilvántartó szerve, a rendvédelmi szerv, a nemzetbiztonsági szolgálat, az Országgyűlési Őrség nyilatkozata irányadó. Az (1)–(2) bekezdés szerinti további mentesülési ok igazolásának módját határozza meg.

53. § (3) A területi védelmi bizottság tagja az elnökön és az elnökhelyetteseken kívül

a) * a vármegyei közgyűlés elnöke – a fővárosban a főpolgármester – vagy az általa helyettesítésre kijelölt személy,

b) a megyei jogú város polgármestere vagy az általa helyettesítésre kijelölt személy,

c) * a területi katonai igazgatási szervének vezetője

63. § (1) * A gazdasági és anyagi szolgáltatási kötelezettséggel összefüggő területi, helyi és települési szintű feladatai ellátása érdekében, a területi védelmi bizottság elnöke, a helyi védelmi bizottság elnöke és a polgármester hatáskörébe tartozó igénybevételi jog gyakorlásának segítése, a területi, a helyi és a települési szintű gazdasági és anyagi szolgáltatások és a gazdasági és anyagi szolgáltatásra kötelezettek körének megállapítása, valamint a gazdasági és anyagi szolgáltatás igénybevételének területi, helyi és települési szintű tervezése és végrehajtásának koordinálása a területi védelmi bizottság, a helyi védelmi bizottság, a polgármester, a hivatásos katasztrófavédelmi szerv és a Honvédség

központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szerve a 3. szerinti, valamint kormányrendelet által előírt ingatlanra, mellékletre, technikai eszközre vonatkozó műszaki, technikai adatokról szóló nyilvántartást vezet.

(1a) * Az (1) bekezdésben meghatározott nyilvántartáshoz a területi védelmi bizottság, a helyi védelmi bizottság, a polgármester, a hivatásos katasztrófavédelmi szerv és a Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szerve az adatokat: *

a) a munkáltató, egyéni vállalkozó által teljesített adatszolgáltatásból,

b) a hadkiegészítő parancsnokság nyilvántartásából,

c) törvényben meghatározott egyéb szervek nyilvántartásából

gyűjti törvényben meghatározottak szerint.

(1b) * Az (1) bekezdésben meghatározott nyilvántartási adatok ellenőrzése és frissítése érdekében a területi védelmi bizottság, a helyi védelmi bizottság, a polgármester, a hivatásos katasztrófavédelmi szerv és a Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szerve a 3. melléklet 1–4. pontjai szerinti adatot a személyiadat- és laccímnyilvántartást kezelő szervtől is igényelheti.

.....

310/2024. (X. 28.) Korm. rendelet a polgári célú pirotechnikai tevékenységekről szóló 173/2011. (VIII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) Hatályos: 2024. 10. 31

1. § E rendelet alkalmazásában:

22. ⁺ *pirotechnikai tevékenység*: a lőfegyverekről és lőszeréről szóló 2004. évi XXIV. törvény (a továbbiakban: Ftv.) 18/A. § (1) bekezdése szerinti tevékenységek e rendeletben meghatározott minden, bármilyen együttese vagy összessége,

22a. ⁺ *szaktudással rendelkező személy*: a 4. és a T2. pirotechnikai osztályba sorolt termékek tekintetében az adott pirotechnikai tevékenységre nézve a jogszabályban előírt képesítéssel rendelkező személy, a P2. pirotechnikai osztályba sorolt termékek tekintetében a gyártó által meghatározott képesítéssel rendelkező személy,

33. ⁺ *visszahívás*: a piacfelügyeleti hatóság, a gyártó, az importőr vagy a forgalmazó olyan intézkedése, ami arra irányul, hogy a forgalomba hozott pirotechnikai terméket a végső felhasználótól visszavegye,

34. ⁺ *felelős pirotechnikus*: az engedélyezett pirotechnikai tevékenységért, illetve az abban részt vett személyekért felelősséggel tartozó pirotechnikus,

35. ⁺ *pirotechnikus*: az adott pirotechnikai tevékenység végzésére jogosult, az annak feltételeit jogszabályban előírt képesítéssel rendelkező személy.

3. § (2) A filmek és televíziós műsorok gyártását, vagy ezekhez hasonló felhasználást is ideértve, a beltéri vagy kültéri színpadi tervezett azon pirotechnikai terméket (a továbbiakban: színpadi pirotechnikai termék),

a) amely alacsony kockázattal jár, a T1. pirotechnikai osztályba,

b) ⁺ amely kizárólag pirotechnikus által használható és kezelhető, a T2. pirotechnikai osztályba kell sorolni.

81. § (1) ⁺ Az e rendelet szerinti megőrzési engedéllyel rendelkező vállalkozásnak nem kell engedélyt adni a színpadra és az egyéb pirotechnikai termékek megvásárlásához, birtoklásához, valamint ezek használati útmutatójában előírt célra és módon történő felhasználáshoz.

(2) Nem kell engedélyt adni a gyártónak a gyártási engedélyében szereplő, általa gyártott pirotechnikai termék telephelyén történő forgalmazására.

(3) ⁺ A pirotechnikus által a biztonsági előírásoknak megfelelően kialakított tárolóhelyen, egy időben összesen legfeljebb 20 kg nettó hatóanyagtartalmú pirotechnikai termék a felhasználás megkezdését megelőző, és azt követő öt napon belül külön engedély nélkül tárolható átmeneti tárolóhelyen.

(4) ⁺ Az 1. és 2. pirotechnikai osztályba tartozó tűzijáték terméket, valamint a T1. és a P1. pirotechnikai osztályba tartozó termékeket a vállalkozás forgalmazásával, amely megfelel az Ftv.-ben és az e rendeletben meghatározott feltételeknek, továbbá a 2. pirotechnikai osztályba tartozó tűzijáték termékek, valamint a T1. és a P1. pirotechnikai osztályba tartozó termékek forgalmazása az értékesítést végző személy rendelkezik az e tevékenységre nézve a jogszabályban előírt képesítéssel. A vállalkozás köteles erre szándékát a rendőrségnek bejelenteni.

86. § (1) – A gyártási tevékenységre vonatkozó engedély iránti kérelmet a 3. melléklet 1. pontjában meghatározott tartalommal kell benyújtani.

(2) – A kérelmezőnek igazolnia kell

d) – a gyártási tevékenységre nézve a jogszabályban előírt képesítés meglétét,

88. § (2) – A kérelmezőnek igazolnia kell

c) – a megsemmisítési tevékenységre nézve a jogszabályban előírt képesítés meglétét,

93. § (2) – A kérelmezőnek igazolnia kell

c) – a pirotechnikai termék forgalmazására nézve a jogszabályban előírt képesítés meglétét,

97. § (2) – A tárolási engedély iránti kérelem során a kérelmező igazolja i) – a pirotechnikai termék tárolására nézve a jogszabályban előírt képesítés meglétét,

99. § e) – a pirotechnikai termék felhasználására nézve a jogszabályban előírt képesítés meglétét,

3. melléklet a 173/2011. (VIII. 24.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez *

1. A pirotechnikai termék gyártásához szükséges engedélykérelem kötelező tartalmi elemei

f) *	Az előírt képesítést igazoló dokumentum száma	
	g) *	Pirotechnikusi képesítés megnevezése

17/2024. (X. 28.) SZTFH rendelet egyes, a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága feladatkörét érintő, bányászati tárgyú rendeletek módosításáról

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) Hatályos: 2024. 10. 31

Többek között módosítja a **2021. évi XCIII. törvényt a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról**

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) Módosítja: 17/2024. (X. 28.) SZTFH r. Hatályos: 2024. 10. 31

10. § (4) * A létesítési engedély négy évig hatályos. A létesítési engedély hatálya, ha a létesítési tevékenységet nem kezdték meg, egy alkalommal két évvel meghosszabbítható.

(5) * A létesítési engedély hatályát veszti, ha a kiadás alapjául szolgáló adatokban, a körülményekben a biztonságot érintő változások következtek be, vagy a létesítési engedély kiadásától négy éven belül nem kezdődött meg.

Többek között módosítja a **12/2022. (I. 28.) SZTFH rendeletet a bányafelügyelet hatáskörébe tartozó egyes sajátos építményekre vonatkozó építésügyi hatósági eljárások szabályairól**

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) Módosítja: 17/2024. (X. 28.) SZTFH r. Hatályos: 2024. 10. 31

10. Egyéb általános eljárási szabályok

11. § * (1) Építésügyi hatósági engedélyhez kötött építési tevékenység esetében

a) az építési tevékenység megkezdését annak megtörténte előtt 8 nappal, illetve

b) a 7. mellékletben meghatározott adatok változását az adatváltozást követő 8 napon belül be kell jelenteni a bányafelügyeletnek, továbbá az építési tevékenység során elektronikus építési naplót kell vezetni.

(2) A 7. melléklet 6. pontja szerinti adatok kivételével az (1) bekezdés b) pontja szerinti bejelentést az adatokról az elektronikus építési napló átvezetésével, a bejegyzés napján teljesítettnek kell tekinteni.

43. § * E rendeletnek az egyes, a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága feladatkörét érintő, bányászati tárgyú rendeletek módosításáról szóló 17/2024. (X. 28.) SZTFH rendelet (a további-

akban: Módr.1.) által tervezett 1. melléklet 3. pont 3.1. alpontját és 3. melléklet 2. pont 2.1. alpontját a Módr.1. a folyamatban lévő eljárásokban is kell alkalmazni.

1. melléklet a 12/2022. (I. 28.) SZTFH rendelethez

A bányafelügyelet építésügyi hatósági engedélyéhez kötött sajátos építmények

3.1. * földgáz-célvezeték és a zártkerti ingatlanokon kívüli 500 méter meghaladó külterületi földgáz-elosztóvezeték, valamint tartozékai, az egy külterületi ingatlan ellátó leágazó vezeték kivételével,

3. melléklet a 12/2022. (I. 28.) SZTFH rendelethez

A bányafelügyelet engedélye nélkül, bejelentés alapján végezhető építési tevékenységek

2.1. * Gázelosztó-vezeték belterületen, zártkerti ingatlanokon és 500 méteres hosszú külterületen történő építése.

Többek között módosítja a **13/2022. (I. 28.) SZTFH rendeletet a bányászati hulladékok kezeléséről**

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) **Módosítja:** 17/2024. (X. 28.) SZTFH r. **Hatályos:** 2024. 10. 31

5. § (12) * A külső vészhelyzeti tervről annak elkészítése során a fővárosi és vármegyei kormányhivatal népegészségügyi feladatkörében eljáró illetékes járási (fővárosi kerületi) hivatala, valamint a környezetvédelmi hatóság, továbbá a vízügyi igazgatási és a vízügyi, valamint a vízvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló kormányrendelet szerinti fővárosi és vármegyei kormányhivatal, a tűzvédelmi hatóság, a mentőszolgálat, a rendőrség, valamint az üzemeltető véleményt nyilvánít

Többek között módosítja a **16/2022. (I. 28.) SZTFH rendeletet a Kőolaj- és Földgázbányászati Biztonsági Szabályzatról**

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) **Módosítja:** 17/2024. (X. 28.) SZTFH r. **Hatályos:** 2024. 10. 31

32. § (1) * A munkálatok megkezdését – a jellegű tevékenység kivételével – a megkezdést megelőzően be kell jelenteni a bányafelügyeletnek.

Többek között módosítja a **20/2022. (I. 31.) SZTFH rendeletet a bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény végrehajtásának egyes szabályairól**

Megjelent: MK 108/2024 (10. 29.) **Módosítja:** 17/2024. (X. 28.) SZTFH r. **Hatályos:** 2024. 10. 31

3. §(4) * Ha a számviteli törvény szerinti beszámolókészítési kötelezettségek teljesítését az átvevő nem igazolja, úgy a bányafelügyelet hivatalból ellenőrzi, hogy a kötelezettségnek a kérelmező eleget tett.

4. § (4) * Ha a számviteli törvény szerinti beszámolókészítési kötelezettségek teljesítését az átvevő nem igazolja, úgy a bányafelügyelet hivatalból ellenőrzi, hogy a kötelezettségnek a kérelmező eleget tett.

23. §(2) * A földtani kutatásról, valamint a folyamatban lévő ásványi nyersanyag és geotermikus energia kutatásról – ha a kutatási időszak egy éves év óta – évente, a tárgyévet követő év január 31-ig, továbbá a kutatási tevékenység befejezése esetén a tevékenység befejezését követő 60 napon belül kell az adatszolgáltatást teljesíteni. Az adatszolgáltatás tartalmi követelményeit a 3. melléklet meg.

(2a) * A kutatási tevékenység befejezésének záró évére vonatkozó (2) bekezdés szerinti éves adatszolgáltatást a kutatási tevékenység befejezését követő adatszolgáltatással kell teljesíteni.

Megszüntetett jogszabályok

Ebben a hónapban volt a Zsebtörvénytár(zstv)-ba tartozó jogszabály, amely megszüntetésre került.

367/2012. (XII. 17.) Korm. rendelet a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság

piacfelügyeleti eljárásának részletes szabályairól

Hatályon kívül helyezi: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.
Hatályos: 2024. 10. 01.

1997. évi LXXVIII. törvény az épített környezet alakításáról és védelméről

Hatályon kívül helyezi: 2023. évi C. tv.
Hatályos: 2024. 10. 01.

2023. évi C. törvény a magyar építészetről

Hatályos: 2024. 10. 01.,

2007. évi LXXXVI. törvény a villamos energiáról

Hatályon kívül helyezi: 2023. évi XCIX. tv.
Hatály: 2026. 01. 01.

343/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet az építésügyi és az építésfelügyeleti hatóságok kijelöléséről és működési feltételeiről

Hatályon kívül helyezi: 237/2024. (VIII. 8.) Korm. r.
Hatály: 2024.X.1.

238/2005. (X. 25.) Korm. rendelet az építésfelügyeleti bírságról

Hatályon kívül helyezi: 286/2024. (IX. 30.) Korm. r.
Hatályos: 2024. 10. 01.

Emlékeztető

16/2012. (IV. 3.) BM rendelet az egyes tűz megelőzési hatósági, szakhatósági eljárásokért és szolgáltatásokért fizetendő igazgatási szolgáltatási díjról

Módosítja: 39/2024. (VIII. 29.) BM r.
Hatályos: 2024. 10. 01.

1. §⁺ E rendelet hatálya kiterjed a Kormány által rendeletben kijelölt tűzvédelmi hatóságnál (a továbbiakban: eljáró szerv) az 1. melléklet szerinti közigazgatási hatósági eljárást, vagy igazgatási jellegű szolgáltatást kezdeményező természetes személyekre, jogi személyekre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre (a továbbiakban együtt: díjfizetésre kötelezett).

2. melléklet a 16/2012. (IV. 3.) BM rendelethez⁺

Az eljáró szerv előirányzat-felhasználási keretszámla számai

51/2011. (XII. 21.) BM rendelet a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni

védekezés hatósági eljárásaiban az igazgatási szolgáltatási díj fizetési körébe tartozó hatósági eljárásokról, igazgatási jellegű szolgáltatásokról és bejelentésekről, továbbá a fizetendő díj mértékéről, valamint a fizetésre vonatkozó egyéb szabályokról

Módosítja: 39/2024. (VIII. 29.) BM r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. § ^{*}A veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésről szóló 219/2011. (X. 20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) szerinti hatóság részére az 1. mellékletben meghatározott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kat.) IV. Fejezetében és az R.-ben szabályozott egyes eljárásokért az abban meghatározott igazgatási szolgáltatási díjat (a továbbiakban: díj) kell fizetni.

2. § (1) ^{*}Az átutalás közlemény rovatában fel kell tüntetni a hatósági eljárásnak az 1. melléklet szerinti megnevezését.

A díjat telephelyenkénti eljárásonként a hivatásos katasztrófavédelmi szerv illetékes szerve 2. mellékletben meghatározott előirányzat-felhasználási keretszámlája javára kell megfizetni.

2. melléklet az 51/2011. (XII. 21.) BM rendelethez

A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság és területi szerveinek előirányzat-felhasználási keretszámla számai

54/2014. (XII. 5.) BM rendelet az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról

Módosítja: 39/2024. (VIII. 29.) BM r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

19. § (1) A Tűzterjedés elleni védelmet kell

(3) A tűzterjedés elleni védelemre szolgáló beépített tűzterjedésgátló berendezésnek kell megfelelnie a következő követelményeknek:

ca) ^{*}támasztó valós méretű tűzteszt eredményét az adott célra való felhasználásra a közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztérium elfogadta vagy

cb) ^{*}vizsgáló szervezet a közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztériummal egyeztetett vizsgálati terv szerinti valós méretű tűzteszttel igazolta.

101/2023. (XII. 29.) BM rendelet a tűzvédelmi szabályzatról, a tűzvédelmi házirendről, valamint a tűzvédelmi oktatásról

Módosítja: 39/2024. (VIII. 29.) BM r.

hatályos: 2024. 10. 01.

3. § (5) ^{*}A tűzriadó tervben foglaltak végrehajtását évente legalább egy alkalommal az érintett munkavállalókkal gyakoroltatni kell. A gyakorlat eredményét értékelni és azt írásban rögzíteni, a gyakorlat során tapasztalt hibák, hiányosságok megszüntetésére 15 napon belül írásban intézkedni kell. A tervezett gyakorlatról annak időpontja előtt legalább 15 nappal, továbbá a gyakorlat bejelentett időpontjával kapcsolatos változásról az illetékes fővárosi és vármegyei kormányhivatal vagy a honvédelemért felelős miniszter külön jogszabályban meghatározott hatáskörébe tartozó esetben a honvédelemért felelős minisztert, mint tűzvédelmi hatóságot értesíteni kell.

39/2024. (VIII. 29.) BM rendelet hatáskör-telepítéssel összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról

Hatályos: 2024. 10. 01

22/2009. (VII. 23.) ÖM rendelet a tűzvédelmi megfelelőségi tanúsítvány beszerzésére vonatkozó szabályokról

Módosítja: 39/2024. (VIII. 29.) BM r.
Hatályos: 2024. 10. 01.

2. § * A terméktanúsítás az egyes műszaki termékek tűzvédelmi megfelelőségét vizsgáló, ellenőrző és tanúsító szervezetek kijelöléséről szóló jogszabályban foglaltak alapján kijelölt tanúsító szervezet végezheti a termékre vonatkozó tűzvédelmi, biztonsági követelmény előírásai szerint. Ezek hiányában az alapvető tűzvédelmi, biztonságossági követelményeket a közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztérium állapítja meg.

3. § (1) * A tanúsítvány kiadásához szükséges vizsgálat elvégzéséről, valamint a tanúsítvány beszerzéséről a gyártó, a meghatalmazott képviselő, az importőr vagy a forgalmazó köteles gondoskodni.

(2) * Az e rendeletben meghatározott technikai jellegű előírásoknak nem kell megfelelni az olyan termékeknek, amely az Európai Unió valamely tagjában vagy Törökországban állított elő, hoztak forgalomba vagy az európai Gazdasági Térségről szóló megállapodás részes valamely EFTA-államban állított elő, az ott irányadó előírásoknak. megfelelően, feltéve, hogy az irányadó előírás az emberi egészség és élet védelme tekintetében a termékre vonatkozó magyarországi előírásokkal egyenértékű védelmet nyújtanak. Az emberi egészség és élet védelmének érdekében az egyenértékűség vizsgálatára a közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztérium jogosult.

6. §

(6) * Ha a tanúsító szervezet tanúsított érvénytelenséget állapít meg, erről köteles tájékoztatni a közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztériumot.

50/2011. (XII. 20.) BM rendelet a bejelentésköteles tűzvédelmi szolgáltatási tevékenységek megkezdésének és folytatásának részletes szabályairól

Módosítja: 39/2024. (VIII. 29.) BM r.
Hatályos: 2024. 10. 01.

1. melléklet az 50/2011. (XII. 20.) BM rendelethez *

A nyilvántartási szám kiadásának szabályai

A tűzvédelmi hatóságok számozása	
01	Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság
02	Baranya Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
03	Bács-Kiskun Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
04	Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
05	Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
06	Csongrád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
07	Fejér Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
08	Győr-Moson-Sopron Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
09	Hajdú-Bihar Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

10	Heves Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
11	Komárom-Esztergom Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
12	Nógrád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
13	Pest Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
14	Somogy Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
15	Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
16	Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
17	Tolna Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
18	Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
19	Veszprém Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
20	Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

257/2024. (VIII. 29.) Korm. rendelet egyes hatósági hatáskörök változásáról

Hatályos: 2024. 10. 01.

72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatály: 2024.X.1. -

1. §⁺ (1)⁺ A vízgazdálkodásról szóló törvényben (a továbbiakban: Vgtv.), valamint az e rendeletben meghatározott, vízgazdálkodással összefüggő vízügyi hatósági jogkört – ha törvény vagy kormányrendelet eltérően nem rendelkezik – a területi vízügyi hatóság (a továbbiakban: vízügyi hatóság) gyakorolja.

1/L. §⁺ A hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 4. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.

5/G. §⁺ A gázveszélyes vízkészletet igénybe vevő vízellátási rendszer vízjogi létesítési, valamint üzemeltetési engedélyének kiadására irányuló eljárásában, ha a termelt és szolgáltatott víz – gáztartalmának vizsgálata alapján – B vagy C gázfokozatba tartozik, a tűzvédelmi hatóság megvizsgálja a tűzvédelmi előírásoknak való megfelelést és annak feltételeit is.

23/A. §⁺ (1)⁺ A VIZEK rendszert mint elektronikus szakrendszert

a) az Országos Vízügyi Főigazgatóság által üzemeltetett VIZEK Keretrendszer és

b) a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság által üzemeltetett integrált hatósági rendszer képezi.

378/2015. (XII. 8.) Korm. rendelet a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó nem rendszeres közszolgáltatásról

Módosítja: 217/2024. (VII. 31.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. § (1) * A Kormány a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtési közszolgáltatásnak (a továbbiakban: közszolgáltatás) az egyes közszolgáltatások ellátásáról és az ezzel összefüggő törvénymódosításokról szóló 2013. évi CXXXIV. törvény (a továbbiakban: Tv.)

a) 3/F. § (2) bekezdésében meghatározott ideiglenes ellátása (a továbbiakban: ideiglenes begyűjtési ellátás) esetén a közérdekű szolgáltató kijelölésére vonatkozó hatósági eljárás lefolytatására, valamint

b) 3/G. §-ában meghatározott ellátásának kiesése esetén a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének megszervezésével és elvégzésével (a továbbiakban: rendkívüli ellátás) kapcsolatos feladatok ellátására

a vízügyi és vízvédelmi hatósági feladatkörében eljáró vármegyei kormányhivatalt (a továbbiakban: vízügyi hatóság) jelöli ki.

(2) Az ideiglenes begyűjtési ellátásra a Tv. alapján kijelölhető közérdekű szolgáltató a honlapján folyamatosan közzéteszi, vagy ennek hiányában a vízügyi hatóságnak negyedévente továbbítja – az ideiglenes begyűjtési ellátás tervezése céljából – a következő adatokat: *

2. § * Az ideiglenes begyűjtési ellátást és a rendkívüli ellátást megelőzően a településen közszolgáltatást végző gazdálkodó szervezet a folyamatos ellátás biztosítása érdekében – a személyes adatok kivételével – az ideiglenes begyűjtési ellátáshoz vagy a rendkívüli ellátáshoz kapcsolódó, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállításához, ürítéséhez és kezelésre történő átadásához szükséges adatokat a vízügyi hatóság részére annak felhívására haladéktalanul átadja.

3. § (1) * A vízügyi hatóság az ideiglenes begyűjtési ellátásra elsődlegesen az önként kötelezettséget vállaló, más településen közszolgáltatást végző gazdálkodó szervezetet jelöli ki, ha az megfelel a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 44/F. §-ban meghatározott rendelkezéseknek.

(9) * A vízügyi hatóság – indokolt esetben – a közérdekű szolgáltató kijelölését megszüntetheti.

6. § (1) A rendkívüli ellátás körébe a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése, elszállítása és kezelésre történő átadása tartozik.

(2) * A vízügyi hatóságnak a rendkívüli ellátás körében folytatott tevékenysége engedélyhez, bejelentéshez nem kötött tevékenység.

7. § (1) * A vízügyi hatóság az egészségügyi államigazgatási szervnek a Tv. 3/G. §-a szerinti döntését követően szállítóeszköz rendelkezésre bocsátásának (a továbbiakban: szolgáltatás) elrendelésével és szükség esetén közfoglalkoztatottak bevonásával haladéktalanul intézkedik a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének, elszállításának és kezelésre történő átadásának megszervezéséről és elvégzéséről. A szállítóeszköz rendelkezésre bocsátására való kötelezés esetén a katasztrófavédelmi gazdasági és anyagi szolgáltatási kötelezettség kártalanítási szabályait kell megfelelően alkalmazni.

(2) * A szolgáltatást a szolgáltatás teljesítésének helye szerint illetékes vízügyi hatóság az illetékességi területén kívül eső székhellyel, telephellyel rendelkező, közszolgáltatást más településen végző közszolgáltatóra vonatkozóan is elrendelheti a más településen végzett közszolgáltatás veszélyeztetése nélkül.

(5) * Ha a szolgáltatásra kötelezett a közszolgáltatás ellátására a települési önkormányzattal szerződést köt, a szolgáltatást elrendelő döntést a vízügyi hatóság visszavonja.

8. § (1) * A vízügyi hatóság a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének és elszállításának a rendkívüli ellátás keretében való rendjét – az ellátás megszervezését követően haladéktalanul – a honlapján és az érintett településen közérdekű közleményben közzéteszi.

9. § * A közérdekű szolgáltató az ideiglenes begyűjtési ellátás során, a rendkívüli ellátást végző a rendkívüli ellátás során történt haváriaeseményt a kijelölő vízügyi hatóságnak, valamint a területileg illetékes fővárosi, vármegyei kormányhivatal népegészségügyi feladatkörében eljáró járási (fővárosi kerületi) hivatalának haladéktalanul bejelenti. Haváriaeseménynek minősül a szennyvíz olyan mértékű kifolyása, amely a közérdekű szolgáltató által nem összegyűjthető és környezetveszélyeztetést okoz.

2024. évi XII. törvény a digitális állam megvalósítása érdekében egyes törvények módosításáról

Hatályos: 2024. 10. 01.,

1988. évi I. törvény a közúti közlekedésről

12. § (3d) * A tájékozdást segítő jelzést megjelenítő reklámcélú eszköz (3c) bekezdés szerinti

elhelyezése esetén

a) * nem kell alkalmazni a magyar építészetről szóló törvény szerinti településképi bejelentési eljárásra vonatkozó szabályokat,

(11) * Magyarország területén magyar vagy külföldi rendszámú közúti jármű közlekedésére, valamint a közúti járművel végzett áru-, illetve személyszállítási tevékenységre vonatkozó az (1) bekezdés szerinti rendelkezések megtartását

a) belföldi forgalomban közlekedő jármű esetén

d) * az (1) bekezdés e) pontja – a veszélyes áru szállítójának (fuvarozójának), feladójának, csomagolójának, be- és kirakójának, töltő- és ürítőjének, címzettjének telephelye alapján is – külön jogszabály a vámhatóság is,

h) * az (1) bekezdés n) pontja a közlekedési hatóság, a rendőrség, a vámhatóság, az (1) bekezdés o) pontja tekintetében a közlekedési hatóság

jogosult együtt vagy önállóan ellenőrizni. A közúti forgalomban közlekedő járműnek az (1) bekezdés c) , d) és q) pontjában meghatározott ellenőrzésébe a foglalkoztatás-felügyeleti hatóság is bevonható.

(11c) * Az (1) bekezdés e) és n) pontja tekintetében – az (1) bekezdés e) pontja esetén a veszélyes áru szállítójának (fuvarozójának), feladójának, csomagolójának, be- és kirakójának, töltő- és ürítőjének, címzettjének telephelyén. is – a Kormány rendeletében meghatározott hatóság jogosult a (11) bekezdésben meghatározott hatóságokkal együtt vagy önállóan ellenőrizni.

96/2024. (V. 7.) Korm. rendelet az energetikai rendszereket érintő állami építési beruházásokra vonatkozó eltérő rendelkezésekről

Hatályos: 2024. 10. 01.

2. § E rendelet alkalmazásában

3. * építmény: a magyar építészetéről szóló törvény szerinti építmény.

10. § A 2. § 3. pontjában az „az épített környezet alakításáról és védelméről szóló” szövegrész helyébe az „a magyar építészetéről szóló” szöveg lép.

283/2024. (IX. 30.) Korm. rendelet az építészeti és településrendezési tervtanácsokról

Hatályos: 2024. 10. 01.,

2. A tervtanácsi véleményezésben részt vett vevő személyek

3. Az Országos Építészeti Tervtanács összetétele

4. A területi tervtanács összetétele

5. A helyi építészeti tervtanács összetétele

6. A településrendezési tervtanács összetétele

7. A bíráló

8. Összeférhetetlenség

9. Az Országos Építészeti Tervtanács és a területi tervtanács feladatai

10. A tervtanácsi eljárás

11. A benyújtandó dokumentáció tartalmi követelményei

12. A dokumentáció minősítésének szempontjai

13. A tervtanácsi vélemény

237/2024. (VIII. 8.) Korm. rendelet az építésügyi hatóságok kijelöléséről és működési feltételeiről

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. Az építésügyi hatóság

2. A szakmai irányító szerv

3. Alkalmazási feltételek

4. Az építésügyi hatósági feladatellátás minimális technikai feltételei

5. Összeférhetetlenség

1. melléklet a 237/2024. (VIII. 8.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez
 1. Az építésügyi hatósági feladatok ellátásához szükséges szakképzettségek
 2. melléklet a 237/2024. (VIII. 8.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez
 - A többciklusú képzési szerkezet bevezetését követően, felmenő rendszerben kibocsátott oklevelek kredittartalmának megállapítása
 3. melléklet a 237/2024. (VIII. 8.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez
 - Az építésügyi hatósági feladat ellátásához biztosítandó eszközök
-

40/2002. (III. 21). Korm. rendelet a sajátos építményfajták körébe tartozó honvédelmi és katonai célú építményekre vonatkozó építésügyi hatósági engedélyezési eljárások szabályairól

Módosítja: 237/2024. (VIII. 8.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. § * (1) E rendeletet
 - a) a honvédelmi és katonai célú építmények,
 - b) * a honvédelmi és katonai célú ingatlanon álló, vagy oda tervezett építmények (a villamosenergia-ipari, távhőellátási és a bányafelügyelet hatáskörébe tartozó sajátos építmény kivételével),
 - c) az állami repülések céljára szolgáló repülőterek, valamint a közös felhasználású katonai és polgári repülőtérré fejleszthető állami repülések céljára szolgáló repülőterek,
 - d) * a nemzetbiztonsági célú, illetve rendeltetésű építmények,
 - e) * a BSL3 és BSL4 minősítésű Nemzeti Biztonsági Laboratórium komplexum építményei[az a)–e) pont a továbbiakban együtt: építmény] építésügyi hatósági eljárásaiban kell alkalmazni. *
 1. § * Az eljárásban – ide nem értve az 1. § (1) bekezdés d) pontja szerinti építményekkel kapcsolatos eljárásokat – a munkavédelmi, a tűzvédelmi, a közegészségügyi, a járványügyi, a sugárvédelmi, valamint az állami légügyi szakkérdések elbírálása vonatkozásában a honvédelemért felelős miniszter jár el.
 7. §(4) * A honvédelmi és katonai célú, valamint a nemzetbiztonsági célú és rendeltetésű építmények tekintetében nincs helye a településrendezési és az építészeti-műszaki tervtanácsokról szóló kormányrendelet szerinti települési önkormányzati építészeti-műszaki tervtanácsai eljárásnak.
 8. § * A tömeges bevándorlás okozta válsághelyzet esetén a nemzetbiztonsági célú építmények
 - a) építésügyi hatósági engedélyezése során, ha az építésügyi hatóság helyszíni szemle megtartását rendeli el, a helyszíni szemlét három napon belül kell lefolytatni, és a helyszíni szemlén részt vevő szakhatóság állásfoglalását a helyszíni szemle keretében adja meg,
 - b) jogszerűtlen építésével kapcsolatban az építésügyi hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről szóló kormányrendeletnek a jogszerűtlen építési tevékenység tudomásulvételi eljárására vonatkozó szabályai alkalmazhatók.
-

238/2024. (VIII. 8.) Korm. rendelet az építésügyi és az örökségvédelmi hatóságnál foglalkoztatott kormánytisztviselők építésügyi vizsgájára és szakmai továbbképzésére vonatkozó részletes szabályokról

Hatályos: 2024. 10. 01.

2. Építésügyi vizsga
3. Szakmai továbbképzés
8. § (1) Ha e rendelet későbbi lépéséig a kormánytisztviselő
 - a) az építésügyi az építésfelügyeleti és az örökségvédelmi hatóságnál foglalkoztatott köztisztviselők és kormánytisztviselők építésügyi vizsgájára és szakmai továbbképzésére vonatkozó részletes szabályokról szóló 487/2013. (XII. 17.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelet [a továbbiakban: 487/2013. (XII. 17.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelet]
 2. melléklete szerinti A, B és C témakörből sikeres vizsgát tett, neki nem kell az e rendelet szerinti építésügyi, ÉTDR és építési napló témakörből vizsgát tennie,
 1. melléklet a 238/2024. (VIII. 8.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez

AZ ÉPÍTÉSÜGYI VIZSGA TÉMAKÖREI

.....

419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatály: 2024.X.1. - 2027.VI.30.

11. melléklet a 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelethez

A TELEPÜLÉSTERV, A TELEPÜLÉSI ARCULATI KÉZIKÖNYV ÉS A TELEPÜLÉSKÉPI RENDELET VONATKOZÁSÁBAN VÉLEMÉNYEZÉSRE JOGOSULT SZERVEK

.....

624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet a környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

12/A. §^{*} A környezetvédelmi hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 8. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.

8. melléklet a 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelethez^{*}

A környezetvédelmi hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések

.....

141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

4. § (3) ^{*} A 2. mellékletben foglalt táblázat 64. sora szerinti beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyekre vonatkozó ügyintézési határidő – ha jogszabály rövidebbet nem állapít meg, illetve a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény szerinti előzetes vizsgálati eljárás, a környezeti hatásvizsgálati eljárás és a természetvédelmi hatósági eljárás kivételével, valamint a (4) bekezdés szerinti, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény szerinti veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésre vonatkozó iparbiztonsági engedélyezési eljárások kivételével – tizenöt nap.

(4) ^{*} A 2. mellékletben foglalt táblázat 64. sora szerinti beruházással összefüggő iparbiztonsági engedélyezési eljárások ügyintézési határideje harmincöt nap.

(7) ^{*} A 2. mellékletben foglalt táblázat 21., 115., és 120. sora szerinti beruházás esetében az 1. § (1) bekezdése szerinti közigazgatási hatósági ügyekre vonatkozó ügyintézési határidő – a környezetvédelmi, a természetvédelmi, a vízügyi és vízvédelmi, valamint a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény szerinti veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésre vonatkozó iparbiztonsági engedélyezési eljárások kivételével – tizenöt nap.

(10) ^{*} A 2. mellékletben foglalt táblázat 127. sora szerinti beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyekre vonatkozó ügyintézési határidő – az előzetes vizsgálati eljárás és a környezeti hatásvizsgálati eljárás, a természetvédelmi hatósági eljárás, a vízügyi és vízvédelmi, valamint a

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény szerinti veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésre vonatkozó iparbiztonsági engedélyezési eljárások kivételével, vagy ha jogszabály rövidebbet nem állapít meg – tizenöt nap.

258/2024. (VIII. 29.) Korm. rendelet egyes eljárási szakkérdések hatósági vizsgálatáról

Hatályos: 2024. 10. 0

382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet a villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

3. Az integrált építési és környezetvédelmi eljárásban a Hatóság által vizsgált szakkérdések

	A	B
1.	Szakkérdés vizsgálatának feltétele	Szakkérdés
2.	Integrált építési és környezetvédelmi eljárás.	Annak elbírálása, hogy a tevékenység vízellátása, a keletkező csapadék- és szennyvíz elvezetése, valamint a szennyvíz tisztítása biztosított-e, vízbázis védőterületére, védőidomára jogszabályban, illetve határozatban meghatározott előírások érvényesíthetők-e, továbbá annak elbírálása, hogy a tevékenység az árvíz és a jég levonulására, a mederfenntartásra milyen hatást gyakorol.
3.	Integrált építési és környezetvédelmi eljárás.	Annak elbírálása, hogy a tevékenység kapcsán a felszíni és felszín alatti vizek minősége, mennyisége védelmére és állapotromlására vonatkozó jogszabályban, illetve határozatban meghatározott előírások érvényesíthetők-e.
4.	Integrált építési és környezetvédelmi eljárás.	Az ipari baleseti kockázatok tekintetében a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos baleseteknek való kitettségéből eredő várható hatások elbírálása. A természeti katasztrófáknak való kitettség tekintetében annak elbírálása, hogy a kérelem megfelelően tartalmazza-e a telepítési hely környezetében feltárt kockázatokat és azok várható hatásait.

489/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet a tűzvédelmi hatósági eljárások általános és különös szabályairól

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatály: 2024.X.1.

1. § * E rendeletben foglaltakat jogszabály által a tűzvédelmi hatóság hatáskörébe utalt hatósági és szakhatósági eljárások során kell alkalmazni.

8. Tűzvédelmi hatósági feladatok az erdőtűzek megelőzésére

17. § (1) * Az erdő fekvése szerint illetékes fővárosi és vármegyei kormányhivatal ellenőrizheti a külön jogszabály alapján elkészítendő egyszerűsített védelmi terv meglétét.

(2) * A területileg illetékes fővárosi és vármegyei kormányhivatal a tűzgyújtási tilalom időszaka alatt rendszeresen ellenőrzi az ezen időszakra vonatkozó szabályok betartását.

2024. évi XXV. törvény a belügyi ágazati feladatellátást támogató törvények módosításáról

Hatályos: 2024. 12. 12.,
1997. évi CLIV. törvény az egészségügyről

Hatály: 2024.X.1.

Módosítja: 2024. évi XXV. tv.

232/D. § * (1) A járványügyi készültség keretében egészségügyi válsághelyzetben a Kormány rendeletében *

l) * a magyar építészetéről szóló 2023. évi C. törvény 16. § 73. pontja szerinti közterület használatára a közterülethez csatlakozó csatlakozó, a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 30. pontja szerinti tevékenységek folytatására alkalmas helyiségben közterület-használati hozzájárulásával kapcsolatos rendelkezéseket állapíthat meg,

116/2024. (V. 23.) Korm. rendelet a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény végrehajtásáról szóló 154/2015. (VI. 19.) Korm. rendelet módosításáról

Hatályos: 2024. 10. 01.

154/2015. (VI. 19.) Korm. rendelet a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény végrehajtásáról

Módosítja: 116/2024. (V. 23.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

Hatály: 2024.X.1.

V.  Büntetés-végrehajtási szervezet

	A	B	C	D	E	
1.	Központi szerv	Területi szerv (agglomerációs központ)	Területi szerv (agglomerációs központ alárendeltségébe tartozó intézet)	Területi szerv (agglomerációs központ alárendeltségébe nem tartozó intézet/intézmény)	Helyi szerv (agglomerációs központ telephelye)	
2.	Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága	Budapesti Fegyház és Börtön	Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet	Büntetés-végrehajtás Gazdasági Ellátó Intézete	Bács-Kiskun Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
3.		Csengeri Országos Büntetés-végrehajtási Intézet	Balassagyarmati Fegyház és Börtön	Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Rehabilitációs Központja	Baranya Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
4.		Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet	Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	Központi Kivizsgáló és Módszertani Intézet	Békés Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	

5.		Szegedi Fegyház és Börtön	Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ		Hajdú-Bihar Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
6.		Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet	Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító Intézet		Heves Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
7.			Kalocsai Fegyház és Börtön		Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
8.			Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet		Somogy Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
9.			Közép-dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet		Szabolcs-Szatmár- Bereg Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
10.			Márianosztrai Fegyház és Börtön		Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
11.			Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet		Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet	
12.			Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön			
13.			Sopronkőhidai Fegyház és Börtön			
14.			Tököli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet			
15.			Váci Fegyház és Börtön			
16.			Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet			
17.			Fiataikorúak Büntetés-végrehajtási Intézete (Tököl)			
18.			Tiszalöki Országos Büntetés-			

			végrehajtási Inté- zet			
--	--	--	---------------------------	--	--	--

2024. évi XVII. törvény az igazságügyi tárgyú törvények módosításáról

Hatályos: 2024. 10. 01.,

2013. évi XXXIV. törvény az építmények tervezésével és kivitelezésével kapcsolatos egyes viták rendezésében közreműködő szervezetről, és egyes törvényeknek az építésügyi lánc tartozások megakadályozásával, valamint a késedelmes fizetésekkel összefüggő módosításáról

Módosítja: 2024. évi XVII. tv.

Hatály: 2024.X.1. - 2024.X.31.

1. § (8) * E törvény alkalmazásában építési beruházás alatt a magyar építészettről szóló 2023. évi C. törvény 16. § 21. pontjában foglalt tevékenységek összessége értendő.

2024. évi XV. törvény a jogi és gazdasági versenyképesség erősítése érdekében egyes törvények módosításáról

Hatályos: 2024. 10. 01.,.

2023. évi C. törvény a magyar építészettről

Módosítja: 2024. évi XV. tv.

Hatályos: 2024. 10. 01.

II. FEJEZET

ALAPELVEK ÉS ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK

2. Az építészeti alapelvek rendszere

3. Értelmező rendelkezések

16. § [Fogalommeghatározások]

7. biológiai aktivitásérték: egy adott területen a jellemző növényzetnek a település ökológiai állapotára és az emberek egészségi állapotára kifejtett hatását mutató érték;

18. építésgazdaság: a nemzetgazdaság része, gazdasági ág, amely magába foglalja az építőipar, az építési alapanyag kitermelés, előállítás és az építési termék, gyártás, a mérnöki-műszaki szolgáltatások, az ingatlanhasznosítás és üzemeltetés követelményeit, szereplőit, azok tevékenységét, továbbá az építésgazdaság körébe tartozó kutatást, műszaki fejlesztést és ezek eredményének alkalmazását, az építésgazdasággal kapcsolatos feladatokat, hatásköröket és hatósági jogköröket, továbbá a vonatkozó szabályokat, érvényre juttatásukat, az ellenőrzést;

41. építtetői fedezetkezelő: az építőipari kivitelezési tevékenység kivitelezési szerződésben meghatározott ellenértéke pénzügyi fedezetének és a kivitelező által nyújtott biztosíték összegének kezelője;

67. kiemelt közérdek: katonai, honvédelmi, nemzetbiztonsági, rendvédelmi, katasztrófavédelmi, energetikai, oktatási, egészségügyi vagy vízgazdálkodási cél megvalósítása, továbbá a legalább 100 milliárd forint költségigényű és legalább 100 új munkahely létrehozásával járó építési beruházás;

III. FEJEZET

AZ ÁLLAM ÉS A HELYI ÖNKORMÁNYZATOK ÉPÍTÉSÜGYI ÉS MŰEMLÉKVÉDELMI FELADATAI

4. Az állami feladatellátás

5. Az önkormányzati feladatellátás

IV. FEJEZET

A MÉRNÖKÖK, VALAMINT AZ ÉPÍTÉSZEK SZAKMAI KAMARÁI

6. A kamarai tevékenység általános szabályai

8. Az országos kamarák

9. A kamarai választás alapvető szabályai

10.	A kamarai tagsági viszony és a tag jogai
11.	Az etikai-fegyelmi eljárás
12.	A kamara működésének közjogi garanciái
13.	Kamarai hatósági ügyintézés
V. FEJEZET	
A FŐÉPÍTÉSZEK, A FŐMÉRNÖKÖK ÉS AZ ORSZÁGOS TÁJÉPÍTÉSZ	
14.	A főépítési szervezetrendszer
15.	A főmérnök, az országos tájépítész és a Balatoni főtájépítész
VI. FEJEZET	
A TERVTANÁCSOK	
16.	A tervtanácsi szervezetrendszer
VII. FEJEZET	
AZ ÉPÍTÉSI FOLYAMAT RÉSZT VEVŐI	
17.	Az építési folyamat résztvevői és azok felelőssége
HARMADIK RÉSZ	
A DOLOGI ÉPÍTÉSJOG	
VIII. FEJEZET	
A TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS ÉS A TELEPÜLÉSRENDEZÉS	
18.	A településfejlesztés és településrendezés alapvető szabályai
20.	A településtervek típusai és azok tartalma
21.	Településrendezési feladatok megvalósulását biztosító sajátos jogintézmények
IX. FEJEZET	
ORSZÁGOS ÉS HELYI TELEPÜLÉSKÉP-VÉDELEM	
22.	A településkép védelmének rendszere
24.	Reklámok és plakátok elhelyezésének szabályai
X. FEJEZET	
MŰEMLÉKVÉDELEM	
25.	Alkalmazási szabályok
XI. FEJEZET	
AZ EMLÉKHELYEK VÉDELME	
35.	A kivitelezési tevékenység felügyelete
XV. FEJEZET	
ÉPÍTÉSZETI OKTATÁS, KÉ XVIII. FEJEZET	
ÁTMENETI, SARKALATOSSÁGRA ÉS EURÓPAI UNIÓS KÖVETELMÉNYEKRE UTALÓ	
RENDELKEZÉSEK	
KÉPZÉS ÉS TOVÁBBKÉPZÉS	
1.	melléklet a 2023. évi C. törvényhez
Kiemelt nemzeti emlékhely	
2.	melléklet a 2023. évi C. törvényhez
Nemzeti emlékhely	

2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

3. számú melléklet a 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelethez *

A környezet védelméért felelős szervek

I. Országos hatáskörű szerv által kidolgozott terv, illetve program esetén

I.1. Mindig részt vesz:

d) * a vizek védelmére kiterjedően:

Pest Vármegyei Kormányhivatal, mint vízügyi és vízvédelmi hatóság;

I.2. Érintettség esetén vesz részt:

f) * súlyos ipari balesetek megelőzésére kiterjedően:

Budapest Főváros Kormányhivatala, mint iparbiztonsági hatóság.

II.2. Érintettség esetén vesz részt:

j) * súlyos ipari balesetek megelőzésére kiterjedően:

a fővárosi és vármegyei iparbiztonsági hatóság.

385/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet a fővárosi és megyei kormányhivatal, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatal népegészségügyi feladatai ellátásáról, továbbá az egészségügyi államigazgatási szerv kijelöléséről

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01

16. § (6) * A kormányhivatal az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 3. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.

3. melléklet a 385/2016. (XII. 2.) Korm. rendelethez *

A népegészségügyi feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal hatósági engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések

216/2019. (IX. 5.) Korm. rendelet a veszélyes folyadékok vagy olvadékok tárolótartályainak, tároló-létesítményeinek műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. melléklet a 216/2019. (IX. 5.) Korm. rendelethez

A veszélyes folyadékok vagy olvadékok tárolótartályainak, tároló-létesítményeinek létesítési és üzembe-helyezési engedélyezési eljárásában a műszaki biztonsági hatóság által vizsgált szakkérdések

	A	B	C	
1.	Szakkérdés vizsgálata- tának feltétele	Szakkérdés	Másodfokú eljárásban szakértő- ként kirendelhető szerv	
7. ⁺	Létesítési és üzembe helyezési engedélyezési eljárás, ha a tevékenység megkezdéséhez környezetvédelmi engedély vagy egységes környezethasználati engedély nem szükséges.	A tervezett tartály a felszíni vizek és a felszín alatti vizek védelme követelményeinek a kérelem szerint vagy további feltételek mellett megfelel-e.	–	
8. ⁺	Létesítési és üzembe helyezési engedélyezési eljárás, ha a tevékenység megkezdéséhez környezetvédelmi engedély vagy egységes környezethasználati engedély nem szükséges.	A tervezett tartály a vízbázisvédelem követelményeinek a kérelem szerint vagy további feltételek mellett megfelel-e.	–	
9. ⁺	Éghető töltet esetében tárolótartály létesítése és üzembe helyezése esetén.	A létesítésre vonatkozó tűzvédelmi előírásoknak és tűztávolságoknak való megfelelés.	–	

124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet a hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről **komplexben még nincs**

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

213/2019. (VIII. 27.) Korm. rendelet a nyomástartó berendezések, rendszerek és létesítmények műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. melléklet a 213/2019. (VIII. 27.) Korm. rendelethez

A nyomástartó berendezések létesítési, üzembevételi, átalakítási és megszüntetési engedélyezési eljárásában a műszaki biztonsági hatóság által vizsgált szakkérdések

	A	B	C	
1.	A szakkérdés vizsgálatának feltétele	Szakkérdés	Másodfokú eljárásban szakértőként kirendelhető szerv	
2.	Veszélyes töltetű nyomástartó berendezés létesítése, üzembevétele, átalakítása és megszüntetése esetén, ha a tevékenység megkezdéséhez környezetvédelmi engedély vagy egységes környezethasználati engedély nem szükséges.	1. Minden esetben annak elbírálása kérdésében, hogy a tervezett tárolótartály a levegőtisztaság-védelmi előírásoknak és határértékeknek, levegővédelmi szempontból az elérhető legjobb technika követelményeinek a kérelem szerint vagy további feltételek mellett megfelel-e. 2. Barlang védőövezetében létesítendő tárolótartály esetében, annak elbírálása kérdésében, hogy a tervezett tárolótartály a barlang védelmére vonatkozó jogszabályi követelményeknek a kérelem szerint vagy további feltételek mellett megfelel-e.	–	
3.*	Éghető töltetű nyomástartó berendezés létesítése és üzembevétele esetén.	A létesítésre vonatkozó tűzvédelmi előírásoknak és tűztávolságoknak való megfelelés.	–	
4.*	Az oxigén és nitrogén kivételével a veszélyes töltetű nyomástartó berendezés létesítése és üzembevétele esetén, ha a tevékenység megkezdéséhez környezetvédelmi engedély vagy egységes környezethasználati engedély nem szükséges.	Annak elbírálása, hogy a tervezett nyomástartó berendezés a felszíni vizek és a felszín alatti vizek védelme követelményeinek a kérelem szerint vagy további feltételek mellett megfelel-e.	–	
5.*	Az oxigén és nitrogén kivételével a veszélyes töltetű nyomástartó berendezés létesítése és üzembevétele esetén, ha a tevékenység megkezdéséhez környezetvédelmi engedély vagy egységes környezethasználati engedély nem szükséges.	Annak elbírálása kérdésében, hogy a tervezett nyomástartó berendezés a vízbázisvédelem követelményeinek a kérelem szerint vagy további feltételek mellett megfelel-e.		

531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok kijelöléséről

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. § (1) * A Kormány – a (2)–(4) bekezdésben, az 1/A–1/E. §-ban foglaltak kivételével – az 1. mellékletben meghatározott közigazgatási hatósági eljárásokban, az ott meghatározott szakkérdések tekintetében, az ott meghatározott hatóságokat szakhatóságként jelöli ki.
(2) A Kormány az összevont telepítési eljárásban a 2. melléklet szerinti szakhatóságokat jelöli ki.

(3) * A Kormány a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításával összefüggő, az 1. mellékletben meghatározott közigazgatási hatósági eljárásokban tűzvédelmi szakkérdésben eljáró szakhatóságként – a (4) bekezdésben, az 1/A–1/E. §-ban foglaltak kivételével – a fővárosi és vármegyei kormányhivatalt mint tűzvédelmi hatóságot jelöli ki.

(4) * A nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházásokkal összefüggő, a Kormány által rendeletben meghatározott közigazgatási hatósági ügyekben, ha kormányrendelet tűzvédelmi ügyekben a fővárosi és vármegyei kormányhivatalt mint tűzvédelmi hatóságot jelöli ki eljáró hatóságként, akkor az 1. melléklet szerinti közigazgatási hatósági eljárásokban tűzvédelmi szakkérdésben eljáró szakhatóságként a fővárosi és vármegyei kormányhivatalt mint tűzvédelmi hatóságot jelöli ki.

(5) * A Kormány a 3. melléklet 23. és 42. pontja szerinti beruházások esetén az 1. melléklet szerinti közigazgatási hatósági eljárásokban, valamint a vízgazdálkodási és vízvédelmi célú projektek esetén, továbbá a gyorsforgalmi közúthálózat fejlesztése során az 1. melléklet 9. pontja szerinti táblázat 2. és 3. sorában meghatározott környezetvédelmi közigazgatási hatósági eljárásokban vízgazdálkodási és vízvédelmi szakkérdésben szakhatóságként a területileg illetékes vízügyi hatóságot és a területileg illetékes vízvédelmi hatóságot jelöli ki.

382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet a közlekedési igazgatási feladatokkal összefüggő hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

18/A. * A közlekedési hatóság által vizsgált szakkérdések

24/A. § * A közlekedési hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 2. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.

2. melléklet a 382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelethez *

A közlekedési hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések

365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelet Budapest Főváros Kormányhivatalának egyes ipari és kereskedelmi ügyekben eljáró hatóságként történő kijelöléséről, valamint a területi mérésügyi és műszaki biztonsági hatóságokról

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

3. § (2a)* A kereskedelmi hatóság az engedélyezési eljárásában – az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 7. mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.

16. §* (1) A rendelet hatálya alá tartozó létesítmények, berendezések üzemeltetője az azok üzemeltetése, tárolása, szállítása során bekövetkezett rendkívüli eseményeket köteles bejelenteni a műszaki biztonsági hatóságnak, a *b)* és *c)* pont szerinti rendkívüli eseményeket az iparbiztonsági hatóságnak is. A rendelet alkalmazásában rendkívüli esemény különösen a létesítmény, berendezés üzemeltetése során bekövetkezett*.

(4)* Az iparbiztonsági hatóság vizsgálja ki az (1) bekezdés *b)* és *c)* pontja szerinti események körülményeit, okát. A vizsgálat eredményeit a műszaki biztonsági hatóságnak megküldi, mely hatóság az élet- és vagyonvédelem érdekében az üzemeltetőt a szükséges intézkedések megtételére kötelezi.

7. melléklet a 365/2016. (XI. 29.) Korm. rendelethez *

A kereskedelmi hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések

A	B	C
---	---	---

Hatósági eljárás	Szakkérdés	Szakkérdés vizsgálatának feltétele
Üzletek működési engedélyezési eljárása.	Tűzvédelmi előírások érvényesülése.	Olyan üzlet esetében, amelyben az Országos Tűzvédelmi Szabályzat szerint fokozottan tűz- vagy robbanásveszélyes osztályba tartozó vegyi árut és anyagot, pirotechnikai terméket, tüzelő- és az Országos Tűzvédelmi Szabályzat szerint mérsékelt tűzveszélyes osztályba tartozó építőanyagot, járművet vagy üzemanyagot forgalmaznak, a Honvédelmi Minisztérium vagyongazdálkodásában álló földrészleten működtetni kívánt üzlet kivételével.

95/2006. (IV. 18.) Korm. rendelet a veszélyes katonai objektumokkal kapcsolatos hatósági eljárás rendjéről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

3. melléklet a 95/2006. (IV. 18.) Korm. rendelethez *

A veszélyes anyagokkal kapcsolatos honvédségi üzemzavar bejelentésének kötelező tartalmi elemei
10. * Megtett intézkedések (objektumrész leállítása, belső védelmi terv életbeléptetése, védekezésben érintett szervek és más állami szervek értesítése, iparbiztonsági hatóság értesítése, egyéb

31/2014. (II. 12.) Korm. rendelet az egyes sajátos ipari építményekre vonatkozó építésügyi hatósági eljárások szabályairól

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

4/A. § * A végleges határozatot közölni kell a bányafelügyelettel, ha az engedélyezett építési tevékenység során 500 m^3 -t meghaladó ásványi nyersanyagot termelnek ki.

Hatályos: 2024. 10. 01.

3/A. melléklet a 31/2014. (II. 1.) Korm. rendelethez *

Az építésügyi hatóság engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgált szakkérdések

	A	B
1.	Szakkérdés vizsgálatának feltétele	Szakkérdés

11. *	Építési, használatbavételi és fennmaradási eljárás.	Az építménnyel, létesítménnyel összefüggő tűzvédelmi követelmények érvényre juttatása az építésügyi hatósági engedélyköteles éghető töltetű nyomástartó vagy töltő rendszerek, éghető folyadék- és olvadéktárolók, közforgalmú üzemanyag-töltő állomások műtárgyai az utak kivételével, közforgalmú autógáz-töltőállomások műtárgyai az utak kivételével, éghető gáz és olaj előállító és tároló energetikai építmény, az ipari és mezőgazdasági célú földgázfogyasztó hőfejlesztő
-------	---	--

	tő-hőhasznosító létesítmény építése esetén.
--	---

76/2009. (IV. 8.) Korm. rendelet a területrendezési hatósági eljárásokról

Módosítja: 258/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

4. § (1) A területrendezési hatósági eljárásban az eljáró hatóság a 2. számú mellékletben meghatározott feltételek esetén, vizsgálja az ott meghatározott szakkérdést.

(1a)

(1b)

(2) Az állami főépítési hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal az engedélyezési eljárásában

– az adott eljárásra vonatkozó különös szabályokban meghatározott szempontok mellett – a 3. számú mellékletben foglalt táblázat szerinti feltételek esetén vizsgálja a táblázatban meghatározott szakkérdést.

3. számú melléklet a 76/2009. (IV. 8.) Korm. rendelethez

Az állami főépítési hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság által vizsgálandó szakkérdések

	A	B	C
1	Hatósági eljárás	Szakkérdés	Szakkérdés vizsgálatának feltétele
2	Országos jelentőségű elem beillesztésére, pontosításra, eltérésre, beillesztésre irányuló területrendezési hatósági eljárás.	A vízgazdálkodás jogszabályi követelményeinek érvényesülése.	Az országos, a kiemelt térségi vagy a vármegyei tervben nem szereplő, de más rendelkezéseinek megfelelő Vásárhelyi-terv továbbfejlesztése keretében megvalósuló vízkárelhárítási célú szükségtározók beillesztési eljárásánál. Országos jelentőségű vízkárelhárítási célú tározó pontosítási eljárásánál. A 10 millió m ³ -t meghaladó térfogatú vízkárelhárítási célú tározási fejlesztési lehetőség pontosítási eljárásánál. Országos jelentőségű csatorna pontosítási és eltérési eljárásánál. Az 1 millió m ³ -t meghaladó, de 10 millió m ³ -nél kisebb térfogatú vízkárelhárítási célú tározási fejlesztési lehetőség pontosítási és beillesztési eljárásánál. Térségi csatorna pontosítási, eltérési és beillesztési eljárásánál.

208/2011. (X. 12.) Korm. rendelet a katasztrófavédelmi bírság részletes szabályairól, a katasztrófavédelmi hozzájárulás befizetéséről és visszatérítéséről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r. **melléklet a 208/2011. (X. 12.) Korm. rendelethez**

Sorszám	Bírságotól érintett szabályszegés	A bírság összege forintban
17.	Veszélyes anyagokkal kapcsolatos esemény, súlyos baleset azonnali bejelentésének elmulasztása	1 00

18. *	Veszélyes anyagokkal kapcsolatos eseményről, súlyos balesetről szóló adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása
-------	---

Hatályos: 2024. 10. 01.

3. A katasztrófavédelmi bírság

5. § (1) * Az iparbiztonsági hatósági hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal (a továbbiakban: hatóság) a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény IV. fejezete hatálya alá tartozó eljárásban a 2. mellékletben szereplő szabályszegések esetén az ott meghatározott összegű katasztrófavédelmi bírság kiszabására jogosult.

219/2011. (X. 20.) Korm. rendelet a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

4. § (3) * A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kat.) IV. Fejezet eljárásaiban – ha kormányrendelet másként nem rendelkezik – a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem és küszöbérték alatti üzem telephelye szerint illetékes fővárosi és vármegyei kormányhivatal (a továbbiakban: iparbiztonsági hatóság) jár el.

5. § (1) *

(2) *

(3) * Az 1. § 3. pont a) alpontja szerinti létesítmények esetén az eljárás lefolytatására az üzemeltető székhelye szerint illetékes iparbiztonsági hatóság jogosult.

(4) *

(5) * Ha az iparbiztonsági hatóság az előírt határidőben nem hoz döntést, az üzemeltetőt nem illeti meg a kérelmezett jog gyakorlása.

5/A. § * A 4. §-ban meghatározott engedélyezési és felügyeleti tevékenységek esetében a hatósági eljárások és hatósági ellenőrzések során az iparbiztonsági hatóság a katasztrófavédelemről szóló törvény szerint elektronikusan tartja a kapcsolatot.

7. § (1) * Az üzemeltető a 2. mellékletben szereplő üzemazonosítási adatlapokat az iparbiztonsági hatóságnak *

a) * tervezés alatt álló veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem esetében az építési engedélyezéshez kapcsolódó iparbiztonsági engedély iránti kérelem benyújtásával egyidejűleg,

b) * olyan veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem esetében, amely a veszélyes tevékenység megkezdése előtt építési engedélyezés kapcsán iparbiztonsági engedély megszerzésére nem kötelezett, a veszélyes tevékenység megkezdésére irányuló kérelem benyújtásával egyidejűleg küldi meg.

10. § (1) * Az üzemeltető a biztonsági jelentés vagy a biztonsági elemzés benyújtásával egyidejűleg iparbiztonsági engedély iránti kérelmet terjeszt elő.

(2) * Az iparbiztonsági engedély iránti kérelemnek az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvényben meghatározottakon túl az alábbiakat is tartalmaznia kell: *

(3) * Az iparbiztonsági engedély iránti kérelem benyújtásával egyidejűleg az ügyben eljáró személy igazolja képviseleti jogosultságát vagy meghatalmazását, valamint azt, hogy az igazgatási szolgáltatási díj megfizetésre került.

(3a) * Ha az üzemeltető cégjegyzékben nyilvántartott cég és a képviselőjének a közjegyzői aláírás-hitelesítéssel ellátott címpéldányát vagy az ügyvéd vagy kamarai jogtanácsos által ellenjegyzett aláírás-mintáját a cégbíróshoz benyújtotta és ezt a tényt a cégjegyzék tartalmazza, az iparbiztonsági hatóság az iratot a cégnyilvántartásból elektronikus úton, közvetlen lekérdezéssel szerzi meg.

11. § (1) * A biztonsági jelentés, a biztonsági elemzés soron kívüli felülvizsgálatát mind az iparbiztonsági hatóság, mind az üzemeltető kezdeményezheti.

(2a) * Az üzemeltető haladéktalanul tájékoztatja az iparbiztonsági hatóságot a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem üzemeltetője nevének, székhelyének, a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem

címének, az üzemeltetésért felelős személy – amennyiben különbözik az üzemeltetőtől – nevének vagy beosztásának megváltozásáról.

(3) * A biztonsági jelentés vagy a biztonsági elemzés elfogadásától számított öt éven belül, azt követően ötévente végrehajtandó (a továbbiakban: soros), vagy soron kívüli felülvizsgálatról készült jegyzőkönyvet az üzemeltető az iparbiztonsági hatóságnak soros felülvizsgálat, vagy az általa kezdeményezett soron kívüli felülvizsgálat esetében haladéktalanul, az iparbiztonsági hatóság által kezdeményezett soron kívüli felülvizsgálat esetében az iparbiztonsági hatóság határozatában meghatározott határidőn belül megküldi. Ha a felülvizsgálat eredményeképpen az iparbiztonsági hatóság döntése szerint a biztonsági jelentést, a biztonsági elemzést módosítani szükséges, akkor annak módosítással érintett részét, jelentős tartalmi módosítás esetében a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt biztonsági jelentést, biztonsági elemzést az üzemeltető az iparbiztonsági hatóság határozatában meghatározott határidőn belül megküldi az iparbiztonsági hatóságnak.

12. § (1) * Az iparbiztonsági hatóság a veszélyesség megítélését – a védendő adatokat is tartalmazó – biztonsági jelentés, biztonsági elemzés alapján végzi el, de azok védendő adatokat nem tartalmazó változatát és a 8. § (5) bekezdése szerinti kivonatát hozza nyilvánosságra.

(2) * Az iparbiztonsági hatóság a védendő adatokat nem tartalmazó biztonsági jelentést vagy biztonsági elemzést nyilvános betekintés céljából megküldi a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem hatásai által veszélyeztetett település polgármesterének, a fővárosban a főpolgármesternek is.

13. § (1) * Az iparbiztonsági hatóság a biztonsági jelentés vagy a biztonsági elemzés valóságtartalmát a 7. mellékletben megfogalmazott szempontrendszer alapján ellenőrzi.

16. § (1) * A belső védelmi terv, a súlyos káresemény elhárítási terv vizsgálata során az iparbiztonsági hatóság ellenőrzi, hogy az azokban szereplő veszélyhelyzeti irányítás, a védekezéssel kapcsolatos infrastruktúra és a védekezést végrehajtó szervezetek alkalmasak-e a biztonsági jelentésben, a biztonsági elemzésben vagy a súlyos káresemény elhárítási tervben feltárt, a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetből fakadó veszélyhelyzeti feladatok ellátására, valamint a szervezetek felszerelése és felkészítése megfelel-e a biztonság követelményeinek.

10. A lakosság tájékoztatása és a külső védelmi terv

21. § (1) * A Kat. 33. § (1) bekezdése szerinti iparbiztonsági engedély iránti kérelem esetén az iparbiztonsági hatóság az üzemeltető által benyújtott, védendő adatokat nem tartalmazó biztonsági jelentést és a biztonsági jelentés 8. § (5) bekezdése szerinti kivonatát, azok kézhezvételét követő 10 napon belül küldi meg a polgármesternek és a hivatásos katasztrófavédelmi szerv helyi szervének. A polgármester a biztonsági jelentés kézhezvételét követően haladéktalanul, de legkésőbb 15 napon belül hirdetményt tesz közzé a 10. melléklet 6. pontjában felsoroltaknak megfelelően.

(2) * A biztonsági jelentést hirdetményi közzététel útján 21 napig – a magyar építészetéről szóló törvény szerinti kiemelt beruházás esetén 15 napig – hozzáférhetővé kell tenni, ezen idő alatt az érintett nyilvánosság azokhoz észrevételeket tehet.

(3) A veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem telepítési helye szerint illetékes vagy a már működő veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem tevékenységének jelentős változtatásával érintett település polgármestere a biztonsági jelentés közzétételének lezárását követő 15 napon belül köteles közmeghallgatást tartani.

30. § (1) * Az üzemeltető a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemben, vagy a küszöbérték alatti üzemben történt veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetről, eseményről, annak bekövetkezését vagy az arról való tudomásszerzést követő 24 órán belül a 12. mellékletben szereplő adattartalommal – lehetőség szerint az iparbiztonsági hatóság honlapján elérhető adatlap felhasználásával – írásbeli adatszolgáltatást nyújt az iparbiztonsági hatóság részére.

31/A. § * Ha valamely üzemeltető úgy ítéli meg, hogy a veszélyes anyagok vagy keverékek valamelyike a besorolása ellenére nem hordozza magában a súlyos baleset veszélyét, annak egészségi, fizikai és környezeti veszéllyel kapcsolatos tulajdonságainak értékeléséhez a 13. melléklet szerinti információkat megküldi az iparbiztonsági hatóság részére.

33. § (1) * A küszöbérték alatti üzem üzemeltetője a 2. melléklet szerinti üzemazonosítási adatlapokat az üzemazonosításra vonatkozó kérelme mellékleteként nyújtja be az iparbiztonsági hatósághoz. A kérelemnek tartalmaznia kell a 10. § (2) bekezdés a) és c) pontjában meghatározott – a küszöbérték alatti üzemre vonatkoztatott – adatokat, valamint a kérelemhez csatolni kell a 10. § (3) bekezdés b)–d) pontjában meghatározott iratokat.

35. § (1) * A küszöbérték alatti üzem üzemeltetője – ha számára az iparbiztonsági hatóság előírja – a biztonságos üzemeltetés bizonyítása érdekében a veszélyek azonosítására, a feltárt veszélyek megelőzésére és elhárítására az 5. mellékletben meghatározott tartalmi és formai követelményeknek megfelelő súlyos káresemény elhárítási tervet készít, melynek védendő adatokat nem tartalmazó változatát is benyújtja a veszélyes tevékenység végzéséhez, folytatásához szükséges iparbiztonsági engedély iránti kérelme mellékleteként az iparbiztonsági hatóság részére.

21. Hozzáférés üzemeltetői adatokhoz

3. melléklet a 219/2011. (X. 20.) Korm. rendelethez

A biztonsági jelentés elkészítésének tartalmi és formai követelményei

2.1. * A biztonsági jelentést írásban kell elkészíteni és az iparbiztonsági hatóság részére elektronikus úton kell benyújtani. A térképet és helyszínrajzokat a méretarány feltüntetésével elektronikusan (AutoCAD vagy GeoPDF formátumban) kell benyújtani.

4. melléklet a 219/2011. (X. 20.) Korm. rendelethez

A biztonsági elemzés elkészítésének tartalmi és formai követelményei

1.2. * A veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem, vagy a veszélyes anyagokkal foglalkozó létesítmény építési engedélyezési eljárásával (beleértve a bővítést is) egy időben az iparbiztonsági hatósághoz benyújtandó biztonsági elemzés tartalma:

7. melléklet a 219/2011. (X. 20.) Korm. rendelethez

Az iparbiztonsági hatósági engedélyezési és felügyeleti tevékenység során alkalmazott követelmények, módszerek és kritériumok

6.5. * A veszélyes ipari védelmi ügyintéző alkalmazását vagy megbízását követően a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem üzemeltetője 8 napon belül az iparbiztonsági hatóság felé bejelenti a veszélyes ipari védelmi ügyintéző nevét, telefonszámát.

1.4. * A lakossági tájékoztató kiadvány tartalmazza továbbá:

a) * az iparbiztonsági hatóság elérhetőségi adatait, beleértve a hatósági elektronikus tájékoztató rendszer címét, a veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemben lefolytatott utolsó hatósági ellenőrzés dátumának elérhetőségére vonatkozó információkat, valamint azt hogy hol szerezhető be kérésre részletes, releváns információ,

259/2011. (XII. 7.) Korm. rendelet a tűzvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervezetekről, a tűzvédelmi bírságról és a tűzvédelemmel foglalkozók kötelező élet- és balesetbiztosításáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

I. FEJEZET*

A TŰZVÉDELMI HATÓSÁGI FELADATOKAT ELLÁTÓ SZERVEZETEK ÉS A TŰZVÉDELMI HATÓSÁGI TEVÉKENYSÉG RÉSZLETES SZABÁLYAI*

1. * Tűzvédelmi hatóságként eljáró hatóságok

2. * Szolgáltatás felügyeletét ellátó hatóságok

3. * Különös szabályok

II. FEJEZET

A TŰZVÉDELMI BÍRSÁG

1. melléklet a 259/2011. (XII. 7.) Korm. rendelethez*

	A	B	C
1.	A tűzvédelmi szabályszegés megnevezése	A tűzvédelmi bírság legkisebb mértéke (Ft)	A tűzvédelmi bírság legnagyobb mértéke (Ft)

39. *	az erdőgazdálkodó a jogszabály által előírt erdő-tűzvédelmi tervet vagy egyszerűsített erdő-tűzvédelmi tervet nem készíti, készíteti el, vagy nem aktualizálja	50 000	200 000
-------	--	--------	---------

58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

17. § (9) * A kijelölési eljárás megindításáról a Hivatal – az ellátásért felelősön kívül – értesíti az érintett ellátási terület szerint illetékes, az ivóvíz minőségi követelményeiről és az ellenőrzés rendjéről

szóló kormányrendeletben meghatározott népegészségügyi szervet (a továbbiakban: népegészségügyi szerv), a területi vízügyi hatóságot, valamint a hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi szervét.

18. § (1) A közérdekű üzemeltetőt kijelölő határozat tartalmazza

(2) A kijelölő határozatot meg kell küldeni:

d) * az illetékes hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi szervének,

65/2013. (III. 8.) Korm. rendelet a létfontosságú rendszerek és létesítmények azonosításáról, kijelöléséről és védelméről szóló 2012. évi CLXVI. törvény végrehajtásáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

2. § (5) * A hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szerve mint általános javaslattevő hatóság és a Kormány által rendeletben kijelölt ágazati javaslattevő hatóság (a továbbiakban együtt: javaslattevő hatóság) – kivéve a honvédelmi ágazaton belüli rendszerelem ágazati javaslattevő hatósága – részére a kijelölő hatóság köteles megküldeni véleményezés céljából az azonosítási jelentést. A javaslattevő hatóság az azonosítási jelentés beérkezésétől számított 30 napon belül megvizsgálja az azonosítási jelentést, és a kockázatelemzéssel kapcsolatos javaslatait megküldi a kijelölő hatóságnak.

8. § (1) * A komplex ellenőrzést a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szerve folytatja le. A létfontosságú rendszerelem védelmét – kivéve a honvédelmi ágazaton belüli rendszerelemek, valamint azon ágazaton kívüli honvédelmi létfontosságú rendszerelemek, amelyek más ágazatban nem kerültek létfontosságú rendszerelemmé kijelölésre – a helyszíni szemle lefolytatására jogosult szerv a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szerve mint ellenőrzést koordináló szerv (a továbbiakban: ellenőrzést koordináló szerv) koordinálásával, ütemezett módon, éves ellenőrzési terv alapján összehangoltan is ellenőrzi oly módon, hogy a létfontosságú rendszerelem legalább öt évente kerüljön ellenőrzésre. Az éves ellenőrzési tervet az ellenőrzést koordináló szerv a tárgyévét megelőző év december 31-ig állítja össze. Ha az ellenőrzést koordináló szerv a komplex ellenőrzés keretében a létfontosságú rendszerelemek védelmével kapcsolatos információ- és hálózatbiztonsági ellenőrzés lefolytatására az Lrtv. 8. § (6) bekezdése szerint fel kívánja kérni az elektronikus információs rendszerek biztonságának felügyeletét ellátó hatóságot, úgy az éves ellenőrzési terv összeállításánál figyelembe veszi az állami és önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló 2013. évi L. törvény (a továbbiakban: lbtv.) 14. § (4) bekezdése szerinti éves ellenőrzési tervben foglaltakat.

11. § (6) * Az együttműködés keretében, az üzemeltetői biztonsági tervben meghatározott rendkívüli esemény bekövetkezésekor

a) az üzemeltető – kivéve a honvédelmi ágazaton belüli rendszerelem üzemeltetője – a bekövetkezett rendkívüli eseményekről haladéktalanul tájékoztatja a hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi szervének ügyeleti szolgálatát (vármegyei, fővárosi katasztrófavédelmi igazgatóság fő- és műveletirányító ügyeletét) a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szervének honlapján közzétett formában, valamint az ágazati kijelölő hatóságot;

b) a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szerve jogosult a hatáskörükben érintett hatóságoktól és szervektől a beavatkozáshoz és elhárításához szükséges adatokat beszerezni, azok közreműködését kérni;

c) a b) pont szerinti adatszolgáltatást az érintett hatóság és szerv soron kívül köteles teljesíteni, az adatszolgáltatást a megkeresett nem tagadhatja meg;

d) a rendkívüli eseményre való reagálás, a mentés megszervezése, irányítása, továbbá a lakosság tájékoztatása, a károk felmérése, az eredeti állapot lehetőség szerinti helyreállítása a hivatásos katasztrófavédelmi szerv központi szervének koordinálásával történik;

e) a szükséges erők, eszközök bevonására az érintett kijelölő hatóság javaslatot tehet;

f) a kiváltó okok azonosításában, a tett intézkedések értékelésében az érintett kijelölő hatóság, a beavatkozást végző szervek és a biztonsági összekötő személy együtt vesz részt.

11. * A komplex gyakorlat

292/2013. (VII. 26.) Korm. rendelet a nem rendszeres hulladékszállítás szabályairól és az ennek során eljáró állami szervek kijelöléséről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

1. Eljáró állami szervek kijelölése

1. § * (1) * A Kormány az egyes közszolgáltatások ellátásáról és az ezzel összefüggő törvénymódosításokról szóló 2013. évi CXXXIV. törvény (a továbbiakban: Tv.)
- a) 1. §-ában meghatározott közérdekű szolgáltató kijelölésére vonatkozó hatósági eljárás lefolytatására a területi hulladékgazdálkodási hatóságot,
- b) 2. §-ában meghatározott szükségellátás megszervezésével és elvégzésével kapcsolatos feladatok ellátására a hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi szervét (a továbbiakban: katasztrófavédelmi szerv)
- jelöli ki.
- (3) * A (2) bekezdés szerinti adatszolgáltatás valóságtartalmát a területi hulladékgazdálkodási hatóság ellenőrzi.
- (4) * A hulladékgazdálkodási feladatkörében eljáró Pest Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: országos hulladékgazdálkodási hatóság) a területi hulladékgazdálkodási hatóságot és a katasztrófavédelmi szervet folyamatosan, heti rendszerességgel elektronikus úton tájékoztatja *
- a) * a hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkező szolgáltatókról,
- b) a hulladékgazdálkodási engedély iránti kérelmet benyújtó szolgáltatókról,
- c)–e) *
- (5) * A területi hulladékgazdálkodási hatóság a 2013. évi CXXXIV. törvény 1. § (2) bekezdés szerinti értesítést követően haladéktalanul megkeresi az NHKV Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt.-t (a továbbiakban: Koordináló szerv), amely a megkeresést követő 8 napon belül javaslatot tesz a kijelölendő közérdekű szolgáltató személyére, az ideiglenes ellátás keretében végzendő hulladékgazdálkodási tevékenység megnevezésére, a tevékenység végzésének gyakoriságára és minimális műszaki tartalmára, valamint a kötelezően igénybe veendő hulladékkezelő létesítmény megnevezésére.
3. § (1) * A területi hulladékgazdálkodási hatóság az ideiglenes ellátásra a Koordináló szerv 1. § (5) bekezdése szerinti javaslatában szereplő szolgáltatót jelöli ki. A kijelölő döntés nem lehet ellentétes a Tv. 1. § (3), (6) és (9) bekezdésében foglaltakkal.
- (3) * A területi hulladékgazdálkodási hatóság az ideiglenes ellátásra történő kijelöléssel összefüggésben dönthet szállítóeszköz rendelkezésre bocsátásának elrendeléséről és közfoglalkoztatottak bevonásáról is. A szállítóeszköz rendelkezésre bocsátására való kötelezés esetén a katasztrófavédelmi gazdasági és anyagi szolgáltatási kötelezettség kártalanítási szabályait kell megfelelően alkalmazni.
15. § (1) * Az előirányzat kezelője előfinanszírozás keretében finanszírozza meg a szükségellátáshoz szükséges indokolt költségeket. A legfeljebb 60 napos folyamatos szükségellátás költségeinek előfinanszírozása a 30 napos ellátáshoz szükséges részletekben történik.
- (2) Az előfinanszírozott költségek elszámolására a szükségellátás befejezését követő 30 napon belül kerül sor.
- (3) *
- (4) *
- (5) A kártalanítás összegét
- a) * az ideiglenes ellátás során rendelkezésre bocsátott szállítóeszköz után a területi hulladékgazdálkodási hatóság határozata alapján az előirányzat kezelője,

541/2013. (XII. 30.) Korm. rendelet a létfontosságú vízgazdálkodási rendszerelemek és vízilétesítmények azonosításáról, kijelöléséről és védelméről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

- (2) * A nemzeti létfontosságú rendszerelem és az európai létfontosságú rendszerelem kijelölése és kijelölése visszavonása során a közcélú ivóvíz-szolgáltatást biztosító vízilétesítmény – ideértve a vonatkozó ivóvízcélú kitermelésre szánt felszíni és felszín alatti vizek minőségének ellenőrzését biztosító vízilétesítménybiztosítást és a vonatkozó ivóvíz-szolgáltatást. –, valamint a szennyvízelvezetést és -tisztítást szolgáló vízilétesítmény és árvízvédelmi létesítmény területi kijelölő hatóságként a hivatásos katasztrófavédelmi szervnek a létfontosságú rendszerek és létesítmények azonosításáról, kijelöléséről és védelméről szóló 2012. évi CLXVI. törvényben meghatározott üzemeltető telephelye szerint illetékes területi szerve jár el.
5. § * A víz ágazat tekintetében a létfontosságú rendszerelem helyszíni ellenőrzését lefolytató szerv a hivatásos katasztrófavédelmi szervnek a létfontosságú rendszerek és létesítmények azonosításáról, kijelöléséről és védelméről szóló 2012. évi CLXVI. törvényben meghatározott üzemeltető telephelye szerint illetékes területi szerve.

366/2015. (XII. 2.) Korm. rendelet a vízvédelmi igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről, és egyes vízügyi tárgyú kormányrendeletek módosításáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

1. § (1) * A Kormány

a) az Országos Vízügyi Főigazgatóságot (a továbbiakban: OVF),
b) a vízügyi igazgatóságot (a továbbiakban: vízügyi igazgatóság),
c) a vízvédelmi hatáskörrel rendelkező vármegyei kormányhivatalt (a továbbra is együtt: területi vízvédelmi hatóság)
jelölti ki vízvédelmi igazgatási feladatok ellátására [az a)–c) pontban felsorolt szervek a továbbiakban együtt: vízvédelmi igazgatási szervek].

1. § * Az e rendeletben meghatározott vízvédelmi igazgatási feladatokat az R1. 2. melléklete szerinti területi vízvédelmi hatóságok az R1. 2. mellékletében meghatározott illetékességi területen látják el.

4. § Az OVF vízvédelmi igazgatási feladatai ellátása során

m) * a kormányhivatal regionális környezetvédelmi laboratóriumaival és a területi vízvédelmi hatósággal együttműködve ellátja az OKIR működtetéséhez kapcsolódóan a vízvédelmi alrendszerek szakmai rendszergazda feladatkörét,

r) * együttműködik a területi vízvédelmi hatósággal,

6. A területi vízvédelmi hatóság vízvédelmi igazgatási feladatai *

8. § A területi vízvédelmi hatóság *

14/2015. (II. 10.) Korm. rendelet a fluortartalmú üvegházhatású gázokkal és az ózonréteget lebontó anyagokkal kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

27. § (3) A klímagázt tartalmazó tűzoltó-technikai termékek, valamint a klímagázt tartalmazó beépített tűzvédelmi rendszerek és tűzoltó készülékek vonatkozásában a szakmai képzési és képesítési, valamint vizsgáztatási követelményrendszert a Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság (a továbbiakban: BM OKF) határozza meg, különös tekintettel az alábbiakra: *

223/2014. (IX. 4.) Korm. rendelet a vízügyi igazgatási és a vízügyi, valamint a vízvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

6. Vízügyi hatóságok, vízvédelmi hatóságok és szakhatóságok kijelölése

10. § (1) * Területi vízügyi hatósággént, továbbá területi vízvédelmi hatósággént – ha kormányrendelet eltérően nem rendelkezik – a (2a) bekezdésben foglalt kivétellel *

1. * a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal,

2. * a Pest Vármegyei Kormányhivatal,

3. * a Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal,

4. * a Fejér Vármegyei Kormányhivatal,

5. * a Baranya Vármegyei Kormányhivatal,

6. * a Vas Vármegyei Kormányhivatal,

7. * a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal,

8. * a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal,

9. * a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal,

10. * a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal,

11. * a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal, és

12. * a Békés Vármegyei Kormányhivatal

(3a) * A területi vízvédelmi hatóság a vízvédelmi szakkérdéseket – tekintettel a környezetet veszélyeztető hatásokon belül a vizek terhelésére és állapotromlására is – minden területi vízügyi hatósági eljárásban szakkérdésként vizsgálja.

(3b) * Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló törvény alapján elektronikus ügyintézésre köteles ügyfél, valamint az elektronikus ügyintézészt választó természetes személy a vízvédelmi eljárás lefolytatására irányuló kérelmét vagy bejelentését a Vgtv. szerinti VIZEK elektronikus rendszerben nyújtja be.

(4) *

(5) * A Tisza-völgy árvízi biztonságának növelését, valamint az érintett térség terület- és vidékfejlesztését szolgáló program (a Vásárhelyi-terv továbbfejlesztése) közérdekűségéről és megvalósításáról szóló 2004. évi LXVII. törvény alapján megvalósuló vízilétesítmények és vízimunkák engedélyezése esetén vízügyi hatóságként az (1) bekezdés 10. pontja szerinti szerv jár el.

(6) * A sajátos építményszíntípusok körébe tartozó honvédelmi és katonai célú építményekre vonatkozó építésiügyi hatósági engedélyezési eljárások szabályairól szóló 40/2002. (III. 21.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: R.) meghatározott építmények és ingatlanok esetében területi vízügyi hatóságként, valamint területi vízvédelmi hatóságként – országos illetékességgel – az (1) bekezdés 10. pontja szerinti hatóság jár el.

10/A. § * (1) A vízügyi és a vízvédelmi hatóság vízgazdálkodási, vízvédelmi feladat- és hatáskörei gyakorlásával összefüggésben a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 2. § (1) bekezdés e)–h) pontjában meghatározott hatásköröket, valamint a törvényességi és a szakszerűségi ellenőrzési hatásköröket, továbbá az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényben (a továbbiakban: Ákr.) a felügyeleti szervre ruházott jogköröket a vízgazdálkodásért és vízvédelemért felelős miniszter gyakorolja.

(2) A vízügyi és a vízvédelmi hatóság hatáskörébe tartozó közigazgatási hatósági ügyek vonatkozásában a Ksztv. 2. § (1) bekezdés e) és f) pontjában, valamint kizárólag ezekhez kapcsolódva a Ksztv. 2. § (1) bekezdés g) pontjában meghatározott hatásköröket és az Ákr.-ben a felügyeleti szervre ruházott jogköröket a vízgazdálkodásért és vízvédelemért felelős miniszter gyakorolja.

234/2011. (XI. 10.) Korm. rendelet a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény végrehajtásáról

Módosítja: 257/2024. (VIII. 29.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 10. 01.

4/E. § (5) * Az ügyfél a hatósági eljárás hivatalbóli megindításáról és benyújtott kérelmének fogadásáról a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti elektronikus kapcsolattartásra szolgáló hivatalos elérhetőségén visszaigazolást kap.

2023. évi XCIX. törvény egyes energetikai tárgyú és kapcsolódó törvények módosításáról 1993. évi XLVIII. törvény a bányászatról

Módosítja: 2023. évi XCIX. tv.

Hatály: 2024.X.1.

26/B. § (4) * A bányafelügyelet a bányatelket kérelemre vagy hivatalból módosíthatja. Ha a módosítás az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett bányatelket érint, a módosításról rendelkező véglegessé vált határozata alapján felhívja az ingatlanügyi hatóságot a bányatelekekben bekövetkezett módosulás ingatlan-nyilvántartási bejegyzése végett.

(5) * Ha a bányafelügyelet törli a bányatelket, a törlés tényét a nyilvántartásában átvezeti és a véglegessé vált törlő határozata alapján felhívja az ingatlanügyi hatóságot a bányatelekek-bejegyzés ingatlan-nyilvántartásból történő törlése végett. A bányatelekek volt jogosultjának kötelezettségei a bányakárok megtérítése, a tájrendezés és a biztonság, valamint a környezet- és természetvédelem tekintetében a bányatelekek törlését követően is fennállnak

38. § * (1) * Az ingatlan tulajdonosa (kezelője, használója) köteles tölteni, hogy a bányavállalkozó vagy a földtani kutatásra jogosult az ingatlanon megfigyeléseket, méréseket végezzen, jeleket helyezzen el, a meglévő bányászati létesítményt megközelítse. A bányavállalkozó, valamint a földtani kutatásra jogosult e tevékenységével és az ingatlan rendeltetésszerű használatának ideiglenes akadályozásával vagy zavarásával okozott károkat a bányakárokról szóló szabályok szerint téríti meg.

38/C. § (2) * A véglegessé vált határozattal a bányafelügyelet – a (3) bekezdésben foglaltak kivételével – felhívja az ingatlanügyi hatóságot a vezetékjog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére.

(7) * A vezetékjog megszűnése esetén a bányafelügyelet a vezetékjog megszűnését megállapító véglegessé vált határozata alapján felhívja az ingatlanügyi hatóságot a vezetékjog ingatlan-nyilvántartásból történő törlésére.

48. § (2) * Az elővásárlási jog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére a bányafelügyelet

2023. évi CXXI. törvény az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény módosításáról

Hatályos: 2024. 03. 26.

1996. évi CXVI. törvény az atomenergiáról

Módosítja: 2023. évi CXXI. tv.

Hatály: 2024.X.1.

35. § (1) * A biztonsági övezeten és a kutatási védőidomon belül a telekalakítási és építési tilalmat, valamint a használati korlátozást az illetékes építésügyi hatóság, a bányászati jog korlátozását a bányafelügyelet, a vízhasználat korlátozását a vízügyi hatóság rendeli el. A biztonsági övezet és a kutatási védőidom fennállásának tényét, továbbá az ingatlanokra elrendelt tilalmakat és korlátozásokat az ingatlan-nyilvántartásba be kell jegyezni.

1995. évi LIII. törvény a környezet védelmének általános szabályairól

Módosítja: 2023. évi C. tv.

Hatályos: 2024. 10. 01.

A környezet használata után fizetendő díjak

59. § (1) A környezet terhelését, igénybevételét csökkentő intézkedések fedezetét megteremtő díjak:

d) * visszaváltási díjak

Visszaváltási díj *

63. § * Kormányrendelet állapítja meg az olyan termékek körét, amelyek visszafogadása a környezet terhelésének, szennyezésének csökkentése érdekében indokolt. A visszafogadás ösztönzésére a termék forgalmazójának visszaváltási díjat kell felszámítania.

91/C. § * (1) Azonnali eljárási cselekmény érdekében a helyszíni szemle környezetvédelmi okból a lezárt terület, épület, helyiség felnyitásával, az ott tartózkodó személyek akarata ellenére is megtartható.

(3) * A közmeghallgatás az érintettek személyes megjelenése nélkül,

a) lehetőség szerint a különböző helyszínen jelen lévők között, egy időben, valós idejű kommunikációt lehetővé tévő, kép és hang egyidejű továbbítására alkalmas elektronikus hírközlő eszköz útján, illetve

b) honlapon való közzététel útján

is megtartható.

2023. évi XCVIII. törvény a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. törvény és az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény módosításáról

Hatályos: 2024. 01. 01.

2015. évi LVII. törvény az energiahatékonyságról

Módosítja: 2023. évi XCVIII. tv.

Hatály: 2024.X.1.

VIII/A. FEJEZET *

ENERGETIKAI FELÜLVIZSGÁLAT *

25/A. * A fűtési és légkondicionáló rendszerek energetikai felülvizsgálata

43. § * (1) A magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 16. § 42. pontja szerinti épületet vagy több épületet együttesen ellátó *

a) 70 kW-nál nagyobb effektív névleges teljesítményű fűtési rendszer vagy kombináltan helyiségfűtési és szellőzőrendszer,

b) 70 kW-nál nagyobb effektív névleges teljesítményű légkondicionáló rendszer vagy kombináltan légkondicionáló és szellőzőrendszer

hozzáférhető részeinek vonatkozásában rendszeres energetikai felülvizsgálatot kell készíteni.

2005. évi CLXXXIII. törvény a vasúti közlekedésről

Módosítja: 2023. évi C. tv.

Hatályos: 2024. 10. 01

A Kormány rendeletében kijelölt hatóság veszélyes áruk vasúti szállításával kapcsolatos feladat- és hatásköre *

81/A. § * (1) * A veszélyes áruk vasúti hatósági ellenőrzése és hatósági eljárás lefolytatása a Kormány rendeletében kijelölt hatóság (a továbbiakban: Kormány rendeletében kijelölt hatóság) jogosult.

(1a) * A Kormány rendeletében kijelölt hatóság feladat- és hatáskörébe tartozik

a) a veszélyes áruk vasúti szállításra történő előkészítésére, valamint a veszélyes áruk vasúti szállítására vonatkozó jogszabályi előírások betartásának ellenőrzésére,

b) a veszélyes áruk vasúti átrakásának, tárolásának ellenőrzése.

(2) * A veszélyes áruk vasúti szállítására vonatkozó jogszabályi előírások megsértőivel szemben bírság szabható ki. Az e § alapján indított bírságolási eljárást a Kormány rendeletében kijelölt hatóság folytatja le.

(3) * Ha a Kormány rendeletében meghatározott hatóság az ellenőrzés során jogszabálysértést állapít meg, a Kormány rendeletben meghatározott hatóság eljárásai során a veszélyes áruk vasúti és belvízi szállításának ellenőrzésére és a bírság kivetésére vonatkozó egységes eljárás szabályairól szóló kormányrendeletben foglalt foglalt intézkedést és 1 000 000 forintot. terjedő bírságot alkalmaz a jogsértővel szemben. A veszélyes áru vasúti szállítása esetén a jogsértő lehet a feladó, a csomagoló, a berakó, a kirakó, az átrakó, a töltő, a tároló, a fuvarozó (szállító), az üzembentartó, a karbantartásért felelős szervezet (ECM), a szállításban érintett vállalkozás vezetője, biztonsági tanácsadó, a vasúti pályahálózat működtetését végző vasúti társaság, a vonatszemélyzet, a szabálytalanságért felelős egyéb személy.

1996. évi XXXI. törvény a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról

Módosítja: 2023. évi C. tv.

Hatály: 2024.X.1.

21. § (3) * A tűzvédelmi tervezői jogosultság a tűzvédelmi tervezői névjegyzéket vezető szerv engedélyével gyakorolható. A tűzvédelmi tervezői tevékenység folytatása annak engedélyezhető, aki büntetlen előéletű, rendelkezik az e törvény felhatalmazása alapján a Kormány által kiadott rendeletben meghatározott szakmai képesítéssel, szakirányú végzettséggel és megfelel az abban meghatározott egyéb feltételeknek, és a magyar építészetről szóló törvényben meghatározott területi mérnöki vagy építész kamarának a tagja. A tűzvédelmi tervezői névjegyzéket vezető szerv az engedély megadásával egyidejűleg névjegyzékbe veszi a jogosultságot szerzett természetes személyt.

2007. évi LXXXVI. törvény a villamos energiáról

Hatály: 2024.X.1. - 2025.XII.31.

128. § (1) * A megállapodáson alapuló használati jog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzését a megállapodás alapján a hálózati engedélyes köteles kérni. Határozaton alapuló használati jog esetén a Hatóság a véglegessé vált határozata alapján felhívja az ingatlanügyi hatóságot a használati jog

ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére. Amennyiben a használati jog nem az egész földrészletet érinti, akkor a kérelemhez, illetőleg a véglegessé vált hatósági határozathoz mellékelni kell az ingatlan érintett részét ábrázoló, az ingatlanügyi hatóság által záradékoltt vázrajzot is. A megállapodáson alapuló használati jog bejegyzésének késedelme a jog gyakorlását nem érinti. A hatósági határozaton alapuló használati jog a véglegessé vált közigazgatási határozat alapján a bejegyzés előtt is gyakorolható.

129. §(3) * A megállapodáson alapuló használati jog ingatlan-nyilvántartásból való törlését az engedélyes a megállapodás benyújtásával egyidejűleg köteles kérni. A határozaton alapuló használati jog esetén a Hatóság a használati jog megszűnését megállapító véglegessé vált határozata alapján felhívja az ingatlanügyi hatóságot a használati jog ingatlan-nyilvántartásból történő törlésére.

131. § (1) * Az építető idegen ingatlanon erőmű építésére a Hatóságtól építési engedélyt kérhet, ha az erőmű idegen ingatlanon történő elhelyezését biztosító az idegen ingatlan tulajdonosával a Ptk. szerint megkötött megállapodáson alapuló használati szolgálat fennáll.

(2) * A külön törvényben meghatározottak szerint a termelői engedélyes vagy az építető vezetékszolgálat és használati szolgálat alapítását kérheti az erőmű céljára szolgáló függőpálya (függősin, sodronykötélpálya) és tartószerkezeteinek, közvetlen vezetékek, valamint a bányától, a szénhidrogénmezőtől továbbá a megújuló energiaforrástól a termelői engedélyeshez elsődleges energiaforrást szállító szállítószalag, szénhidrogén szállítóvezeték idegen ingatlanon történő elhelyezéséhez és üzemeltetéséhez.

132. §(2) * Az (1) bekezdésben említett vezetékek kivételével az építető, illetve a termelői, magán- vagy közvetlen vezetékek engedélyese, magánvezeték vagy közvetlen vezetékek idegen ingatlanon történő elhelyezésére az idegen ingatlan tulajdonosával a Ptk. rendelkezései szerint kötött megállapodáson alapuló vezetékszolgálat alapján kérheti a Hatóságtól az építési engedély megadását.

132/A. § * A közcélú hálózatra csatlakozást kérő az ideiglenes vezetékek idegen ingatlanon – ideértve a közterületet is – történő elhelyezésére az idegen ingatlan tulajdonosával a Ptk. rendelkezései szerint kötött megállapodáson alapuló vezetékszolgálat alapján kérheti a Hatóságtól az építési engedély megadását.

2023. évi C. törvény a magyar építészetről

Módosítja: 2024. évi XV. tv.

Hatályos: 2024. 10. 01.

II. FEJEZET

ALAPELVEK ÉS ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK

2. Az építészeti alapelvek rendszere

3. Értelmező rendelkezések

16. § [Fogalom meghatározások]

7. biológiai aktivitásérték: egy adott területen a jellemző növényzetnek a település ökológiai állapotára és az emberek egészségi állapotára kifejtett hatását mutató érték;

18. építésgazdaság: a nemzetgazdaság része, gazdasági ág, amely magába foglalja az építőipar, az építési alapanyag kitermelés, előállítás és az építési termék, gyártás, a mérnöki-műszaki szolgáltatások, az ingatlanhasznosítás és üzemeltetés követelményeit, szereplőit, azok tevékenységét, továbbá az építésgazdaság körébe tartozó kutatást, műszaki fejlesztést és ezek eredményének alkalmazását, az építésgazdasággal kapcsolatos feladatokat, hatásköröket és hatósági jogköröket, továbbá a vonatkozó szabályokat, érvényre juttatásukat, az ellenőrzést;

41. építetű fedezetkezelő: az építőipari kivitelezési tevékenység kivitelezési szerződésben meghatározott ellenértéke pénzügyi fedezetének és a kivitelező által nyújtott biztosíték összegének kezelője;

67. kiemelt közérdek: katonai, honvédelmi, nemzetbiztonsági, rendvédelmi, katasztrófavédelmi, energetikai, oktatási, egészségügyi vagy vízgazdálkodási cél megvalósítása, továbbá a legalább 100 milliárd forint költségigényű és legalább 100 új munkahely létrehozásával járó építési beruházás;

III. FEJEZET

AZ ÁLLAM ÉS A HELYI ÖNKORMÁNYZATOK ÉPÍTÉSÜGYI ÉS MŰEMLÉKVÉDELMI FELADATAI

4. Az állami feladatellátás

5. Az önkormányzati feladatellátás

IV. FEJEZET

A MÉRNÖKÖK, VALAMINT AZ ÉPÍTÉSZEK SZAKMAI KAMARÁI

6. A kamarai tevékenység általános szabályai

8. Az országos kamarák

9. A kamarai választás alapvető szabályai

10. A kamarai tagsági viszony és a tag jogai

11. Az etikai-fegyelmi eljárás

12. A kamara működésének közjogi garanciái

13. Kamarai hatósági ügyintézés

V. FEJEZET

A FŐÉPÍTÉSZEK, A FŐMÉRNÖKÖK ÉS AZ ORSZÁGOS TÁJÉPÍTÉSZ

14. A főépítési szervezetrendszer

15. A főmérnök, az országos tájéépítész és a Balatoni főtájéépítész

VI. FEJEZET

A TERVTANÁCSOK

16. A tervtanácsi szervezetrendszer

VII. FEJEZET

AZ ÉPÍTÉSI FOLYAMAT RÉSZT VEVŐI

17. Az építési folyamat résztvevői és azok felelőssége

HARMADIK RÉSZ

A DOLOGI ÉPÍTÉSJOG

VIII. FEJEZET

A TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS ÉS A TELEPÜLÉSRENDEZÉS

18. A településfejlesztés és településrendezés alapvető szabályai

20. A településtervek típusai és azok tartalma

21. Településrendezési feladatok megvalósulását biztosító sajátos jogintézmények

IX. FEJEZET

ORSZÁGOS ÉS HELYI TELEPÜLÉSKÉP-VÉDELEM

22. A településkép védelmének rendszere

24. Reklámok és plakátok elhelyezésének szabályai

X. FEJEZET

MŰEMLÉKVÉDELEM

25. Alkalmazási szabályok

XI. FEJEZET

AZ EMLÉKHELYEK VÉDELME

35. A kivitelezési tevékenység felügyelete

XV. FEJEZET

ÉPÍTÉSZETI OKTATÁS, KÉ XVIII. FEJEZET

ÁTMENETI, SARKALATOSSÁGRA ÉS EURÓPAI UNIÓS KÖVETELMÉNYEKRE UTALÓ

RENDELKEZÉSEK

KÉPZÉS ÉS TOVÁBBKÉPZÉS

1. melléklet a 2023. évi C. törvényhez

Kiemelt nemzeti emlékhely

2. melléklet a 2023. évi C. törvényhez

Nemzeti emlékhely

1996. évi LIII. törvény a természet védelméről

Módosítja: 2023. évi XCIII. tv.

Hatály: 2024.X.1.

15. § (3) * A (2) bekezdés szerint közzétett természeti terület kijelölésére vonatkozó adatot az ingatlan-nyilvántartásba be kell jegyezni, a kijelölés feloldását követően a bejegyzést törölni kell. A bejegyzés soron kívüli teljesítésére, illetve annak soron kívüli törlésére a természetvédelmi hatóság hívja fel az ingatlanügyi hatóságot.

21/A. § * Ha a magyar építészetről szóló törvény szerinti építési munka végzése során természeti érték kerül elő, a kivitelező köteles azt a természetvédelmi hatóságnak haladéktalanul bejelenteni, és

a természeti értéket és a természeti érték előkerülésének helyszínét a hatósági intézkedésig érintetlenül hagyni.

26. § (1) * A védett természeti területet és a Natura 2000 területet a természetvédelmi hatóságnak – a természetvédelmi kezelést ellátó szerv útján – táblával meg kell jelölnie, amellyel fel kell hívnia a figyelmet a védettség tényére, valamint az ebből fakadó főbb korlátozó rendelkezésekre.

(2) * Terület védetté, fokozottan védetté nyilvánítására vonatkozó adatot az ingatlan-nyilvántartásba be kell jegyezni, a védettség feloldását követően a védettség tényét pedig törölni kell. A bejegyzés soron kívüli teljesítésére, illetve annak soron kívüli törlésére a természetvédelmi hatóság hívja fel az ingatlanügyi hatóságot.

(3) * A 23. § (2) bekezdésének hatálya alá tartozó védett természeti terület kiterjedését a természetvédelmi hatóság ingatlan-nyilvántartási bejegyzésre alkalmas módon, hatósági határozatban állapítja meg.

41/A. § * (1) * A Natura 2000 területeket a Kormány jelöli ki és teszi közzé, valamint határozza meg az e területekre vonatkozó szabályokat. A Natura 2000 területeken lévő földrészeket a miniszter hirdeti ki. *

(2) * Az (1) bekezdésben meghatározott kijelölésre vonatkozó adatot az ingatlan-nyilvántartásba be kell jegyezni, a kijelölés feloldását követően a bejegyzést törölni kell. A bejegyzés soron kívüli teljesítésére, illetve annak soron kívüli törlésére a természetvédelmi hatóság hívja fel az ingatlanügyi hatóságot.

50. § (4) * Az (1) bekezdésben foglaltak biztosítására az igazgatóságot szolgalmi jog illeti meg, illetve azt az ingatlant, amelyről a barlang nyílik, szolgalmi jog terheli (szolgáló telek). Ennek tényét az ingatlan-nyilvántartásba – az igazgatóság felhívására – az ingatlanügyi hatóság jegyzi be.

2016. évi CL. törvény az általános közigazgatási rendtartásról

Módosítja: 2023. évi LXX. tv

Hatályos: 2024. 10. 01.

40. § * [Automatikus döntéshozatal]

Automatikus döntésnek van helye, ha

a) * a Dáptv. szerinti automatikus döntési eljárás feltételei fennállnak és nincs ellenérdekű ügyfél,

43. § * [Teljes eljárásra történő áttérés]

(3) * Ha az ügyben van ellenérdekű ügyfél, a hatóság őt a Dáptv. szerinti rendelkezés szerint, ennek hiányában elektronikus úton, erre nincsen mód, akkor egyéb kapcsolattartási módon tájékoztatja az ügy tárgyát, az eljárás megindításának napjáról, az iratokba betekintésről és a nyilatkozattétel lehetőségéről, kérelmére indult eljárásban a kérelmező ügyfél nevééről.

65. § [Az iratra vonatkozó szabályok]

(1) * A hatóság, ha a tényállás tisztázása során szükséges, és az a Dáptv. alapján nem szerezhető be – a 36. § (2) bekezdésben meghatározott kivételével – felhívhatja az ügyfelet okirat vagy más irat bemutatására.

85. § [A döntés közlésének általános szabályai]

(3) * A hatóság a döntést írásbeli kapcsolattartás esetén hivatalos iratként vagy a Dáptv.-ben meghatározott elektronikus úton kézbesíti.

217/2024. (VII. 31.) Korm. rendelet a Kormány tagjainak feladat- és hatáskörét érintő egyes kormányrendelet-módosításokról

Hatályos: 2024. 10. 01.

212/2008. (VIII. 29.) Korm. rendelet a fogyasztóvédelmi hatóság eljárása során felmerülő egyes eljárási költségekről

Módosítja: 217/2024. (VII. 31.) Korm. r.

3. § (1) * Az eljárási költséget az eljárási költség ügyfél általi viseléséről szóló döntésben megjelölt számlaszámra, készpénzátutalási megbízás vagy átutalással kell megfizetni a végleges döntést harminc napon belül.

7. § * (1) E rendeletnek a Kormány tagjainak feladat- és hatáskörét érintő egyes kormányrendelet-módosításokról szóló 217/2024. (VII. 31.) Korm. rendelet 4. -a. rendelettel (a továbbiakban: Módr2.) hatályon kívül helyezett 2. §-át a Módr2. belépő folyamatban lévő ügyekben nem kell alkalmazni.
(2) E rendeletnek a Módr2.-vel első 3. § (1) bekezdését a Módr2. a belépő folyamatban lévő ügyekben is kell alkalmazni.

243/2023. (VI. 20.) Korm. rendelet a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény J1-ok+ naplózni egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet módosításáról

Hatály: 2024.X.1.

13/A. § * (1) * E törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben kijelölt hatóság vezeti a 61/B. § (1) bekezdésében meghatározott Nyilvántartással összekapcsolt víziközmű térképi nyilvántartás adatállományát.

(2) * A víziközmű térképi nyilvántartás adatállományát e törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendelet határozza meg. A víziközmű-szolgáltató az általa a 13. § (1) bekezdés szerint vezetett nyilvántartás valamennyi, a adatállományt érintő változásáról a megváltozott vagy új térképi adatok díjmentes átadásával haladéktalanul tájékoztatja az (1) bekezdés szerint kijelölt hatóságot.

(3) * A víziközmű térképi nyilvántartás adatállományba történő betekintésre és az abból történő adatszolgáltatásra a 13. § (3) és (5) bekezdése szerinti szabályokat kell alkalmazni.

55/A. § (2) * Az (1) bekezdés szerinti szerződést, valamint a szolgálatmalapítás iránti ingatlan-nyilvántartási

eljárás megindítása tényének ingatlanügyi hatóság általi igazolását a víziközmű-szolgáltató részére az igénybejelentés kiegészítéseként az igénybejelentő megküldi.

55/C. § c) * ha a vezetékjogot az ingatlan természetben vagy területi mértékben meghatározott részére kéri bejegyeztetni, akkor a szolgáltatók korlátozással érintett részét bemutató ingatlanügyi hatóság érvényes záradékával ellátott vázrajzot

55/F. § * (1) * A véglegessé vált határozatban foglaltak bejegyzésére a kormányhivatal felhívja az ingatlanügyi hatóságot.

(2) *

80. § * (1) * Ha az ingatlan-nyilvántartásban az idegen ingatlanon lévő víziközmű vonatkozásában vízvezetési szolgalmi jog jogosultjaként nem települési önkormányzat, vagy az állam van bejegyezve, vagy a szolgálatmal bejegyzése korábban elmaradt, az ellátásért felelős kérheti a vízvezetési szolgalmi jog részére történő megállapítását és a vízvezetési szolgalmi jog bejegyzésére alkalmas határozat kiadását a vízügyi hatóságtól. A vízvezetési szolgalmi jog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére a vízügyi hatóság véglegessé vált határozata alapján kerül sor.

(2) * A vízügyi hatóság a véglegessé vált határozata alapján felhívja az ingatlanügyi hatóságot a vízvezetési szolgalmi jog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére. Ha a vízvezetési szolgalmi jog nem az egész földrészt érinti, akkor a határozathoz mellékelni kell az ingatlan érintett részét ábrázoló, az ingatlanügyi hatóság által záradékolt vázrajzot is.

Magyar nyelven októberben visszavont nemzeti szabványok

Szolgáltatás, Vállalatok szervezése

Energetika, hőátvitel

Egészségügy

[MSZ EN 61223-2-4:1999](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Kiértékelés és időszakos felülvizsgálat gyógyászati képkalkító osztályokon. 2-4. rész: Állandó vizsgálatok. Hard copy kamerák (IEC 1223-2-4:1994)

[MSZ EN 61223-2-5:1999](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Kiértékelés és időszakos felülvizsgálat gyógyászati képkalkító osztályokon. 2-5. rész: Állandó vizsgálatok. Képmegjelenítő készülékek (IEC 1223-2-5:1994)

[MSZ EN 61223-3-3:1999](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Kiértékelés és időszakos felülvizsgálat gyógyászati képalkotó osztályokon. 3-3. rész: Átvételi vizsgálatok. Digitális, szubtrakciós, angiográfiás (DSA) röntgenberendezések képalkotó teljesítőképessége (IEC 1223-3-3:1996)

Gyártástechnika

Elektronika

[MSZ EN 61182-2-2:2013](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#) [Visszavont!](#)

Nyomatott áramkörök gyártásához szükséges termékek. Gyártásleíró adatok és átviteli módszertan. 2-2. rész: Termékcsoporthoz tartozó követelmények nyomatott áramkör gyártási adatai leírásának elhelyezéséhez (IEC 61182-2-2:2012)

[MSZ EN 61076-4-114:2003](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Csatlakozók elektronikus berendezésekhez. 4-114. rész: Csatlakozók nyomatott lapokhoz. 1 mm x 1,5 mm-es osztásméretű, integrált árnyékolású közvetett csatlakozók termékjelölése (IEC 61076-4-114:2003)

Elektrotechnika

[MSZ EN 61006:2004](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#) [Visszavont!](#)

Villamos szigetelőanyagok. Az üvegesedési hőmérséklet meghatározásának vizsgálati módszerei (IEC 61006:2004)

[MSZ EN 60885-2:2003](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Erősáramú kábelek villamos vizsgálati módszerei. Részleges kisülési vizsgálatok (IEC 60885-2:1987)

[MSZ EN 61044:1998](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#) [Visszavont!](#)

Vontatási ólomakkumulátorok időszakos töltése (IEC 1044:1990)

Energetika és hőátvitel

[MSZ EN 61194:1998](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#) [Visszavont!](#)

Egyedül álló fotovillamos (PV) rendszerek jellemző paraméterei (IEC 1194:1992, módosítva)

Távközlés, videotechnika

[MSZ EN 61000-2-10:2000](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Elektromágneses összeférhetőség (EMC). 2-10. rész: Környezet. A HEMP-környezet leírása. Vezetett zavar (IEC 61000-2-10:1998)

[MSZ EN 60933-3:2002](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Audio-, video- és audiovizuális rendszerek. Csatlakoztatási és illesztési értékek. 3. rész: ENG-kamerák (riporter kamerák) és hordozható videomagnók csatlakoztatására szolgáló illesztőegységek (interfészek), nem összetett (nem kompozit) jelek esetén, 625 soros/50 félképes rendszerre (IEC 933-3:1992)

[MSZ EN 60933-4:2002](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Audio-, video- és audiovizuális rendszerek. Csatlakoztatási és illesztési értékek. 4. rész: Csatlakozó és kábel házi használatú digitális buszhoz (D2B) (IEC 933-4:1994)

[MSZ EN 61030:2002](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Audio-, video- és audiovizuális rendszerek, házi használatú digitális busz (D2B) (IEC 1030:1991+A1:1993)

[MSZ EN 61122:2002](#) [Angol nyelvű!](#) [Visszavont!](#)

Mágneses rendszerű video-hajlékonylemezek állókép tárolásra (IEC 1122:1992)

[MSZ EN 60874-1:2012](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#) [Visszavont!](#)

Fényvezető csatlakoztatószerkezetek és passzív alkatrészek. Fényvezető szálak és kábelek csatlakozói. 1. rész: Termékcsoporthoz tartozó elölírás (IEC 60874-1:2011)

[MSZ EN 61269-1-1:2001](#) **Angol nyelvű! Visszavont!**

Fényvezetők lezáró készletei. 1-1. rész: Termékelőírás-űrlap (IEC 1269-1-1:1994)

Magyar nyelven novemberben megjelent, bevezetett nemzeti szabványok

Általános

[MSZ IEC 60050-826:2024](#) **Magyar nyelvű!**

Nemzetközi elektrotechnikai szótár. 826. rész: Villamos berendezések

Anyagmozgató berendezések

[MSZ EN 1756-1:2021](#) **Magyar nyelvű!**

Emelő hátfalak. Kerek járművekre szerelhető emelőlapok. Biztonsági követelmények. 1. rész: Áruk mozgatására való emelő hátfalak

Elektrotechnika

Energetika és hőátvitel

Egészségügy

Élelmiszeripar

[MSZ ISO 6754:2024](#) **Magyar nyelvű!**

Száritott kakukkfű (*Thymus vulgaris* L.). Előírás

[MSZ ISO 7925:2024](#) **Magyar nyelvű!**

Száritott oregánó (*Origanum vulgare* L.). Egész vagy őrölt levelek. Előírás

[MSZ ISO 7926:2024](#) **Magyar nyelvű!**

Száritott tárkony (*Artemisia dracunculus* Linnaeus). Előírás

Építőanyag, építés

[MSZ 13020:2019/1M:2024](#) **Magyar nyelvű!**

Készelemes fém munkaállványok létesítésének, használatának és bontásának követelményei

Faipar

Gyártástechnika

[MSZ EN ISO 3834-6:2024](#) **Angol nyelvű, magyar címdallal!**

Fémek ömlesztőhegesztésének minőségirányítási követelményei. 6. rész: Irányelvek az ISO 3834 szabványsorozat alkalmazásához (ISO 3834-6:2024)

[MSZ EN ISO 13920:2024](#) **Angol nyelvű, magyar címdallal!**

Hegesztés. Hegesztett szerkezetek általános tűrései. Hossz- és szögeltérések. Alak és helyzet (ISO 13920:2023)

Környezet, egészség, Biztonság

[MSZ EN ISO 5667-3:2024](#) **Angol nyelvű, magyar címdallal!**

Vízminőség. Mintavétel. 3. rész: A vízminták tartósítása és kezelése (ISO 5667-3:2024)

Közúti Járművek

[MSZ EN IEC 61851-25:2021](#) **Magyar nyelvű!**

Villamos jármű vezetékes töltőrendszere. 25. rész: Egyenáramú, villamos járművet (EV) tápláló berendezés, villamos elválasztáson alapuló védelemmel (IEC 61851-25:2020)

Mélyépítés

[MSZ EN 1610:2016](#) Magyar nyelvű!

Csapadékvíz- és szennyvízelvezető csatornák fektetése és vizsgálata

Mezőgazdaság

Szolgáltatás

[MSZ EN ISO 41014:2021](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Létesítménygazdálkodás. A létesítménygazdálkodási stratégia kidolgozása (ISO 41014:2020)

Természettudomány

Bevezetett nemzeti szabványok

Általános

[MSZ EN ISO 24161:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Hulladékgyűjtés és -szállítás kezelése. Szakszótár (ISO 24161:2022)

[MSZ EN IEC 62933-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Villamos energiatároló (EES-) rendszerek. 1. rész: Szakszótár (IEC 62933-1:2024)

[MSZ IEC 60050-826:2024](#) Magyar nyelvű!

Nemzetközi elektrotechnikai szótár. 826. rész: Villamos berendezések

2016 helyett

[MSZ EN ISO 29464:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Levegő és egyéb gázok tisztítása. Szakszótár (ISO 29464:2024)

2020 helyett

[MSZ CEN/TS 17951:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Alkalmazott világítástechnika. Adaptív biztonsági világítási rendszerek

Szolgáltatás

[MSZ EN 17952:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Értékközpontú irányítás. Funkcióelemzés: alapvető jellemzők, követelmények és útmutató az alkalmazáshoz

Egészségügy

[MSZ EN ISO 18113-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

In vitro diagnosztikai orvostechnikai eszközök. A gyártó által nyújtott tájékoztatás (címkézés). 1. rész: Szakkifejezések, meghatározások és általános követelmények (ISO 18113-1:2022)

2012 helyett, de az még 2006. 06. 30-ig érvényes

[MSZ EN ISO 18113-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

In vitro diagnosztikai orvostechnikai eszközök. A gyártó által nyújtott tájékoztatás (címkézés). 2. rész: In vitro diagnosztikai reagensek professzionális használatra (ISO 18113-2:2022)

2012 helyett, de az még 2006. 06. 30-ig érvényes

[MSZ EN ISO 18113-3:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

In vitro diagnosztikai orvostechnikai eszközök. A gyártó által nyújtott tájékoztatás (címkézés). 3. rész: In vitro diagnosztikai műszerek professzionális használatra (ISO 18113-3:2022)

2012 helyett, de az még 2006. 06. 30-ig érvényes

[MSZ EN ISO 18113-4:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

In vitro diagnosztikai orvostechnikai eszközök. A gyártó által nyújtott tájékoztatás (címkézés). 4. rész: In vitro diagnosztikai reagensek önellenőrzésre (ISO 18113-4:2022)

2012 helyett, de az még 2006. 06. 30-ig érvényes

[MSZ EN ISO 18113-5:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

In vitro diagnosztikai orvostechikai eszközök. A gyártó által nyújtott tájékoztatás (címkézés). 5. rész: In vitro diagnosztikai műszerek önellenőrzésre (ISO 18113-5:2022)

[MSZ EN 1865-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betegszállító járművekben használt betegszállító eszközök. 2. rész: Segédenergiával működtethető hordágy

2015 helyett

Környezet

[MSZ ISO 13315-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betonra és betonszerkezetekre vonatkozó környezetközpontú irányítás. 1. rész: Általános alapelvek

[MSZ ISO 13315-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betonra és betonszerkezetekre vonatkozó környezetközpontú irányítás. 2. rész: A rendszer határértékei és a nyilvántartási adatok

[MSZ ISO 13315-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betonra és betonszerkezetekre vonatkozó környezetközpontú irányítás. 3. rész: Betonösszetevők és a beton gyártása

[MSZ ISO 13315-4:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betonra és betonszerkezetekre vonatkozó környezetközpontú irányítás. 4. rész: Betonszerkezetek tervezése

[MSZ ISO 13315-6:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betonra és betonszerkezetekre vonatkozó környezetközpontú irányítás. 6. rész: Betonszerkezetek használata

[MSZ ISO 13315-8:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Betonra és betonszerkezetekre vonatkozó környezetközpontú irányítás. 8. rész: Környezeti címkék és nyilatkozatok

[MSZ CEN/TS 17883:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

A hulladékból és a talajból kioldódó eluátumok környezeti jellemzése a Daphnia magna reprodukciós és toxikológiai génexpressziója alapján

1985 és 1993 helyett

[MSZ CEN/TR 15310-5:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Hulladékok jellemzése. Hulladék anyagokból való mintavétel. 5. rész: Útmutató a mintavételi terv folyamatainak meghatározásához

[MSZ CEN/TR 15310-4:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Hulladékok jellemzése. Hulladék anyagokból való mintavétel. 4. rész: Útmutató a minták csomagolására, tárolására, tartósítására, szállítására és kézbesítésére vonatkozó eljárásokhoz

[MSZ CEN/TR 15310-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Hulladékok jellemzése. Hulladék anyagokból való mintavétel. 3. rész: Útmutató a helyszíni részmintavételi eljárásokhoz

[MSZ CEN/TR 15310-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Hulladékok jellemzése. Hulladék anyagokból való mintavétel. 2. rész: Útmutató a mintavételi technikákhoz

[MSZ CEN/TS 18044:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Környezeti levegő. A levegő-glükózán-koncentráció meghatározása. Kromatográfiás módszer

[MSZ EN 16976:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Környezeti levegő. A légköri aeroszol részecskeszám-koncentrációjának meghatározása

[MSZ EN 17971:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Eszközök a biocidok in situ előállítására. Ózon

[MSZ EN ISO 5667-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Vízminőség. Mintavétel. 3. rész: A vízminták tartósítása és kezelése (ISO 5667-3:2024)

2018 helyett

[MSZ EN 17892:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Vízminőség. Egyes per- és polifluor-alkil anyagok meghatározása ivóvízben. Folyadékkromatográfiás/tandem-tömegspektrometriás (LC-MS/MS) módszer

[MSZ EN ISO 23611-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Talajminőség. Talajlakó gerinctelenek mintavétele. 2. rész: A mikroízeltlábúak (Collembola és Acarina) mintavétele és extrakciója (ISO 23611-2:2024)

2018 helyett

[MSZ EN IEC 62061:2021/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Gépek biztonsága. A biztonsággal összefüggő vezérlőrendszerek működési biztonsága (IEC 62061:2021/AMD1:2024)

2021 módosítása

[MSZ EN 4886:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Forgószárnyas légi járművek mentőtutaja. Követelmények, vizsgálat és megjelölés

[MSZ EN 12416-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Beépített tűzoltó berendezések. Porral oltók. 1. rész: A részegységek követelményei és vizsgálati módszerei

2007 helyett

[MSZ EN 14972-12:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Beépített tűzoltó berendezések. Vízköddel oltó berendezések. 12. rész: Nagykonyhai olajsütők védelmére kialakított, kézzel működtethető, nyitott szórófejes oltóberendezések vizsgálati eljárása

[MSZ EN 15004-11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Beépített tűzoltó berendezések. Gázzal oltó berendezések. 11. rész: A Halocarbon Blend 55 oltóanyaggal oltó berendezések fizikai tulajdonságai és rendszertervezése (ISO 14520-17:2022, módosítva)

[MSZ EN ISO 17099:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Sugárvédelem. A perifériás vér fehérvérsejtjeiben alkalmazott, citokinézis-blokkolt mikronukleusz (CBMN-) tesztet végző laboratóriumok teljesítménykritériumai, biológiai dozimetriához (ISO 17099:2024)

2018 helyett

[MSZ EN IEC 62676-2-11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Video-megfigyelőrendszerek (VSS) biztonsági alkalmazásokhoz. 2-11. rész: Videoátviteli protokollok. Interoperabilitási profilok VMS- és felhőalapú VSaaS-rendszerekhez közbiztonsági és rendészeti célból (IEC 62676-2-11:2024)

[MSZ EN ISO 13506-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Védőruházat hő és láng ellen. 1. rész: Vizsgálati módszer teljes ruhadarabokhoz. Az átvitt energia mérése műszeres próbabábuval (ISO 13506-1:2024)

2018 helyett

[MSZ EN ISO 13506-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Védőruházat hő és láng ellen. 2. rész: A bőr égési sérüléseinek előrejelző becslése. Számítási követelmények és vizsgálati esetek (ISO 13506-2:2024)

[MSZ EN ISO 17491-4:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Védőruházat. Vegyszerek ellen védelmet nyújtó ruházat vizsgálati módszerei. 4. rész: Folyadékpermet behatolásával szembeni ellenállás meghatározása (permetteszt) (ISO 17491-4:2024)

2009 és 2016 helyett

[MSZ EN 352-2:2020+A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Hallásvédők. Általános követelmények. 2. rész: Földugók

2021 helyett

[MSZ EN 13819-1:2020+A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Hallásvédők. Vizsgálatok. 1. rész: Fizikai vizsgálati módszerek

2021 helyett

Fizika

[MSZ EN ISO 5114-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Akusztika. A zajkibocsátási mérésekkel kapcsolatos bizonytalanságok meghatározása. 1. rész: Hangnyomásmérésekből meghatározott hangteljesítményszintek (ISO 5114-1:2024)

[MSZ EN ISO 21388-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Akusztika. A hallókészülék-illesztés szakszerű folyamata. 2. rész: Távszolgáltatások a hallókészülék-illesztés szakszerű folyamatának (tHAFM) részeként (ISO 21388-2:2024)

[MSZ EN ISO 26101-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Akusztika. Vizsgálati módszerek a környezet akusztikai minősítésére. 2. rész: A környezeti korrekció meghatározása (ISO 26101-2:2024)

[MSZ EN ISO/CIE 11664-5:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Kolorimetria. 5. rész: CIE 1976 $L^*u^*v^*$ színtér és u' , v' egységes kromatikus diagram (ISO/CIE 11664-5:2024)

2017 helyett

[MSZ EN IEC 61788-23:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szupravezetés. 23. rész: A maradékellenállás-arány mérése. Üregrezonátorokhoz használható, nagy tisztaságú Nb-szupravezetők maradékellenállás-aránya (IEC 61788-23:2024)

2022 helyett, de az még 2027. 06. 26-ig érvényes

[MSZ EN IEC 61340-5-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Elektrosztatika. 5-1. rész: Elektronikus eszközök elektrosztatikus jelenségek elleni védelme. Általános követelmények (IEC 61340-5-1:2024)

2017 helyett, de az még 2027. 06. 25-ig érvényes

Hidraulikus, pneumatikus rendszerek

[MSZ EN ISO 18119:2018/A2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Gázpalackok. Varratmentes acél és varratmentes alumíniumötvözetű gázpalackok és csövek. Időszakos vizsgálat és tesztelés. 2. módosítás (ISO 18119:2018/Amd 2:2024)

2019 módosítása

[MSZ EN ISO 4080:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Gumi- és műanyag tömlők és csövek, valamint szerelvényeik. A gázáteresztő képesség meghatározása (ISO 4080:2024)

2010 helyett

[MSZ EN IEC 61340-5-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Elektrosztatika. 5-1. rész: Elektronikus eszközök elektrosztatikus jelenségek elleni védelme. Általános követelmények (IEC 61340-5-1:2024)

2017 helyett

Gyártástechnika

[MSZ CLC IEC/TS 62443-1-5:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Ipari automatizálási és szabályozási rendszerek biztonsága. 1-5. rész: Az IEC 62443 szerinti biztonsági profilok rendszere (IEC/TS 62443-1-5:2023)

Energetika, hőátvitel

[MSZ EN 15502-2-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Gáztüzelésű központi fűtési kazánok. 2-2. rész: A B1 típusú szerkezetek egyedi előírásai
2014 helyett

[MSZ EN 81-44:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Felvonók szerkezetének és beépítésének biztonsági előírásai. Különleges személy- és teherfelvonók.
44. rész: Emelőberendezések szélturbinákban

[MSZ EN ISO 17827-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szilárd bio-tüzelőanyagok. Tömörítetlen tüzelőanyagok részecskeméret-eloszlásának meghatározása.
1. rész: Oszcillálórosta-módszer 3,15 mm és annál nagyobb lyukméretű rostákkal (ISO 17827-1:2024)
2016 helyett

[MSZ EN ISO 17827-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szilárd bio-tüzelőanyagok. Tömörítetlen tüzelőanyagok részecskeméret-eloszlásának meghatározása.
2. rész: Vibrálórosta-módszer 3,15 mm és annál kisebb lyukméretű rostákkal (ISO 17827-2:2024)
2016 helyett

[MSZ EN ISO 17830:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szilárd bio-tüzelőanyagok. A pelletforgácsok részecskeméret-eloszlása (ISO 17830:2024)
2016 helyett

Elektrotechnika

[MSZ EN 50214:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Lapos, hajlékony vezetékek
2007 helyett, de az még 2027. 05. 27-ig érvényes

[MSZ EN IEC 62896:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Váltakozó áramú és egyenáramú hibrid szigetelők 1000 V váltakozó és 1500 V egyenfeszültségnél
nagyobb nagyfeszültségű alkalmazásokhoz. Fogalommeghatározások, vizsgálati módszerek és átvé-
teli követelmények (IEC 62896:2024)

[MSZ EN IEC 60598-2-20:2024/A11:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Lámpatestek. 2-20. rész: Kiegészítő követelmények. Díszvilágítási füzérek
2024 módosítása

[MSZ EN IEC 60598-2-20:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Lámpatestek. 2-20. rész: Kiegészítő követelmények. Díszvilágítási füzérek (IEC 60598-2-20:2022)
2027 helyett, de az még 2027. 06. 28-ig érvényes

[MSZ EN IEC 60136:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Villamos gépek szénkeféinek méretei, megjelölése és vizsgálata, valamint villamos gépek kefetartói-
nak méretei (IEC 60136:2024)
1994 helyett, de az még 2027. 06. 12-ig érvényes

[MSZ EN ISO 29461-3:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Légbeszívó szűrőrendszerek forgó géphez. Vizsgálati módszerek. 3. rész: A szűrőelemek mechanikai
integritása (ISO 29461-3:2024)

Távközlés

[MSZ EN IEC 62153-4-15:2021/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fémvezetőjű kábelek és egyéb passzív alkatrészek vizsgálati módszerei. 4-15. rész: Elektromágneses
összeférhetőség (EMC). Vizsgálati módszer az átviteli impedancia és az árnyékolási csillapítás vagy a
csatlóási csillapítás mérésére triaxiális cellával (IEC 62153-4-15:2021/AMD1:2024)
2022 módosítása

[MSZ EN IEC 61280-4-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fénytvázközlési alrendszerek vizsgálati eljárásai. 4-2. rész: Telepített kábelezés. Az egymódusú csillapítás és az optikai reflexió csillapítás mérése (IEC 61280-4-2:2024)
2014 helyett, de az még 2027. 06. 10-ig érvényes

[MSZ EN IEC 62153-4-15:2021/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fémvezetőjű kábelek és egyéb passzív alkatrészeczek vizsgálati módszerei. 4-15. rész: Elektromágneses összeférhetőség (EMC). Vizsgálati módszer az átviteli impedancia és az árnyékolási csillapítás vagy a csatlakozási csillapítás mérésére triaxiális cellával (IEC 62153-4-15:2021/AMD1:2024)
2022 módosítása

[MSZ EN IEC 60794-1-101:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fémvezető kábelek. 1-101. rész: Termékfőcsoport-előírás. A fémvezető kábelek alapvető vizsgálati eljárásai. Mechanikus vizsgálati módszerek. Szakadás, E1-es módszer (IEC 60794-1-101:2024)
2015 és 2020 helyett

[MSZ EN IEC 60794-1-104:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fémvezető kábelek. 1-104. rész: Termékfőcsoport-előírás. A fémvezető kábelek alapvető vizsgálati eljárásai. Mechanikus vizsgálati módszerek. Ütés, E4-es módszer (IEC 60794-1-104:2024)
2015 és 2020 helyett

[MSZ EN IEC 60794-1-213:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fémvezető kábelek. 1-213. rész: Termékfőcsoport-előírás. A fémvezető kábelek alapvető vizsgálati eljárásai. Környezetállósági vizsgálati módszerek. Minicsövek nyomásállósága, F13-as módszer (IEC 60794-1-213:2024)
2018 és 2020 helyett

[MSZ EN IEC 61300-2-27:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fénytvázközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészeczek. Alapvető vizsgálati és mérési eljárások. 2-27. rész: Vizsgálatok. Por (lamináris áramlás) (IEC 61300-2-27:2024)
1998 helyett, de az még 2025. 06. 06-ig érvényes

[MSZ EN IEC 61754-13:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fénytvázközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészeczek. Fénytvázközlési csatlakozóinterfészek. 13. rész: FC-PC típusú csatlakozócsalád (IEC 61754-13:2024)
2006 helyett, de az még 2025. 06. 17-ig érvényes

Információtechnika

[MSZ EN ISO/IEC 8183:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Informatika. Mesterséges intelligencia. Adatélelciklus-keretrendszer (ISO/IEC 8183:2023)

[MSZ EN IEC 61406-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Azonosító hivatkozás. 2. rész: Típusok/modellek, tételek/kötegek, cikkek és jellemzők (IEC 61406-2:2024)

[MSZ CEN/TS 15531-6:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Tömegközlekedés. A tömegközlekedési műveletekhez kapcsolódó szervizinterfész való idejű információi. 6. rész: Funkcionális szervizinterfészek. Irányítóintézkedések

[MSZ CEN/TS 16614-6:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Tömegközlekedés. Hálózati és menetrendi adatcsere (NeTEx). 6. rész: Európai hozzáférhetőségi utastájékoztatói profil

[MSZ EN ISO 7817-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Építményinformációs modellezés. Szükséges információszint (LOIN). 1. rész: Fogalmak és alapelvek (ISO 7817-1:2024)
2021 helyett

Közúti Járművek

[MSZ EN 17932:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Földgázüzemű járművek. Követelmények a cseppfolyósított földgázzal üzemelő járművekkel (LNGV) foglalkozó műhelyek számára és a cseppfolyósított földgázzal üzemelő (LNG-üzemű) járművek karbantartása

[MSZ EN 50436-7:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Alkoholreteszek. Vizsgálati módszerek és teljesítménykövetelmények. 7. rész: Telepítési dokumentum
2017 helyett, de az még 2027. 07. 01-ig érvényes

[MSZ EN IEC 63281-3-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

E-szállítóeszközök. 3-2. rész: Az e-teherszállítók mobilitására vonatkozó teljesítőképesség-vizsgálati módszerek (IEC 63281-3-2:2024)

Vasúti Járművek

[MSZ EN 16116-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Vasúti alkalmazások. A személyzet által a jármű megközelítéséhez és kezeléséhez használt lépcsők, hágcsók, fogantyúk és korlátok tervezési és kialakítási követelményei. 2. rész: Teherkocsik
2021 helyett

Hajóépítés

[MSZ EN ISO 8665-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Kishajók. A teljesítmény mérése és bizonylatolása. 2. rész: Villamos meghajtás (ISO 8665-2:2024)

Repülőgépek

[MSZ EN 4890:2022/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. X4CrNiMo16-5-1 acél. Levegőn olvasztott. Edzett és megeresztett. Lemezek és szalagok. $0,3 \text{ mm} \leq a \leq 50 \text{ mm}$. $900 \text{ MPa} \leq R_m \leq 1050 \text{ MPa}$
2022 módosítása

[MSZ EN 4827:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Az alumínium és alumíniumötvözetek hat vegyértékű krómtól mentes, anódos oxidálása
2020 helyett

[MSZ EN 2884:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Hengeres fejű, keresztornyos csavarok durva tűrésű normálszárral, rövid menettel, anódos oxidbevonatú, MoS_2 -dal kent titánötvözetből. Minőségi osztály: 1100 MPa (környezeti hőmérsékleten)/315 °C
1997 helyett

[MSZ EN 6024:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. 100°-os süllyesztésű, kis fejű, finom tűrésű szárral, rövid menettel, anódos oxidbevonatú, MoS_2 -dal kent titánötvözetből. Minőségi osztály: 1100 MPa (környezeti hőmérsékleten)/315 °C. Hüvelyksorozatok

[MSZ EN 3672:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Önbiztosító, kétlapú, ezüstözött csavaranyák NI-P101HT (Waspaloy) hőálló nikkelötvözetből, 30°-os süllyesztéshez. Minőségi osztály: 1210 MPa (környezeti hőmérsékleten)/730 °C
2017 helyett

[MSZ EN 4013:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Önbiztosító, kétlapú, ezüstözött csavaranyák NI-PH2601 (Inconel 718) hőálló nikkelötvözetből. Minőségi osztály: 1550 MPa (környezeti hőmérsékleten)/600 °C
2005 helyett

[MSZ EN 4157:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Rudatzatvég kétsoros, önbeálló golyóscsapággal és acél menetes szárral. Méretek és terhelések. Hüvelyksorozatok

[MSZ EN 2997-012:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Kör alakú, menetes kapcsolódású, tűzálló vagy nem tűzálló, villamos csatlakozók –65 °C és 175 °C közötti állandó üzemi hőmérsékletre, 200 °C-os állandó üzemi hőmérsékletre, 260 °C csúcshőmérsékletre. 012. rész: Ellenanyás dugaszolóaljzatok. Termékszabvány

2009 helyett

[MSZ EN 4530-002:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Repülés és űrhajózás. A csatlakozóelemekhez alkalmazott tömítőhüvelyek. 002. rész: A tömítőhüvelyek listája és alkalmazásuk

2006 helyett

[MSZ EN 3745-801:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Repülés és űrhajózás. Repülőgépekhez használt fényvezető szálak és kábelek. Vizsgálati módszerek. 801. rész: A szálak elmozdulása nyomás alatt

[MSZ EN 12312-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Légi közlekedés földi berendezései. Egyedi követelmények. 1. rész: Utaslépcsők

2013 helyett

Anyagmozgató berendezések

[MSZ EN 12077-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Daruk biztonsága. Egészségügyi és biztonsági követelmények. 2. rész: Határoló- és jelzőberendezések

2008 helyett

Textil, bőripar

[MSZ EN ISO 13426-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Geotextíliák és rokon termékeik. A belső szerkezeti kötések szilárdsága. 2. rész: Geokompozitok (ISO 13426-2:2024)

2005 helyett

Kőolajipar

[MSZ EN 12662-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Folyékony ásványolajtermékek. Az összes szennyező anyag meghatározása. 1. rész: Középpárlatok és dízelmotor-hajtóanyagok

2014 helyett

[MSZ EN 12662-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Folyékony ásványolajtermékek. Az összes szennyező anyag meghatározása. 2. rész: Zsírsav-metil-észterek

2014 helyett

[MSZ EN 13016-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Folyékony ásványolajtermékek. Gőznyomás. 1. rész: A levegővel telített gőznyomás (ASVP) és a számított szárazgőznyomás-egyenérték (DVPE) meghatározása

2018 helyett

[MSZ EN ISO 15544:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Olaj- és gázipar. Tengeri termelőberendezések. Szükséghelyzeti reakció követelményei és irányelvei (ISO 15544:2024)

2010 helyett

Kohászat

[MSZ 9727:1978](#) [Magyar nyelvű! Visszavont!](#)

Merev függeszték műszaki követelményei és vizsgálata

2023 módosítása

[MSZ EN ISO 10062:2022/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Korróziós vizsgálatok mesterséges légtérben nagyon kis szennyezőgáz-koncentráció(k) esetén. 1. módosítás: Figyelmeztető lábjegyzet (ISO 10062:2022/Amd 1:2024)

2023 módosítása

Papíripar

[MSZ EN ISO 12625-5:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Tissue-papír és tissue-termékek. 5. rész: A nedves-szakítószilárdság meghatározása (ISO 12625-5:2024)

2017 helyett

[MSZ EN ISO 12625-16:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Tissue-papír és tissue-termékek. 16. rész: Optikai tulajdonságok meghatározása. Az opacitás (papír-háttérrel való) meghatározása diffúz reflexiós módszerrel (ISO 12625-16:2024)

2015 helyett

Textilipar

[MSZ EN ISO 6923:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Festékek és lakkok. A monomerdiizocianát-tartalom meghatározása bevonóanyagokban és hasonló termékekben, UV-detektálású, nagy hatékonyságú folyadékkromatográfiával (HPLC-UV) (ISO 6923:2023)

Építőanyag

[MSZ ISO 22040-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Betonszerkezetek életciklus-menedzsmentje. 2. rész: Szerkezettervezési szakasz

[MSZ EN 17328:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Gipszalapú építési termékek kiegészítő termék kategória-szabályai

[MSZ ISO 16311-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Betonszerkezetek karbantartása és javítása. 2. rész: Meglévő betonszerkezetek értékelése

[MSZ ISO 16311-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Betonszerkezetek karbantartása és javítása. 3. rész: A javítások megtervezése

[MSZ ISO 16311-4:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Betonszerkezetek karbantartása és javítása. 4. rész: A javítások kivitelezése

[MSZ EN 17956:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Ipari szigetelőrendszerek energiahatékonysági osztályai. Méretezési módszer és alkalmazásai

[MSZ EN 12159:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Függőlegesen vezetett fülkájú, építési személy- és teherfelvonók

2013 helyett

[MSZ 13020:2019/1M:2024](#) [Magyar nyelvű!](#)

Készlemez fém munkaállványok létesítésének, használatának és bontásának követelményei

2019 módosítása

[MSZ EN 12352:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Forgalomirányító berendezések. Figyelmeztető és biztonsági fényjelzők

2006 helyett, de az még 2027. 03. 31-ig érvényes

Háztartás, kereskedelem

[MSZ EN ISO 24342:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Rugalmas és textil padlóburkoló anyagok. Padlólapok élhosszúságának, az élek egyenességének és derékszögűségének meghatározása (ISO 24342:2024)

2019 helyett

[MSZ EN 958:2024](#) Angol nyelvű, magyar címmel!

Hegymászó felszerelések. Energiaelnyelő rendszerek sodronyköteles (ún. „via ferrata”) mászóutakon való használatra. Biztonsági követelmények és vizsgálati módszerek

2017 helyett